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YA HUKUK DEVLETİ YA DA OTORİTER REJİM

DD   eğerli Meslektaşlarımız,

Başka yol yok. Başka yol olmadığı da açık.
Türkiye ya hukuk devleti olmayı seçecek ya da 
otoriter, despotik bir rejimin egemenliği pekişecek. 
Otoriter bir ülkenin dünyadaki yeri tartışmaya gerek 
olmayacak şekilde bellidir: Yalnızlık. Yalnızlaştıkça 
otoriterleşme eğiliminin daha da arttığı tecrübeyle 
sabit. İnsan haklarına saygılı, demokratik hukuk 
devleti olamayan ülkelerin aynı zamanda ekonomik 
sıkıntılar içerisinde olduğu, toplumsal barışı ortadan 
kaldıracak derecede gelir adaletsizliği ile karşı 
karşıya bulunduğu bilinmektedir. Bu ülkelerde 
yoksulluk yapısal bir sorun olarak toplumsal hayatı 
belirlemekte, eğitimde, sağlıkta, sporda, bilim ve 
teknikte günden güne geri kalınmaktadır. Açıkçası 
toplumsal refah ve mutluluk tesis edilememektedir. 
Bu iddianın dayanağı pek çok ülke örneği mevcuttur; 
aksi ise yoktur. Bir ülke ne kadar demokratikse 
refah düzeyini o oranda yakalamaktadır. 

Ne yazık ki ülkemizin gidişatı otoriterleşme 
yönündedir. Bu eğilimin yeni olmadığı 
vurgulanmalıdır. Türkiye’nin bir yol ayrımında olduğu 
açıktır ancak yol ayrımına epey bir zaman önce 
girdiği de gerçektir. 

Mevcut iktidarın karar ve tasarrufları ülkemizi 
defalarca kırılma anlarıyla karşı karşıya bıraktı. 
Bu zaman zarfında toplumsal, siyasal ve kültürel 
değerlerimizden uzaklaştık. Cumhuriyetin 
kazanımları yok sayıldı ve hatta iktidar Cumhuriyetle 

hesaplaşmaya politik hedefleri arasında yer 
verdi. Bu yolla fanatizmi ve bağnazlığı kışkırtarak 
tahkimatını sağladı. Ancak belirtilmelidir ki, 
Cumhuriyet tarihinin hiçbir döneminde hukuksuzluk, 
keyfiyet ve antidemokratik uygulamalar bu denli “kör 
gözün parmağına” açıklığında yaşanmadı. Bunun 
tek istisnası darbe dönemleri olabilir. Yaşadığımız 
dönemin neredeyse askeri darbe günleriyle 
kıyaslanacak derecede olumsuzluklar içermesi 
ülkemizin nasıl bir cendereye sokulduğunun 
anlaşılması açısından önemli bir noktadır. 

Dünyanın hiçbir gelişmiş ülkesinde iktidar-yargı 
ilişkisinin ülkemizdeki gibi seyretmesi mümkün 
değildir. Organize suç örgütü lideri olarak tanınan 
biri günlerdir iktidarı sarıp sarmalayan hukuk 
ve yasa dışı ilişkiler, sebepsiz zenginleşenler, 
kamu kaynaklarından nemalananlar, kirli ilişkiler 
ağında yer alan sözde gazeteciler, siyasetçilerle 
suç örgütleri arasında kendisinin de bizzat 
içinde bulunduğu veya tanık olduğu olaylarla ilgili 
açıklamalar yapıyor. Uğur Mumcu suikastı gibi “faili 
meçhul” olarak bilinen, yıllardır aydınlatılamamış 
bazı karanlık olayların tekrar araştırılmasına yol 
açabilecek ipuçları veriyor, itiraflarda bulunuyor 
ve tanıklar gösteriyor. Kamuoyu bir suç örgütü 
liderinin açıklamalarının ne derece doğru olup 
olmadığını elbette merak ediyor ve yargının devreye 
girerek iddiaları soruşturmasını, şüpheli olayları 
aydınlatmasını bekliyor. Ne yazık ki iktidar kulağının 
üzerine yatarak durumu idare etmeye çalışıyor, 
haliyle hiçbir savcı da harekete geçmiyor. Yargının 
bağımsız, parlamentonun işlevsel, basının özgür 
olduğu bir ülkede organize suç örgütü liderinin 
iddia ve açıklamalarının suskunlukla geçiştirilmesi 
mümkün olabilir mi?

YA HUKUK DEVLETİ YA DA OTORİTER REJİM

Otoriter bir ülkenin dünyadaki yeri 
tartışmaya gerek olmayacak şekilde bellidir: 
Yalnızlık. Yalnızlaştıkça otoriterleşme 
eğiliminin daha da arttığı tecrübeyle 
sabit. İnsan haklarına saygılı, demokratik 
hukuk devleti olamayan ülkelerin aynı 
zamanda ekonomik sıkıntılar içerisinde 
olduğu, toplumsal barışı ortadan kaldıracak 
derecede gelir adaletsizliği ile karşı karşıya 
bulunduğu bilinmektedir.
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Soruların yanıtı nasıl bir ülkede yaşadığımızı 
resmetmesi açısından önemlidir. Türkiye ne 
yazık ki “iktidar yozlaştırır, mutlak iktidar mutlaka 
yozlaştırır” diyen İngiliz tarihçi ve siyasetçi 
Lord Acton’un özlü sözünü doğrularcasına bir 
dönemden geçiyor. Bu iktidar yozlaşmıştır. Suç 
örgütü liderinin açıklamalarının hiçbiri doğru 
olmasa bile siyasetçiler, iş insanları, gazeteciler 
ve yeraltı dünyası mensupları arasındaki ortaya 
serilen ilişkiler ağı açısından durum vahimdir ve 
araştırılmaya, soruşturulmaya değerdir.  

Ekonomiden siyasete karşı karşıya bulunduğumuz 
her olumsuzluk aynı zincirin halkalarını 
oluşturmaktadır. Kanal İstanbul inatlaşmasıyla 
Marmara Denizi’nin müsilajla kaplanması birbirini 
tamamlamaktadır. Denizlerimiz göz göre göre bu 
duruma geldi. Ne sanayi kuruluşlarının, fabrikaların 
denizi kirletmesi engellendi ne kıyılarımızdaki 
yapılaşmanın önüne geçildi ne tarım kontrol altına 
alınabildi ne de örneğin İstanbul’da biyolojik arıtma 
sistemi tercih edildi. 

Şimdi aynı durum Kanal İstanbul Projesi için de 
söz konusudur. İstanbul’a göz göre göre ihanet 
edilmektedir. Depremden su bilimcilerine, kent 
plancılarından ziraat mühendislerine kadar hemen 
bütün bilim çevrelerinin Kanal İstanbul’a dair 
itirazları yok sayılmaktadır. Yıllarca ihmal edilen 
Marmara denizi tepkisini müsilajla göstermiştir. 
Kanal İstanbul’a tepkisini nasıl ve ne şekilde 
göstereceği ise belli değildir. Ancak bilim 
çevrelerinin öngörüleri bulunmaktadır. Bu öngörüler, 
projenin İstanbul ve tüm bölge için, Karadeniz ve 
Marmara Denizi için, kentleşme, nüfus hareketleri 
ve tarım için ve hepsinden önemlisi deprem 
tehlikesiyle karşı karşıya bulunan 20 milyon 
vatandaş için telafi edilmesi mümkün olmayan 
sonuçlara yol açacağına işaret etmektedir.

Türkiye’nin bir yol ayrımında bulunduğuna dair 
tespit aynı zamanda iki farklı anlayışın da varlığını 
göstermektedir. Bir tarafta Marmara’ya kıyanlar, 
Kanal İstanbul Projesi için inat edenler, kentleri 
ranta göre düzenleyenler bulunurken, diğer tarafta 

başta İstanbul olmak üzere ülkenin depremselliğine 
dikkat çekmeye çalışan, güvenli ve sağlıklı bir 
yaşamın tesis edilmesi için gecesini gündüzüne 
katarak üretimde bulunan bilim insanları yer 
almaktadır.

Geçtiğimiz günlerde ulusal ve uluslararası 
düzeyde bilim insanları, İMO adına İstanbul 
Şubemiz ve Türkiye Deprem Vakfı-Deprem 
Mühendisliği Komitesi’nin ortaklaşa düzenlediği, 
İstanbul Teknik Üniversitesi’nin, Avrupa Deprem 
Mühendisliği Birliği’nin, Uluslararası Yapısal Beton 
Federasyonu’nun desteklediği 9. Türkiye Deprem 
Mühendisliği Konferansı’nda bir araya gelmiş 
ve Türkiye’nin en sahici sorunlarından biri olan 
depremi masaya yatırmış, çözüm önerileri üretmiş 
ve kamuoyuyla paylaşmıştır.

Şu soruya yanıt vermek durumundayız: İhtiyacımız 
nedir? Kanal İstanbul projesiyle ulusal/uluslararası 
sermaye gruplarına yeni rant alanları açmak mı, 
yoksa İstanbul’u depreme hazırlamak mı? Sağlıklı 
kentleşme ve güvenli yapılaşmadan yana olanların 
tercihi bellidir. Bu tercih aynı zamanda demokratik 
hukuk devletinden, demokratik parlamenter 
sistemden taraf olmakla örtüşmektedir.

TMMOB
İnşaat Mühendisleri Odası
İstanbul Şube Yönetim Kurulu

Türkiye ne yazık ki “iktidar yozlaştırır, 
mutlak iktidar mutlaka yozlaştırır” diyen 
İngiliz tarihçi ve siyasetçi Lord Acton’un 
özlü sözünü doğrularcasına bir dönemden 
geçiyor.

Şu soruya yanıt vermek durumundayız: 
İhtiyacımız nedir? Kanal İstanbul projesiyle 
ulusal/uluslararası sermaye gruplarına yeni 
rant alanları açmak mı, yoksa İstanbul’u 
depreme hazırlamak mı? Sağlıklı kentleşme 
ve güvenli yapılaşmadan yana olanların 
tercihi bellidir.
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9. TÜRKİYE DEPREM MÜHENDİSLİĞİ KONFERANSI
2-3 Haziran 2021

Odamız adına Şubemiz ve Türkiye Deprem 
Vakfı-Deprem Mühendisliği Komitesi ile birlikte 
düzenlediğimiz 9. Türkiye Deprem Mühendisliği 
Konferansı 2-3 Haziran 2021 tarihlerinde 
gerçekleşti. Pandemi nedeniyle çevrimiçi 
olarak düzenlenen konferansımız zoom bağlantısı 
ve youtube üzerinden canlı olarak gerçekleşti. 
Eş zamanlı çeviri yapılan konferansta, 10 farklı 
kanaldan (Youtube üzerinden 4, zoom üzerinden 6) 
Türkçe ve İngilizce olarak yayın yapıldı (Konferans 
yayınımız anlık 700, iki gün sonunda toplamda 
20.000 erişime ulaştı). 

Konferans Ceyda PİRALİ (Piyano) ve Başak 
ELKUTLU’nun (keman) müzik dinletisiyle başladı. 
Ardından İMO İstanbul Şube Başkanı - Konferans 
Eş Başkanı Nusret SUNA, Türkiye Deprem Vakfı 
Deprem Mühendisliği Komitesi - Konferans 
Eş Başkanı Alper İLKİ, Türkiye Deprem Vakfı 
Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa ERDİK ve İMO 
Yönetim Kurulu Başkanı Taner YÜZGEÇ’in açılış 
konuşmalarıyla devam etti.

Şube Başkanımız Nusret SUNA açılış konuşmasına 
meslek odamızın yıllardır deprem üst başlığı altında 
çok sayıda bilimsel etkinlik gerçekleştirdiğini 
ve üniversitelerle işbirliği içerisinde, konunun 
paydaşlarını da kapsayarak geoteknikten afete 
haberleşmeye, kentleşme politikalarından imar 
planlarına, hazır betondan yapı denetime kadar pek 
çok konuda uluslararası katılma açık sempozyum, 
konferans ve kongrelerde ele alındığını belirterek 
başladı. Bu etkinliklerde önemli çıktılar elde 
edildiğini ve meslek alanımızın teorik çerçevesini 
zenginleştiren çalışmalar olarak değerlendiren 
SUNA, “Deprem mühendisliği başlığında ısrar ederek 
kamuoyunun, daha doğrusu kamu adına karar 

verme ve uygulama yetkisini elinde bulunduranların 
bunun bilincine varmasını, kentlerimizi ve yapılarımızı 
deprem mühendisliğinin ilkeleri rehberliğinde 
depreme hazır hale getirmesini bekliyoruz. 
Israrımızdaki inatçılığımızın nedeni budur.” şeklinde 
devam etti.  

“Kentlerimiz altyapıdan ulaşıma, deprem sonrası 
haberleşmeden deprem toplanma alanlarına 
kadar depreme göre planlanmamış, deprem bilinci 
oluşturulamamıştır. Yapıları depreme karşı güvenli 
hale getirmek amacıyla başlatılan Kentsel Dönüşüm 
Projeleri ne yazık ki hedefinden sapmış, daha 
çok rant değeri yüksek alanlara yönelmiştir. Yine 
imar politikalarının belirlenmesinde rant yaratma 
yaklaşımı etkili olmuştur. Denebilir ki başta İstanbul 
olmak üzere deprem tehlikesi altındaki kentlerimizde 
yaşayan vatandaşlarımız adeta kaderleriyle baş 
başa bırakılmıştır.” diyen SUNA, kentleşme ve imar 
politikaları rant yaratma hedefinden uzaklaştırılıp 
toplumsal fayda gözetilerek insan odaklı hale 
getirilmesi, yapı üretim ve denetim sisteminin 
zaaflarından arındırılıp işlevli kılınması, popülist 
yaklaşımların yerine bilim, teknik ve aklın belirleyici 
olması, kentlerimizin ve yapılarımızın deprem 
güvenliğinin sağlanması, mevcut yapı stokunun 
iyileştirilmesi için merkezi bütçeden kaynak 
aktarılması, merkezi yönetim-yerel yönetim-toplum 
işbirliği sağlanması ve ulusal seferberlik ilan 
edilmesi durumunda bir doğa olayı olan depremin 
afete dönüşmesinin engellenebileceğine dikkat 
çekti ve konferansa emek ve katkı verenlere 
teşekkür ederek konuşmasını sonlandırdı. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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Türkiye Deprem Vakfı Deprem Mühendisliği 
Komitesi - Konferans Eş Başkanı Alper İLKİ, “1985 
yılında düzenlenmiş olan bu konferans Deprem 
Mühendisliği alanında ülkemizdeki en köklü bilimsel 
konferans serisinin dokuzuncusudur. Bu yıl, bu 
konferans için, iki ilki bir arada yaşıyoruz. Konferans 
ilk kez uluslararası olarak ve iki dilli şekilde ve 
gene ilk kez çevrim içi olarak gerçekleştiriliyor. 
Konferansımız hem zoom alt yapısı, hem de 
YouTube üzerinden yayınlanacak, konferansa kayıtlı 
ve davetli katılımcılar zoom üzerinden bağlantı 
sağlarken, misafir katılımcılar YouTube üzerinden 
bağlanabilecek, her iki platformdan katılan 
dinleyiciler konuşmacılara soru yöneltebileceklerdir. 
Bu konuda gerekli tüm bilgiler konferans web 
sayfasında bulunabilir. 

İki gün devam edecek konferansımızda, beşi 
yurt dışından olmak üzere organizasyon komitesi 
tarafından davet edilmiş 12 çok seçkin bilim insanı 
çağrılı konuşmacı olarak sunum yapacaktır. Çağrılı 
konuşma oturumlarına ilave olarak, 88 sözlü 
bildiri de diğer oturumlarda sunulacaktır. Mümkün 
olduğunca sunumlar, konuşmacılar tarafından, canlı 
bağlantılar ile gerçekleştirilecektir. Olası bağlantı 
sorunları durumunda B planı olarak konuşmacılar 
tarafından daha önce kaydedilmiş video kayıtları 
kullanılacaktır. Her durumda tüm konuşmalardan 
sonra yaklaşık 3-4 dakikanın canlı soru cevap süresi 
olarak kullanılmasını planlamış durumdayız. 

Bu anlamda tüm konuşmacılardan ve oturum 
başkanlarından programı aksatmayacak şekilde 
sunumların gerçekleştirilmesini sağlamalarını rica 
ediyoruz. Yapısal deprem mühendisliği, geoteknik 
deprem mühendisliği, deprem yönetmelikleri, deprem 
yer hareketi, aktif ve pasif sismik yalıtım sistemleri, 
deprem etkilerine karşı güçlendirme ve tarihi 
yapıların deprem davranışı gibi ana başlıklar altında 
toplanabilecek tam 100 sözlü sunum ve panel 

sırasında yapılacak 9 sunum bazıları paralel şekilde 
ilerleyecek toplam 25 oturuma yayılmıştır. İlk kez 
Türkçe ve İngilizce olarak iki dilli gerçekleştirilecek 
olan bu yılki konferansımızda Türkiye dışında, 13 
ülkeden, araştırmacılar bildiri sunacaktır. Panel 
oturumuna katılan konunun sorumluları ve uzman 
akademisyenler “Deprem Zararlarının Azaltılmasına 
Yönelik Yapılanlar, Yapılamayanlar ve Yapılması 
Gerekenler” konusunu masaya yatıracak, 10’ar 
dakikalık sunumları sonrasında, dinleyicilerden gelen 
soruları cevaplayacaklardır. Panel oturumu dışındaki 
100 sunuma ait bildiri metinleri yaklaşık 900 sayfalık 
bir bildiriler kitabı oluşturmuş, elektronik kitap olarak 
hazırlanmış bu doküman, konferansımızın web 
sayfası üzerinden ulaşabileceğiniz bağlantılar ile 
kayıtlı kullanıcıların kullanımına sunulmuştur. 

Kayıtlı olmayan katılımcılara ise, konferans 
kitabımızın yaklaşık 6 ay sonra herkese açık şekilde 
İnşaat Mühendisleri Odası yayınları arasından 
elektronik olarak indirilebileceğini bildirmek 
isterim. Yazarlar için önemli olabilecek bir bilgi 
de, çok kısa süre sonra, hakemlerden en yüksek 
puan alan bildirilerin, genişletilmesi ve hakem 
süzgecinden geçmesi sonrası, İnşaat Mühendisleri 
Odamızın web of science tarafından taranmakta 
olan Teknik Dergi’sinde yayınlanmasının mümkün 
olabileceğidir. Bu konudaki davetiyeler kısa süre 
sonra bildiri yazarlarına gönderilecektir. Zoom alt 
yapısı ile bağlanan katılımcılar tüm salonlarda 
sunumları Türkçe veya İngilizce tercih ettiği iki 
dilden birinde takip edebilecek, YouTube üzerinden 
bağlanan dinleyiciler ise Ana Salon yani Salon A’daki 
sunumları tercihlerine göre Türkçe veya İngilizce 
takip edebilecek, B ve C Salonlarındaki sunumları 
ise konuşmanın yapıldığı dilde dinleyebileceklerdir.”  
diyerek başladığı konuşmasında tüm dünyada
büyük kayıplara sebep olan COVID-19 salgını
bilimsel toplantıların biçimini de etkilediğini, yüz
yüze yapılmakta olan bilimsel toplantıların çevrim içi
olarak gerçekleştirilmeye başlandığını vurguladı. 

İLKİ, “9. Türkiye Deprem Mühendisliği Konferansı 
bu yıl da Sayın Hocamız Prof. Dr. Rıfat Yarar adına 
başlatılmış olan konuşma serisinin dördüncü 
konuşması ile başlayacaktır. Konferansın açılış 
konuşması olacak bu sunuş, ülkemiz geoteknik 
deprem mühendisliği alanına büyük katkı 
sağlamış ve ve pek çoğumuza örnek olmuş 
Değerli Hocamız Prof. Dr. Kutay Özaydın tarafından 
gerçekleştirilecektir. Konferansımızın, bu alanda 
son yıllarda gerçekleştirilmiş olan çalışmaların tüm 
ilgililere duyurulması ve konunun uzmanlarınca 
tartışılması için önemli bir platform olacağına 
inancım tamdır. 
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Başta konferans başkanlığını birlikte ve büyük bir 
uyum içinde yürüttüğümüz Sayın Nusret Suna ve 
konferans eş sekreterliği görevini yerine getiren 
değerli arkadaşlarım Dr. Gökçe Tönük, Dr. Deniz 
Korhan Dalgıç, Rezan Bulut ve Ömer Faruk Halıcı 
olmak üzere, çevrim içi yayınlar konusunda bizlere 
büyük destek sağlayan Dekon Firması yetkilileri 
ile İnşaat Mühendisleri Odasında görev yapan 
sevgili meslektaşlarım Alper Uluşan ve Funda Kılınç 
Suvakçı’ya, tüm Düzenleme, Bilim ve Danışma 
Kurulu Üyelerine, Çağrılı Konuşmacılara, konferansa 
bildiri sunarak katkı sağlayan araştırmacılara ve bu 
konferansın düzenlenmesinde ve 1985 yılından bu 
güne kadar başarı ile getirilmesinde emeği geçen 
tüm kişi ve kuruluşlar ile konferansımıza ilgi gösterip 
katılan tüm dinleyicilere çok teşekkür ediyorum.” 
diyerek konuşmasını sonlandırdı. 

Türkiye Deprem Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı 
Prof. Dr. Mustafa ERDİK şöyle konuştu: “Sayın 
katılımcılar, bilim ve düzenleme kurullarının değerli 
üyeleri ve sevgili konuşmacılar, Türkiye Deprem 
Vakfı adına hepinizi saygı ile selamlarım. İnşaat 
Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi ve Türkiye 
Deprem Vakfı Deprem Mühendisliği Komitesi 
tarafından 1993 yılından beri düzenlenmekte olan 
Türkiye Deprem Mühendisliği Konferanslarının 
dokuzuncusuna hoş geldiniz.

1993 yılı aynı zamanda rahmetli hocamız Rıfat 
Yarar’ın öncülüğünde kurulmuş olan Türkiye Deprem 
Vakfı ve bir alt-kuruluşu olan Deprem Mühendisliği 
Komitesi yaklaşık 28 yıldır Deprem Mühendisliği bilgi 
ve mesleğinin gelişmesinin sağlanmasına yönelik 
çalışmalarda bulunmaktadır.

Esas amacımız olan deprem kayıplarının azaltılması 
konusunda 1947’de yürürlüğe konulan “Türkiye 
Yersarsıntısı Bölgeleri Yapı Yönetmeliği’nden 
başlayarak 74 yıldır çalışmamıza rağmen, daha da 
almamız gereken oldukça uzun bir yol bulunmaktadır. 

Bugün deprem olayını çok iyi anlıyor ve deprem 
tehlikesini ve riskini rasyonel olarak
belirleyebiliyoruz. Son iki yıl içinde hazırlamış 
olduğumuz bina ve alt-yapı deprem yönetmelikleri, 
başta İstanbul'daki okullar, hastaneler ve ulaşım 
alt-yapısının güçlendirilmiş olması, bağımsız denetim 
uygulamalarının yayılması, zorunlu deprem sigortası 
sisteminin yaygınlaşmış olması olumlu gelişmeler 
olarak belirtilmelidir.
Mevcut gündemimiz, deprem odaklı kentsel dönüşüm 
etkinliklerine hız kazandırılması yönündedir. Nitekim 
konferansımız kapsamında bu konuda bir panel 
düzenlenmiş bulunmaktadır.

Konferansın düzenlenmesinin ana unsuru olan 
düzenleme kurulu üyelerine başta Sayın Nusret 
Suna ve Prof. Dr. Alper İlki olmak üzere çok teşekkür 
ediyorum. Aynı şekilde konferans bilim ve danışma 
kurulu üyelerine, çağrılı konuşmacılara, konferansa 
bildiri sunarak katkı sağlayan araştırmacılara ve 
Konferans’ın düzenlenmesinde emeği geçen ve 
desteklerini esirgemeyen tüm kurum, kuruluş ve 
kişilere çok teşekkür ediyorum. 9. Türkiye Deprem 
Mühendisliği Konferansının bu konudaki bilgi 
ve teknolojinin gelişmesine önemli ölçüde katkı 
yapacağına inanıyor ve siz değerli katılımcılara saygı 
ve sevgilerimi sunuyorum.”

İnşaat Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Taner YÜZGEÇ, “Değerli meslektaşlarım, 
Hepinizi İnşaat Mühendisleri Odası adına saygıyla 
selamlıyorum. Öncelikle, Türkiye Deprem Vakfıyla 
birlikte 9 uncusunu gerçekleştirmekte olduğumuz 
Türkiye Deprem Mühendisliği Konferansının 
hayata geçmesinde emeği geçen, Konferans Eş 
Başkanlarına, Düzenleme Kurulu üyelerine, Bilim 
Kurulu Üyelerine, gerek yurt içinden gerekse yurt 
dışından katılan çok değerli Çağrılı Konuşmacılara, 
Bildiri-Makale sahiplerine, bu organizasyonun 
mutfağında bulunan Odamız personeline, 
destekleyen kuruluşlara ve sponsorlarımıza sonsuz 
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teşekkürlerimi sunuyorum.” diye konuşmasına 
başladı. YÜZGEÇ, bilimsel ve teknolojik gelişmeler
devam ettiği sürece 30 yıldan bu yana devam
eden bu konferansın daha da devam edeceğini 
vurgulayarak, “Tarih boyunca Depreme dayanıklı 
yapıların tasarımı ve inşası uygarlıkların fiziksel 
varlığının temel sorunlarından biri olagelmiştir. 
Toplumlar deneyimleriyle elde ettiği bilgileri bir 
sonraki kuşaklara aktararak, kentsel yapılarını, 
tarımsal yapılarını ve ulaştırma yapılarını güvenli 
kılmaya çalışmışlardır.” dedi. 

“Sanayi devriminden sonra geleneksel bilgi aktarım 
metotları yerini bilimsel yöntemlere bırakmış, yeni 
malzemeler, yeni teknikler ve yeni teknolojiler ile, 
sanayide, tarımda, kentleşmede ve ulaştırmada 
hayal bile edilemeyecek yapıların üstelik güvenli bir 
şekilde inşası mümkün olmuştur. Bu çerçeveden 
baktığımızda, 9'uncusunu düzenlemekte olduğumuz 
bu konferans ve bunun gibi gerçekleştirdiğimiz 
pek çok kongre ve sempozyum bir yanıyla bilimsel 
ve teknik gelişmeler için bilgi paylaşımı platformu 
niteliğini taşırken diğer yandan üretilen bilginin 
değerlendirilmesine ve geliştirilmesine hizmet 
etmektedir. Deprem ve dinamik yükler altındaki yapı 
davranışlarıyla ilgili konularda İnşaat Mühendisleri 
Odası kuruluşundan itibaren pek çok çalışma 
gerçekleştirmiştir. Fakat Odamızda Depreme 
yönelik ilk özel Sempozyum 1970 Gediz depremi 
sonrasında yapılmıştır. O tarihten bu yana yani 
50 yıldır deprem İnşaat Mühendisleri Odasının 
gündeminden hiç düşmediği gibi temel uğraşı 
alanlarından biri olmuştur. Tasarım ilkelerinden 
şartname ve yönetmeliklere, mühendislerin eğitimi ve 
yetkinleşmesinden işçilerin niteliğine, yeni malzeme 
ve tekniklerin kullanımından güçlendirmeye, yapı 
stokunun çıkarılmasından kentsel dönüşüme, deprem 
öncesi planlama ve hazırlık çalışmalarından hasar 
tespitine kadar pek çok alanda ve konuda İnşaat 
Mühendisleri Odasının bilimsel etkinlikleri, raporları 
ve değerlendirmeleri mevcuttur. Sadece bizim değil, 
(özellikle yaygın bir alanda çok büyük bir tahribata 
neden olan 1999 Marmara depreminden sonra) pek 
çok kurum ve üniversite yine her yönüyle depremi 
incelemiş ve alınması gereken önlemlere ilişkin pek 
çok rapor hazırlamıştır. Bu raporların hepsi, bizim 
çalışmalarımız da dahil olmak üzere 2011 yılında 
AFAD tarafından hazırlanıp Bakanlar Kurulunca 
karar altına alınan Ulusal Deprem Stratejisi ve 
Eylem Planı’na temel teşkil etmiştir. Ulusal Deprem 
Stratejisi ve Eylem Planı, Devlet Kurumlarının, Yerel 
Yönetimlerin, Üniversitelerin, Meslek Kuruluşlarının, 
Sivil Toplum Kuruluşlarının üstlenecekleri görevleri 
tarif edip takvimlere bağlayarak 2012 – 2023 
yılları arası Türkiye’yi Depremlere karşı hazırlamayı 

hedeflemiş ve hatta taahhüt etmiştir. Ancak ne 
yazık ki 2020 yılında gerçekleşen Elazığ ve İzmir 
Depremleri, hiçbir sorunun çözülemediği, Ulusal 
Deprem Stratejisi ve Eylem Planı dahilinde atılması 
gereken adımların pek çoğunun atılmadığı gerçeğini 
gözler önüne sermiştir. Biz meslek kuruluşları, bilim 
insanları ve toplumun duyarlı kesimleri üstüne 
düşen görevleri yerine getirmeye çabalarken, aynı 
duyarlılığı ve çabayı yetki ve sorumluluk sahibi olan 
siyasal otoritenin göstermediğini ne yazık ki bahsi 
geçen depremlerle açıkça görüyoruz” sözleriyle 
konuşmasına devam eden YÜZGEÇ, Odanın bilimsel 
etkinliklere bilimsel bilginin gelişip zenginleşmesine 
katkı sağlamaya ve mesleğin toplumsal sorumluluğu 
gereği, yöneticileri uyarmaya ve doğruları savunmaya 
devam edeceğine dikkat çekti. 

YÜZGEÇ, “Bizler İnşaat Mühendisliği mensupları 
olarak nasıl ki doğanın yıkıcı etkisine karşı insanlığı 
korumak için çalışıyorsak, doğayı ve çevreyi de 
iktisadi çıkar çevrelerinin doymak bilmez kar 
hırsından korumamız gerekmektedir. İnşaat 
Mühendisleri Odası meseleleri değerlendirirken her 
zaman bilimin yol göstericiliğine inanmış
ve tutumunu toplumdan ve doğadan yana olarak 
belirlemiştir. Beni dinlediğiniz için teşekkür eder, 
Konferansımızın başarılı geçmesini dilerim.” 
sözleriyle konuşmasını sonlandırdı.

Konferansta Oturum Başkanlığını Atilla ANSAL’ın 
yaptığı Prof. Dr. Rıfat Yarar Konuşması bölümünde 
Kutay ÖZAYDIN “Türkiye’de Geoteknik Deprem 
Mühendisliğinde Gelişmeler” konusunda bir sunum 
gerçekleştirdi. Sunum sonrasında Prof. Dr. Kutay 
ÖZAYDIN'a konferans düzenleme kurulu tarafından 
hazırlanan plaket ekranlardan takdim edildi.

Konferansın Birinci Oturumu Haluk SUCUOĞLU 
tarafından yönetildi. Bu oturumda Çağrılı Konuşmacı 
Mustafa ERDİK “Türkiye’de Sismik İzolasyon” 
konusunda sunum yaptı.
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Oturum Başkanlığını Sinan AKKAR’ın yapmış 
olduğu ikinci oturumda Çağrılı Konuşmacı Vitor 
SILVA “Olasılıksal Sismik Risk Değerlendirmesinde 
Mevcut Uygulamalar ve Gelecekteki Trendler” 
konulu sunumunu gerçekleştirdi.

Oturum Başkanlığını Alper İLKİ’nin yapmış 
olduğu üçüncü oturumda Tema Konuşması Kutay 
ORAKÇAL (Betonarme Perdeler: Davranış ve 
Modelleme) tarafından gerçekleşti. 

Oturum Başkanlığını Mustafa ERDİK’in yaptığı 
dördüncü oturumda Tema Konuşması Sinan 
AKKAR (Olasılıksal Yerdeğiştirme Talebi ve Mevcut 
Yönetmelik Yöntemleri İle Kıyaslanması tarafından 
gerçekleşti.

Paralel oturumlarda, Yapısal Deprem Mühendisliği, 
Deprem Yer Hareketi, Depreme Dayanıklı Yapısal 
Tasarım, Yapıların Depreme Karşı Güçlendirilmesi, 
Yapısal Deprem Mühendisliği, Yapısal ve Geoteknik 
Deprem Mühendisliği konu başlıklarına yönelik 
bildiriler sunuldu. 

Konferansın ikinci gününün ilk oturumu Kemal 
Önder ÇETİN tarafından yönetildi. Bu oturumda 
Çağrılı Konuşmacı Farzad NAEİM, Dirençlilik 
(Resilience) Esaslı Yapısal Tasarıma Doğru başlıklı 
sunumunu ve Çağrılı Konuşmacı Atilla ANSAL ise 
Performansa Bağlı Geoteknik Deprem Mühendisliği 
başlıklı sunumunu gerçekleştirdi.
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Altıncı oturum eşzamanlı üç paralel oturumda Aktif 
ve Pasif Yalıtım, Tarihi Yapılar ve Kültürel Miras ve 
Altyapı ve Temel Sistemleri konularında bildiriler 
sunuldu.

Oturum Başkanlığını Ahmet YAKUT’un yaptığı 
yedinci oturumda Çağrılı Konuşmacı Haluk 
SUCUOĞLU “Sismik Performans Değerlendirmesi 
için Deprem Yer Hareketlerinin Ölçeklendirilmesi” 
başlıklı sunumunu gerçekleştirirken, Tema 
Konuşmaları Katrin BEYER (Tarihi Yığma Taş 
Duvarların Sismik Davranışı ve Modellenmesi) ve 

Ario CECCOTTI (Ahşap Yapıların Sismik Davranışı) 
tarafından gerçekleşti.

Sekizinci oturumda Oturum Başkanlığı Hilmi 
LUŞ tarafından yapıldı. Tema Konuşması Erdal 
ŞAFAK (Deprem Mühendisliğinde Yapı Sağlığı 
İzleme) tarafından yapılan bu oturumda paralel 
oturumlarda, Yapısal Deprem Mühendisliği, Deprem 
Yönetmelikleri ve Deneysel Çalışmalar üzerine 
bildiriler sunuldu.
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Oturum Başkanlığını Altuğ ERBERİK’in yaptığı 
dokuzuncu oturumda Tema Konuşması Dimitrios 
VAMVAT-SİKOS (Sismik Risk Değerlendirmesinde 
‘Dürüm Döner’ Bakış Açısı) tarafından 
gerçekleştirildi.

Konferansın sonunda düzenlenen panel “Deprem 
Zararlarının Azaltılmasına Yönelik Yapılanlar, 
Yapılamayanlar ve Yapılması Gerekenler” konusu 
üzerine gerçekleşti. Moderatörlüğü Nusret SUNA 
ve Alper İLKİ tarafından gerçekleştirilen panele, 
Gökhan Kazım ELGİN (İstanbul Proje Koordinasyon 
Birimi Direktörü), Mustafa ERDİK (Türkiye Deprem 
Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı), Vedad GÜRGEN 
(ÇŞB Altyapı ve Kentsel Dönüşüm Hizmetleri Genel 
Müdürü), Tayfun KAHRAMAN (İBB Deprem Risk 
Yönetimi ve Kentsel İyileştirme Daire Başkanı), 
Nuray KARANCI (TOBB ETÜ Psikoloji Bölümü 
Öğretim Üyesi), Ekrem KURT (MEF Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi), Serpil ÖZTÜRK 
(Doğal Afet Sigortaları Kurumu, DASK Genel 
Sekreteri), S. Gülsun PARLAR (İMO Yönetim Kurulu 
İkinci Başkanı) ve Azime TEZER (İTÜ Şehir ve Bölge 
Planlama Bölümü Öğretim Üyesi) panelist olarak 
katıldılar.

Panel Şube Başkanımız Nusret SUNA’nın açış 
konuşmasıyla başladı. SUNA, “Depremlere karşı
güvenli bir yaşam nasıl tesis edilir, yapılarımızın
deprem güvenliği nasıl sağlanır, kentlerimiz
depreme nasıl hazır hale getirilir bunun arayışında
olacağız.” diyerek, MÖ. 1760 yılında yazılan 
ve bilinen en eski kanun olan Hammurabi 
Kanunları’nda yapı güvenliği, sorumluluk ve 
cezai sonuçların düzenlendiğine dikkat çekti. 
İnşaat Mühendisleri Odası’nın Yapı Polisi 
önerisini 1961 yılında geliştirdiğine ve meslek 
odalarının işbirliğinde pek çok öneri ve uygulama 
gündeme getirildiğine dikkat çeken SUNA, 
“Özellikle yapı denetim sistemi ile meslektaşlarının 
yetkinleştirilmesi üzerine arayış hiç bitmemiştir. 
Çünkü asıl sorunumuz yapı üretim ve denetim 
sisteminin işlevli hale getirilmesiyle birlikte mevcut 
yapı stokunun iyileştirilmesi, güçlendirilmesidir.” dedi.
Ardından Alper İLKİ ise panelistleri tanıtarak sözü 
panelistlere bıraktı.

Gökhan Kazım ELGİN (İstanbul Proje Koordinasyon 
Birimi Direktörü), İstanbul Proje ve Koordinasyon 
Biriminin yapmış olduğu çalışmalara değindi. 
Öncelikli kamu binaları için sismik riskin azaltılması 
çalışmaları kapsamında öncelikli olarak 1999 
öncesi kamu yerleşkeleri üzerinde 1589 adet okul, 
hastane ve kamu binası üzerinde güçlendirme 
ve yeniden yapım çalışmaları yapıldığını, deprem 
riski bertaraf edilen 1201 yapı, sağlam ve diğer 
kurumlarca tamamlanan 127 yapı ile birlikte 
İstanbul’da toplam 1328 adet yapının güvenli hale 
getirildiğini belirtti.

Türkiye Deprem Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı 
Mustafa ERDİK, deprem riskinin azaltılması 
konusunda 4 noktayı sıralayarak deprem tehlikesi 
ve riskinin belirlenmesi, mevcut riskin artırılmaması, 
mevcut riskin azaltılması ve risk transferi olduğunu 
söyledi. Deprem riskinin azaltılması konusunda 
önceliğin depremden sonra yerine konulamayacak 
varlıkların korunması olduğunu ifade eden ERDİK, 
bunların da insan hayatı ile kültürel ve tarihsel 
miras olduğunu dile getirdi. Bu genel kapsamda 
İstanbul’da deprem sonrası yapılması gerekenleri 
anlatan ERDİK, deprem sonrası yemek-içme 
toplanma ve barınma yerlerinin rasyonel şekilde 
planlanması, acil sağlık hizmetleri planlanması, acil 
iletişim ve ulaşımın planlaması gerektiğini ifade 
etti.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Altyapı ve Kentsel 
Dönüşüm Hizmetleri Genel Müdürü Vedad 
GÜRGEN, bakanlık çerçevesinde yapılan 
çalışmalara değindi ve Türkiye’de 224 bin riskli 
yapı tespit ettiklerinini ve bu yapılarda 757 bin 
konut ve işyeri olduğunu açıkladı. Bu yapıların 77 
bininin İstanbul’da olduğunu ve 402 bin konut ve 
işyeri barındırdığını belirten GÜRGEN, tespit ve 
yıkımların devam ettiğini söyledi. GÜRGEN, son 
İzmir depreminde hasar gören binalar, taşıyıcı 
sistemi hasar gören binalar, düşey yükler altında 
göçme durumunda olan binaların yerel yönetimler 
tarafından acilen boşaltılması gerektiğini söyledi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Deprem 
Risk Yönetimi ve Kentsel İyileştirme Daire 
Başkanı Tayfun KAHRAMAN, 13 ilçede
15 bin 584 binada yapılan incelemede, 12 
bin 891 yapının PERA puan hesaplamalarının 
tamamlandığını söyledi. Binaların yüzde 23’ünün 
PERA puanında 33’ü geçtiğine dikkat çeken 
KAHRAMAN, “Bu da demek oluyor ki; 12 bin 891 
bina üzerinde düşünüldüğünde bir ilçe büyüklüğünde 
karşımıza geliyor. Böyle bir stok durumun vahametini 
gösteriyor. İstanbul’da riskli bina sayılarına 
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baktığımızda bakanlığımızın çalışmalarına göre 77 
bin bina riskli. Fakat daha büyük bir sayının denetim 
yönetmeliğine uygun bir analize tabi tutulmadığını 
söylemek mümkün” dedi. İstanbul’da yaptıkları 
çalışmada inceleme izni verilmeyen bina sayısının 
çok yüksek olduğuna dikkat çeken KAHRAMAN, 
Avcılar’ı örnek vererek 9 bin 467 binaya gittiklerini 
ama 5 bin 699 binada inceleme yapamadıklarını 
söyledi. KAHRAMAN, 3 bin 434 binada yaptıkları 
incelemede 210 binanın PERA puanını sıfır çıktığını 
ifade ederek, 11-33 puan arasında 2 bin 500 bina 
olduğunu ve depremde hasar alma olasılıklarının 
yüksek olduğunu vurguladı.

Nuray KARANCI (TOBB ETÜ Psikoloji Bölümü 
Öğretim Üyesi), depreme hazırlıklı olma konusunda 
toplumun her kesimine ulaşılabilmenin önemine 
değindi. Toplumla birlikte başa çıkma tutumlarının 
geliştirilmesine özen gösterilmesi, yasal 
revizyonların yapılması, sivil toplum kuruluşları ve 
gönüllülerin katılımı ile konunun halka anlaşılır 
bir şekilde aktarılması gerektiğini belirtti. Güven 
duygusunun arttırılmasına dikkat çeken KARANCI, 
teknik ekiplere güvenilebilmesinin önemli olduğunu, 
güveni kurabilmek için politik kararlılığın tesis 
edilmesi gerektiği, sorumluluğu ve sahiplenmeyi 
arttırmak ve örgütlenmeyi sağlamak gerekliliğine 
dikkat çekti.

Ekrem KURT (MEF Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
Öğretim Üyesi), afet riskine dayalı kentsel 

dönüşüm başlığı altında imar ve yapılaşmanın 
durdurulması, riskli alan ölçütleri konularına 
yönelik sunum gerçekleştirdi. 6306 sayılı kanun 
ve uygulama yönetmeliğinin çok fazla ayrıntılı, uzun 
ve anlaşılamaz ifadeleri içerdiğine değinen KURT, 
kanun ve yönetmelikte çok sayıda değişikliğin 
olduğuna da dikkat çekti.

Serpil ÖZTÜRK (Doğal Afet Sigortaları Kurumu, 
DASK Genel Sekreteri), DASK zorunlu deprem 
sigortası konusunda bilgilendirmelerde bulundu. 
Deprem sigortasının deprem sonrasında 
vatandaşların yaşamının kaldığı yerden yeniden 
güvenle devam edebilmesini amaçladığını, zorunlu 
deprem sigortası ile deprem ve depremden 
kaynaklanan yangın, infilak, yer kayması ve tsunami 
risklerine karşı, sigortalı konut sahiplerine maddi 
güvence sağladığını ve ister oturulamaz durumda 
ister kısmî hasarlı olsun, bina zararını en hızlı 
şekilde tazmin ederek, yaşamın normale dönmesine 
aracılık ettiğini anlattı.

S. Gülsun PARLAR (İMO Yönetim Kurulu İkinci 
Başkanı) deprem zararlarının azaltılmasına yönelik 
Oda olarak yapılan çalışmalara değindi. Odanın yapı 
üretim sürecine, tasarım ve uygulama alanlarına 
yönelik etkilerine değinen PARLAR, meslektaşların 
deneyim, kapasite ve yeterliliklerine yönelik 
belgelendirilme çalışmaları hakkında bilgiler aktardı. 
PARLAR, 1938 tarihli Mühendislik ve Mimarlık 
Hakkında Kanun’un değişmesi gerektiğini vurguladı.
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Azime TEZER (İTÜ Şehir ve Bölge Planlama Bölümü 
Öğretim Üyesi) planlama eğitimi konusunda 
bilgilendirmelerde bulundu. TEZER, sunumunda 
çoklu-tehlikeye dayalı mekânsal risk yönetimi 
ve yeni gelişen tehlikelerin dikkate alınması 
gerektiğini, riskli yapılaşma alanlarında dönüşüm 
risk düzeyine göre önceliklendirmeye, mevzuatta 
yasalarla izleme/kontrol mekanizması geliştirilmesi 
gerektiğine ve mekânsal planlama eğitimi verilen 
kurumlarda afet risk yönetimi zorunlu kapsama 
alınması gerektiğine dikkat çekti.

Kapanış bölümünde konuşmasına “Önümüzde 
depreme dirençli bir Türkiye için çok uzun bir 
yolumuz olduğu kesin. Ama: İstanbul’da, hastane 
ve okullarda yapılan deprem güçlendirmeleri ve 
yenilemeler, başta İstanbul olmak üzere, çeşitli 
şehirlerde konut türü yapıların deprem güvenliğinin 
hızlı şekilde tahminine yönelik çalışmaların 
başlamış olması, zorunlu deprem sigortasının 
yaygınlaşması ve gelişmesi, il risk azaltma 
çalışmalarının başlamış, bazı illerde tamamlanmış 
olması, kentsel dönüşüm yasası ve uygulamaları, 
yapı denetim sisteminin iyileştirilmiş olması, Türkiye 
Deprem Tehlikesi Haritasının güncellenmiş olması, 
Türkiye Bina Deprem Yönetmeliğinin 2018 yılında 
yılında revize edilmiş olması, Kentsel Dönüşüm 
Yasası kapsamında kullanılan Riskli Bina Tespit 
Esaslarının hazırlanmış ve revize edilmiş olması, 
hasar tespit eğitimlerinin yaygınlaşmış olması ve 
hasar tespit yönetmeliği çıkarılmasına yönelik 
yürütülen çalışmalar, hasar tespit işlemlerinin 
önceki dönemlere göre daha hızlı gerçekleştiriliyor 
olması, çok sayıda meslek içi eğitim çalışmaları, 
tehlikenin ve risklerin farkında olunduğunu ve belli 
bir çaba harcandığını gösteriyor.” diye başlayan 
Alper İLKİ, konferansta izlenme durumuna ilişkin 
bilgiler aktardı ve deprem mühendisliğinin farklı 
alanlarında konferansa kayıtlı olan 100 bildiri 14 
farklı ülkeden konuşmacının katıldığını belirtti. 
Konferansta emeği geçenlere teşekkür eden 
İLKİ, “Sağlıklı ve depreme dirençli bir Türkiye’ye 
ulaşana kadar depremsiz günler diliyorum.” diyerek 
konuşmasını sonlandırdı. 

Nusret SUNA kapanış konuşmasında “Ülkemizin 
en önemli sorunlarından olan depremi, deprem 
mühendisliği bilim dalının evrensel ve bilimsel 
kabulleri çerçevesinde ele aldık, çok değerli 
üretimde bulunduk. Umarım sadece mesleki bilgi 
birikimini çoğaltmakla kalmadık, merkezi ve yerel 
yönetimlere rehber olmayı başardık. Burada iki 

gün boyunca görüş, öneri ve yaklaşımlarını bizlerle 
paylaşan değerli bilim insanlarının rehberliğine 
duyulan ihtiyaç sadece bilim çevrelerinin değil kamu 
yönetimi için de öğretici, yol gösterici olmuştur.” 
diyerek, kentlerin ve yapıların deprem güvenliğinin 
sağlanmasını, bir doğa olayı olarak depremin 
kabul edilebilir, birlikte yaşanabilir sınırlarda 
kalmasını, can ve mal kaybına yol açmayacak 
şekilde zararlarının azaltılması gerektiğini ve bunun 
mümkün olduğunu belirtti. 
Depremin yıkıcı etkisi azaltmak için merkezi ve 
yerel yönetimler, üniversiteler ve meslek örgütleri 
ile vatandaşların birbirini anlamasına ve işbirliği 
yapmasına ihtiyaç olduğunu ve konferansın bu 
ihtiyacın açığa çıkmasına vesile olduğunu dile 
getiren SUNA, “Konferansımıza emek ve destek 
veren kurumlara, çağrıcı konuşmacılara, izleyenlere 
teşekkür etmek istiyorum. Özellikle Türkiye Deprem 
Vakfı-Deprem Mühendisliği Komitesi’ne, İstanbul 
Teknik Üniversitesi’ne, Avrupa Deprem Mühendisliği 
Birliği’ne, Uluslararası Yapısal Beton Federasyonu’na 
teşekkür ediyorum. Konferansımıza yurt dışından 
katılan bilim insanlarını selamlıyorum. Düzenleme 
ve Bilim Kurullarına ne kadar teşekkür etsek 
kifayetsiz kalacaktır. Onlara müteşekkiriz. Bizlere 
destek olan sponsorlarımıza teşekkürlerimizi 
sunarız. 
Konferansın Yürütme kurulundaki arkadaşlarıma, 
şube çalışanlarımıza özverili çalışmalarından dolayı 
çok teşekkür ediyorum. Sözlerime son verirken 
bilimin yol göstericiliğinden ayrılmamak gerektiğini 
vurguluyor ve her sorunun bilimsel-mesleki 
çerçevede çözülmesinin mümkün olduğunu bir kez 
daha hatırlatıyor, saygılar sunuyorum” diyerek 
konuşmasını tamamladı.

* 9. Türkiye Deprem Mühendisliği Konferansını izlemek için linke tıklayınız: https://t.ly/rTb4
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ŞUBE BAŞKANIMIZ NUSRET SUNA’NIN 9. DEPREM MÜHENDİSLİĞİ KONFERANSINDA
YAPMIŞ OLDUĞU AÇILIŞ KONUŞMASI METNİ

Sayın Katılımcılar,
Bilim ve Düzenleme Kurullarının Saygıdeğer 
Üyeleri,
Sevgili Meslektaşlarım,

Türkiye Deprem Mühendisliği Konferansını şahsen 
ve İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi adına 
selamlıyorum.

Konuşmama başlamadan önce Konferansın 
düzenlenmesine katkı sunan meslektaşlarıma, 
Düzenleme ve Bilim kurullarının değerli üyelerine, 
çağrılı konuşmacılara, bildiri sunan bilim insanlarına 
teşekkürlerimi sunuyorum. Konferansı çevrimiçi 
olarak takip eden arkadaşlarımıza saygılarımı 
iletiyorum.

Değerli Katılımcılar,

Sizi bu kadim kentte ağırlamak isterdik. Ne yazık ki 
bunu yapamıyoruz. Salgın nedeniyle konferansımızı 
çevrimiçi gerçekleştireceğiz. Şimdiye dek bu şekilde 
pek çok etkinlik gerçekleştirdik ancak çevrimiçi bir 
konferansı ilk kez yapacağız. Olası aksaklıklar için 
şimdiden özür diliyorum.

Evet, bu yıl Deprem Mühendisliği Konferansının 
9.’su için toplandık. 
Bunun anlamı açıktır. Deprem mühendisliği alanında 
ciddi bir birikim yaratılmış, önemli üretim sağlanmış, 
bilim çevrelerinin, üniversitelerin, mühendislerin, 
mimarların ve şehir plancılarının bir başka ifadeyle 
toplumun kullanımına sunulmuştur.

Şu noktayı vurgulamam gerekiyor. Meslek 
örgütümüz yıllardır deprem üst başlığı altında 
çok sayıda bilimsel etkinlik gerçekleştirmektedir. 
Üniversitelerle işbirliği içerisinde, konunun 
paydaşlarını da kapsayarak geoteknikten afette 
haberleşmeye, kentleşme politikalarından imar 
planlarına, hazır betondan yapı denetime kadar pek 
çok konu uluslararası katılma açık sempozyum, 
konferans ve kongrelerde ele alınmakta ve önemli 
çıktılar elde edilmektedir.

Bütün bunlar meslek alanımızın teorik çerçevesini 
zenginleştiren çalışmalar olarak kayıt altındadır.
Deprem Mühendisliği Konferansı da bu etkinliklerin 
en önemlilerinden biridir. Disiplinler arası 
eşgüdümün çatısı sayılan deprem mühendisliğinin 
taşıdığı öneme ayrı bir parantez açılmalıdır. Çünkü 
deprem mühendisliği, zemin yapı ilişkisinden 

başlayarak güvenli yapı üretiminin sağlanması için 
bütünlüklü çözüm üreten bir bilim dalıdır.

Elbette bizler bunun taşıdığı anlamın bilincindeyiz. 
Deprem mühendisliği başlığında ısrar ederek 
kamuoyunun, daha doğrusu kamu adına karar 
verme ve uygulama yetkisini elinde bulunduranların 
bunun bilincine varmasını, kentlerimizi ve 
yapılarımızı deprem mühendisliğinin ilkeleri 
rehberliğinde depreme hazır hale getirmesini 
bekliyoruz. Israrımızdaki inatçılığımızın nedeni 
budur. 

Değerli Katılımcılar,

Türkiye bir deprem ülkesidir. Topraklarının büyük 
bölümü deprem kuşakları üzerindedir. Yine 
nüfusunun büyük kısmı deprem bölgelerinde 
yaşamaktadır. İstanbul, İzmir, Bursa, Kocaeli gibi 
nüfusla birlikte sanayi üretimimizin de yoğunlaştığı 
büyük kentlerimiz deprem tehlikesi altındadır. 

Depremin bir doğa olayı olduğu, yıkıcı etkisinin ise 
yapılaşma ile doğrudan ilintili olduğu bilinmektedir. 
Çünkü kentlerimizin deprem tehlikesine göre 
planlandığı ve yapılarımızın deprem güvenliğine 
sahip olduğunu söylemek mümkün değildir.

Bu konuda birkaç noktaya temas etmekte fayda 
görüyorum. Yapı stokumuzun dikkate değer bir 
kısmı ruhsatsızdır, yani mühendislik ve mimarlık 
hizmeti alınmadan üretilmiştir. Dönem dönem 
çıkarılan imar afları ile kaçak ve sağlıksız yapılar 
adeta ödüllendirilmiş, yapı stokunun iyileştirilmesi 
süreci sekteye uğratılmıştır.
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Yapılarımızın tasarım, yapım ve denetim sisteminin 
ciddi sorunları vardır. Kentlerimiz altyapıdan 
ulaşıma, deprem sonrası haberleşmeden 
deprem toplanma alanlarına kadar depreme göre 
planlanmamış, deprem bilinci oluşturulamamıştır.

Yapıları depreme karşı güvenli hale getirmek 
amacıyla başlatılan Kentsel Dönüşüm Projeleri ne 
yazık ki hedefinden sapmış, daha çok rant değeri 
yüksek alanlara yönelmiştir. Yine imar politikalarının 
belirlenmesinde rant yaratma yaklaşımı etkili 
olmuştur.
Denebilir ki başta İstanbul olmak üzere deprem 
tehlikesi altındaki kentlerimizde yaşayan 
vatandaşlarımız adeta kaderleriyle baş başa 
bırakılmıştır.

Değerli Katılımcılar,

Sorunlar bellidir ve çözüm önerileri açıktır. Hiç 
kimse bir mucizeden söz etmemektedir. Kentleşme 
ve imar politikaları rant yaratma hedefinden 
uzaklaştırılıp toplumsal fayda gözetilerek insan 
odaklı hale getirilirse, yapı üretim ve denetim 
sistemi zaaflarından arındırılıp işlevli kılınırsa, 
popülist yaklaşımlar yerine bilim, teknik ve akıl 
belirleyici olursa, kentlerimizin ve yapılarımızın 
deprem güvenliğinin sağlanması, mevcut yapı 
stokunun iyileştirilmesi için merkezi bütçeden 
kaynak aktarılırsa, merkezi yönetim-yerel yönetim-
toplum işbirliği sağlanırsa, açıkçası ulusal 
seferberlik ilan edilirse bir doğa olayı olan depremin 
afete dönüşmesi engellenebilir.

Bu noktada ülkemize özgü bir durum ile karşı 
karşıya bulunduğumuzu belirtmek isterim. Ne yazık 
ki Türkiye yanlışlardan ve acılardan yeterince ders 
alan bir ülke değildir. 
Eğer aksi olsaydı, 1999 Marmara depreminden 
sonra 2011 Van depremindeki yıkımı yaşamazdık. 
Eğer kamu otoritesi sorumluluklarını yerine 
getirseydi Ege Denizi merkezli deprem İzmir’de 
yıkıma yol açmazdı.

İnşaat mühendisleri olarak bu noktaya özellikle 
dikkat çekmek istiyoruz. Bu bizim yalnızca 
mesleki değil, aynı zamanda insani ve vicdani 
sorumluluğumuzdur. 100 kilometre uzakta meydana 
gelen bir deprem Ege Denizi’ne kıyısı olan yerleşim 
bölgelerinden yalnızca İzmir’de yıkıma, can kaybına 
neden oldu.
Demek ki kentleşmede, yapılaşmada merkezi ve 
yerel yönetimlerin, yapı üretimi ve yapı denetimi 
paydaşlarının, ayrıca ilgili mevzuatı hazırlayanların 
ortak sorumluluğu vardır.  

Açıkçası hiç kimse ve hiçbir kurum kentlerimizin, 
yapılarımızın mevcut durumunun sorumluluğundan 
kurtulamaz. Meslek örgütü olarak bizler de 
kurtulamayız. 
Meslek örgütümüz sorumluluğunu her fırsatta 
dile getiriyor, olanakları ölçüsünde olumsuzlukları 
gidermeye çalışıyor, sadece eleştiren değil aynı 
zamanda çözüm üreten ve öneren bir tutumla 
kamuoyunun karşısına çıkıyor. Yeterli mi? Yetmediği 
ortada. 
Meslek örgütümüzün mühendislik eğitiminden 
güvenli yapı üretimine, imar politikalarından 
mühendislik uygulamalarının denetlenmesine, 
yapı denetiminden mühendislerin yetkinleşmesine 
dönük önerilerinin siyasi erk tarafından genellikle 
görmezden gelindiğini, zaman zaman görevi olan 
uygulamalarının dahi engellendiğini ifade etmek 
durumundayım.

Değerli Meslektaşlarım,

Konferansımızda çok değerli bilim insanları görüş 
ve yaklaşımlarını bizimle paylaşacak. Bir an önce 
oturumlara geçilmesini beklediğinizi biliyorum.
Bu nedenle sözlerime son vermeden önce bir 
kez daha konferansa emek ve katkı verenlere 
huzurlarınızda teşekkür etmek istiyorum.

Türkiye Deprem Vakfı - Deprem Mühendisliği 
Komitesi’nin, İstanbul Teknik Üniversitesi’nin, 
Avrupa Deprem Mühendisliği Birliği’nin, Uluslararası 
Yapısal Beton Federasyonu’nun isimlerini anmadan 
geçemeyeceğim. Desteklerinden dolayı hepsine 
müteşekkiriz.
Bu zor dönemde desteğini bizden esirgemeyen 
Resmi sponsorumuz Sarıyer Belediyesi’ne, Ana 
Sponsorumuz İBB İston AŞ’ye; Destekleyen 
sponsorlarımız TİS Teknolojik İzolatör Sistemleri 
San. ve Tic. A.Ş, EMAY Uluslararası Müh. ve Müş. 
A.Ş., Türkiye Çimento Sanayicileri Birliği  Derneği, 
OMEGA Konsept Proje ve Yapı Tasarımı Ltd.Şti., 
SÜMER Müh. İnş. Tic. ve San. Ltd. Şti., MEINHARDT 
Müh. ve Müş. Ltd. Şti. ve Türkiye Prefabrik Birliği’ne 
teşekkürlerimizi sunarız.
Ayrıca konferansımıza yurtdışından katılan bilim 
insanlarına ne kadar teşekkür etsem kifayetsiz 
kalacaktır.

Çağrılı konuşmacıları, bildiri sunan 
meslektaşlarımızı kutluyor, bir kez daha teşekkür 
ediyorum.  

9. Türkiye Deprem Mühendisliği Konferansının 
başarılı geçmesini diliyor, tüm katılımcılara 
saygılarımı sunuyorum.  
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Odamız tarafından 
hazırlanan Türkiye’de 
İnşaat Mühendisleri 
Gerçeği: İş, İstihdam
ve İşsizlik raporu
6 Mayıs 2021 tarihinde 
yayınlandı. 

Rapor, Türkiye’de İnşaat 
Mühendisleri Odası'na 
kayıtlı mühendislere 
anket uygulanarak 
hazırlanmıştır. Anket 

soruları beş ana 
kategori altında toplanarak hazırlanan raporda 

demografik bilgiler, gelir, geçim ve borçlanma, 
çalışma yaşamı deneyimi, çalışma koşulları ve 
geleceğe yönelik beklentilerle ilgili sorular olarak 
belirlenmiştir.

Anket formu, TMMOB’nin ve İMO’nun araştırma 
birikimi ve araştırmanın özgünlüğü dikkate alınarak 
hazırlanmış. Bu araştırmanın örneklemi İnşaat 
Mühendisleri Odası’nın 135 bin üye sayısı dikkate 
alınarak 99 güven düzeyi ve ±2 hata payıyla 4036 
kişi olarak belirlenmiş, 4100 anket uygulanmış, 
bunlardan belirlenen tabakalara uygun olarak 
seçilen 4047’si güven düzeyini ve hata payını 
bozmayacak şekilde analiz edilmiştir.

Raporun tamamına erişmek için:
https://t.ly/kBuW 

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası Yönetim 
Kurulunun, 'Türkiye’de İnşaat Mühendisleri Gerçeği: 
İş, İstihdam ve İşsizlik’ raporu hakkında yaptığı 
basın açıklama aşağıdadır.

TÜRKİYE'DE İNŞAAT MÜHENDİSLERİ GERÇEĞİ:
İŞ, İSTİHDAM VE İŞSİZLİK RAPORU YAYIMLANDI / 6 Mayıs 2021 

İNŞAAT MÜHENDİSLERİ İŞSİZ VE GÜVENCESİZSE YAPI GÜVENLİĞİMİZ DE
TEHDİT ALTINDADIR!

İnşaat mühendisliği mesleği, güvenli ve 
sürdürülebilir yapılaşma açısından önemi ve 
gerekliliği tartışılamaz bir meslek alanıdır. Yapı 
üretiminin, insanların can ve mal güvenliği 
açısından en kritik üretim faaliyetlerinden biri 
olduğu dikkate alınırsa bu üretimin doğru bir şekilde 
planlanması, gerçekleştirilmesi ve denetlenmesi 
açısından inşaat mühendisleri hayati bir rol 
oynamaktadırlar.

Bu kadar önemli bir üretimin temel unsuru olan 
inşaat mühendisleri, tarihimizde görülmemiş bir 
işsizlikle karşı karşıyadır. İnşaat mühendisleri 
yalnızca işsizlikle değil, haklarının gasp edilmesi 
ve mesleki itibarını zedeleyen uygulamalarla da 
boğuşmaktadırlar.

İşsizlik sadece işsiz kalan meslektaşlarımızı 
etkilemiyor. İşsizlik, mesleğimizin her alanında 
emeği ile geçinen meslektaşlarımızın düşük 
ücretlerle çalıştırılmasına ve hak kaybına 
uğramasına vesile olmaktadır. Özellikle genç 
mühendislerin çok düşük ücretlerle imzalarının 
istismar edilmesine de sebebiyet vermektedir.

Serbest piyasa kuralları gereği sermaye kesimleri 
lehine maliyetleri düşürme politikaları, mühendislik 
hizmetlerinin fiilen ortadan kaldırılmasına veya 
niteliğinin düşürülmesine neden olmaktadır. Siyasal 

iktidar aldığı/almadığı önlemlerle bu duruma ya 
seyirci kalmakta ya da çıkar grupları yanında saf 
tutmaktadır. Aşağıda bahsedilen işsizlik oranlarına 
rağmen ülkemizdeki mühendislik hizmeti açığı 
bunun en somut göstergesidir. 
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Mühendislik hizmetlerindeki açık her doğa olayında 
topluma bedel ödettirmektedir. Verilmeyen her 
mühendislik hizmeti güvenlik açığı, iş cinayeti, enerji 
kaybı, maliyet artışı, olarak karşımıza çıkmaktadır. 
Oysa ki, kamu yararını gözeten bir anlayış değişikliği 
ve basit önlemlerle kağıt üzerinde veriliyormuş 
gibi görünen mühendislik hizmetlerinin gerçekten 
yapılmasını sağlamak ve bu sayede işsizliği 
ortadan kaldırmak mümkündür. Bu hizmetlerin 
kağıt üzerinden gerçeğe dönüşmesi, topraklarının 
neredeyse tamamı deprem gibi afet riskleri taşıyan 
ülkemizin can ve mal güveliği açısından da son 
derece önemlidir.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası olarak 
meslektaşlarımızın içinde bulunduğu durumu 
açıklıkla gözler önüne sermek üzere hazırladığımız 
"Türkiye'de İnşaat Mühendisleri Gerçeği: İş, 
İstihdam ve İşsizlik" raporunu kamuoyunun ilgisine 
sunuyoruz.

Hazırlanan raporda öne çıkan bazı can alıcı 
noktaları paylaşmak isteriz:

l  Her on inşaat mühendisinden üçü işsizdir 
(yüzde 28,2). Bu oran kadın mühendisler ve genç 
mühendisler arasında çok daha vahim boyutlardadır. 
Kadın inşaat mühendislerinin yüzde 47,1'i, 35 yaş 
altındaki inşaat mühendislerinin 48,3'ü işsizdir. 
Kısacası iki genç inşaat mühendisinden biri ve iki 
kadın mühendisten biri işsizdir.

l  Her iki inşaat mühendisinden biri (yüzde 47,8) 
4.200,00 TL'nin altında ücret almaktadır. Daha da 
kötüsü çalışanların yüzde 27,5'i ise asgari ücretin 
altında bir ücretle çalışmaktadır.

l  Mühendislerin büyük çoğunluğu borçlanmak 
zorunda kalmaktadır (yüzde 58,9). Her iki 
mühendisten biri kredi kullanıcısıdır (yüzde 51,7).

l  Kamu kurumlarında istihdam mühendisler 
açısından neredeyse ortadan kaldırılmıştır. Çalışan 

on mühendisten yalnızca ikisi (yüzde 18,8) kamuda 
çalışmaktadır.

l  Özel sektörde ücretli çalışan her on mühendisten 
ikisi (yüzde 19,5) ek iş yapmak zorunda 
kalmaktadır.
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l  Covid-19 pandemisinin yarattığı ekonomik 
sorunlar da yine inşaat mühendisleri üzerinde 
etkisini göstermiştir. Özel sektörde çalışan 
mühendislerin, yüzde 37'si pandemide hak kaybı 
yaşamıştır. Bunlardan yüzde 33,2'si ücretsiz izne 
çıkarılmış, yüzde 26,6'sı ücretlerde düşüş yaşamış 
ve yüzde 19,6'sı ise işten çıkarılmıştır.

l  Mühendislerin yüzde 79,2'si gelecek için 
kaygılıdır. Gelecek kaygısı kadın ve genç 
mühendislerde daha yüksektir. 

l  Mühendisler yurt dışına gitmek istemektedirler 
(yüzde 65,4). 35 yaş altı mühendislerde ise bu oran 
yüzde 82,3'dür. 

l  Kendi işyerinde faaliyet gösteren inşaat 
mühendislerinin yüzde 88'inin iş hacmi azalmıştır.

Bu karamsar tabloyu değiştirmek imkansız 
değildir. Siyasi iradenin ve ilgili idarelerin yapacağı 
düzenleme ve uygulamalarla hem kamu yararına 
hem de meslektaşlarımızın yaşadığı sorunlara 
çözüm üretmek mümkündür.

l  Resmi rakamlar dikkate alındığında, inşaat 
mühendisi işsizliğine tezat olacak şekilde inşaat 
mühendisi ihtiyacı olduğu görülmektedir. Ruhsat 
verilen yapıların sayısına ve mevzuat gereği 
bu yapıların projelendirilmesinden, inşasına, 
denetimine kadar görevlendirilmesi gereken 
mühendis ihtiyacına baktığımızda bırakalım 
ihtiyaç fazlasını, büyük oranda hizmet açığı olduğu 
görülecektir. Mevcut mevzuatın uygulanmasıyla bile 
büyük oranda mühendis istihdamı sağlanabilecektir.

l  İnşaat mühendisliği ara eleman statüsüne 
indirilemez. Projelendirmeden yapı üretimine 
ve denetimine kadar süreçlerin öznesi inşaat 
mühendisleridir. Enerji yatırımlarından, ulaştırma 
yatırımlarına, altyapıdan projelendirmeye, iş 
güvenliğine kadar birçok alanda nitelikli bir üretimin 
sağlanması için inşaat mühendisleri mesleki 
donanımlarının gereğine uygun bir biçimde istihdam 
edilmelidir.

l  Yapı denetim kuruluşlarında ve laboratuvarlarda 
çalışan/çalışması gereken personelin varlığını, 
faaliyetlerini daha sıkı denetleyecek mekanizmalar 
kurulmalı, bu personelin kamu hizmeti yaptığı 
gerçeğinden yola çıkarak kamu görevlisi 
olarak hakları ve ücretleri güvenceye alınmalı, 
bağımsızlıkları ve güvenlikleri sağlanmalıdır.

l  İstisnai durumlar dışında, her şantiye şefi 

sadece bir şantiyede tam zamanlı olarak 
görevlendirilmeli, şantiye şefliğinin üstlenilmesinde; 
yapım işinin konusunun, niteliğinin, büyüklüğünün 
ve ilgili imalatların oranı dikkate alınmalı, keyfi 
uygulamaların sonlandırılması için gerekli yasal 
düzenlemeler yapılmalıdır.
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l  Kamu kurumlarında, yatırımcı kuruluşlarda, 
belediyelerde kadro açıkları ivedilikle doldurulmalı, 
kamu kurumlarında zaafa uğratılan mühendislik-
kontrollük hizmetleri yeniden tesis edilmeli, 
personel alımlarında yandaşlığa son verilerek 
liyakate önem verilmeli, sözlü sınav kaldırılmalıdır.

l  Depreme hazırlık, zorunlu bir kamu görevi 
ve hizmetidir. Bu çerçevede yerel yönetimler 
dahilinde bina, altyapı izleme ve inceleme birimleri 
oluşturulmalı, gerek envanter çalışmaları, gerekse 
iskan sonrası periyodik denetimleri yapılmalı, 
bu işler için mühendis ve mimar istihdamı 
sağlanmalıdır.

l  Kamu ihalelerindeki anahtar teknik personel 
sayısı artırılmalı işin gerekliliğine göre gerçekçi 
bir düzeye çıkarılmalıdır. Bu personelin çalıştırılıp 
çalıştırılmadığının kontrolüne önem verilmelidir.

l  Ruhsata tabi işlerde faaliyet gösteren 
müteahhitlik firmaları için, yaptıkları işlerle uyumlu 
bir oranda mühendis-mimar ve yardımcı teknik 
eleman istihdamı zorunlu hale getirilmelidir.

l  Ülkemizdeki uluslararası projelerde veya yurt 
dışında hizmet veren müteahhitlik, müşavirlik veya 
özel hizmet firmalarının Türk vatandaşı mühendis 
ve mimarları istihdam etmeleri, teşvik veya cezai 
yöntemlerle tesis edilmelidir.

TÜRKİYE'DE İNŞAAT MÜHENDİSLERİ GERÇEĞİ: 
İŞ, İSTİHDAM VE İŞSİZLİK RAPORU ÇÖZÜM 
ÖNERİLERİ
l  Resmi rakamlar dikkate alındığında, inşaat 
mühendisi işsizliğine tezat oluşturacak şekilde 
inşaat mühendisi ihtiyacı olduğu görülmektedir. 
Mevcut mevzuatın uygulanmasıyla bile büyük 
oranda mühendis istihdamı sağlanacaktır.

l  Ruhsat verilen yapıların sayısına ve mevzuat 
gereği bu yapıların projelendirilmesinden, inşaasına, 
denetimine kadar görevlendirilmesi gereken 
mühendis ihtiyacına baktığımızda bırakalım 
ihtiyacın azalmış olmasını aksine ülkemizde inşaat 
mühendisine ihtiyaç duyulduğu görülecektir. 

l  İnşaat mühendislerinin büyük çoğunluğu TMMOB’nin 
belirlediği mühendislik asgari ücretinin hatta asgari 
ücretin altında çalışmak zorunda bırakılmıştır. 

l  Tek taraflı feshedilen SGK protokolünün tekrar 
hayata geçirilmesi ile ücretli çalışan inşaat 
mühendislerinin hak ettikleri taban ücretler 
üzerinden ücret almaları sağlanacak ve hak 
kayıpları denetlenmiş olacaktır. 

l  İnşaat mühendisliği ara eleman statüsüne 
indirilemez. Projelendirmeden yapı üretimine 
ve denetimine kadar süreçlerin öznesi inşaat 
mühendisleridir.
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l  Enerji yatırımlarından, ulaştırma yatırımlarına, 
altyapıdan projelendirmeye, iş güvenliğine kadar 
birçok alanda nitelikli bir üretimin sağlanması 
için inşaat mühendisleri mesleki donanımlarının 
gereğine uygun bir biçimde istihdam edilmelidir.

l  Yapı denetim kuruluşlarında ve laboratuvarlarda 
çalışan/çalışması gereken personelin varlığını, 
faaliyetlerini daha sıkı denetleyecek mekanizmalar 
kurulmalı, bu personelin kamu hizmeti yaptığı 
gerçeğinden yola çıkarak kamu görevlisi 
olarak hakları ve ücretleri güvenceye alınmalı, 
bağımsızlıkları ve güvenlikleri sağlanmalıdır.

l  İstisnai durumlar dışında, her şantiye şefi 
sadece bir şantiyede tam zamanlı olarak 
görevlendirilmeli, şantiye şefliğinin üstlenilmesinde; 
yapım işinin konusunun, niteliğinin, büyüklüğünün 
ve ilgili imalatların oranı dikkate alınmalı, keyfi 
uygulamaların sonlandırılması için gerekli yasal 
düzenlemeler yapılmalıdır.

l  Kamu kurumlarında, yatırımcı kuruluşlarda, 
belediyelerde kadro açıkları ivedilikle doldurulmalı, 
kamu kurumlarında zaafa uğratılan mühendislik 
kontrollük hizmetleri yeniden tesis edilmeli, 
personel alımlarında yandaşlığa son verilerek 
liyakate önem verilmeli, sözlü sınav kaldırılmalıdır.

l  Depreme hazırlık, zorunlu bir kamu görevi 
ve hizmetidir. Bu çerçevede yerel yönetimler 

dahilinde bina, altyapı izleme ve inceleme birimleri 
oluşturulmalı, gerek envanter çalışmaları, gerekse 
iskan sonrası periyodik denetimleri yapılmalı, bu işler 
için mühendis ve mimar istihdamı sağlanmalıdır.

l  Kamu ihalelerindeki anahtar teknik personel 
sayısı artırılmalı işin gerekliliğine göre gerçekçi 
bir düzeye çıkarılmalıdır. Bu personelin çalıştırılıp 
çalıştırılmadığının kontrolüne önem verilmelidir.

l  Ruhsata tabi işlerde faaliyet gösteren 
müteahhitlik firmaları için, yaptıkları işlerle uyumlu 
bir oranda mühendis-mimar ve yardımcı teknik 
eleman istihdamı zorunlu hale getirilmelidir.

l  Ülkemizdeki uluslararası projelerde veya yurt 
dışında hizmet veren müteahhitlik, müşavirlik veya 
özel hizmet firmalarının Türk vatandaşı mühendis 
ve mimarları tercih etmeleri, teşvik veya cezai 
yöntemlerle tesis edilmelidir.

Unutulmamalıdır ki: 
İnşaat mühendisliği mesleği, güvenli ve 
sürdürülebilir yapılaşma açısından önemi ve 
gerekliliği tartışılamaz bir meslek alanıdır. Yapı 
üretiminin, insanların can ve mal güvenliği 
açısından en kritik üretim faaliyetlerinden biri 
olduğu dikkate alınırsa bu üretimin doğru bir 
şekilde planlanması, gerçekleştirilmesi ve 
denetlenmesi açısından İNŞAAT MÜHENDİSLERİ 
hayati bir rol oynamaktadır.

TMH 504. SAYI YAYINLANDI

Türkiye Mühendislik Haberleri 504. Sayısı  "Türkiye’de İnşaat Mühendisleri 
Gerçeği: İş, İstihdam ve İşsizlik" kapak konusu ile yayınlandı. 
Dergide Şube Yönetim Kurulu yedek üyelerimiz Özer OR ve Emek YILMAZ’ın, 
Kamu İhalesi Süreçlerinin İktidara Yakın Şirketler Lehine Yozlaştırılması: 
"Kayırma Ekonomisi” ve “Salgın Hayatlar” başlığındaki yazıları yer alıyor.

Derginin tamamı için linke tıklayınız: https://www.imo.org.tr/resimler/
dosya_ekler/a0b15413b8a95da_ek.pdf?dergi=1566
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Özer Or
İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu Yedek Üyesi

DEPREM TEHLİKESİ KARŞISINDA
KANAL İSTANBUL VE İSTANBUL ŞEHRİ*

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Afet riski dendiğinde başta aklımıza doğa olayları 
sonucunda ortaya çıkan yıkım ve sorunlar gelir. 
Sorunların ortaya çıkış sürecini tetikleyen olay 
doğanın deviniminden kaynaklandığı için genellikle 
doğal afet deriz. Oysa doğa olaylarını toplumlar için 
afet haline getiren nedenler de genellikle insanların 
doğada varlığını sürdürme amacıyla yaptıklarından 
veya yapmadıklarından kaynaklanır. Maalesef 
hükümetler ülkemizi yalnızca rant yaratabilecek 
toprak parçalarının toplamı olarak görüyor. Tüm 
koşullar bu toprak parçalarının üzerindeki kültür 
ve tabiat varlıklarımızla birlikte bir an evvel ranta 
dönüştürülmesi açısından değerlendiriliyor. Bu 
amaca ulaşmak için kamusal bütün olanaklar, zor 
aygıtı da dâhil olmak üzere sık sık seferber ediliyor. 
Yaklaşık on yıl önce ilk kez gündeme getirilen Kanal 
İstanbul da bizim gözümüzde daha öncekilere 
benzer rant projelerinden biri ve gün geçtikçe bu 
özellikleriyle daha fazla öne çıkıyor. İlk günden 
bu yana çok sözler edildi ona dair. İstanbul için 
intihar projesidir dendi, İstanbul nüfusunu kısmen 
bir adaya hapsedeceği söylendi, şehre ve bölgeye 
ihanet projesi olduğu iddia edildi. Toplum ve onun 
adına hareket eden bilim insanları, uzmanlar, 
kitle örgütleri, çevre aktivistleri tarafından her 
reddedildiğinde allanıp pullanıp tekrar önümüze 
getirildi Kanal İstanbul. Sonunda, 2019’un Aralık 
ayında kamuoyu ile paylaşıldı ve bu kadar kapsamlı 
bir proje için oldukça kısa bir süre sonra, 17 Ocak 
2020’de “ÇED Olumlu” kararı alınmış oldu. 

Nihayet elimizde yapılmak istenene dair kendisi 
1595, ekleriyle birlikte binlerce sayfayı bulan ayrıntılı 
bir doküman ortaya çıktı. Önceki dönemlerde de 
verilen bilgiler, paylaşılan fikirler üzerinden eleştiriler 
gündeme getirilmişti fakat bu sefer tüm yönleriyle 
somut olarak tartışmaya açılabilecek yazılı rapor 
önümüzdeydi. Bu dönemde yine projeyi uzun 
süredir takip ettiği bilinen başta TMMOB ve bağlı 
odaları, başka meslek odaları ve uzman kuruluşlar, 
akademisyenler, uzmanlar açıklanan rapor üzerinden 
eleştirilerini dile getirdiler, basına demeçler verdiler, 
kamuoyunu aydınlatma toplantıları düzenlediler. 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi de Kanal İstanbul 
ile ilgili kapsamlı bir çalıştay düzenledi. Saygın 

bilim insanlarını ve uzmanları, konuyla ilgili 
örgütlü mücadele veren grupların temsilcilerini 
İstanbul halkıyla bir araya getirdi ve projeyi pek 
çok başlıkta tartışmaya açtı. Bu tartışmalar yazılı 
ve görsel olarak çeşitli biçimlerde toplumun geniş 
kesimlerinin erişimine açık hale getirildi.  

Kanal İstanbul kitabı
Bu süreçte ortaya çıkan değerli çalışmalardan 
biri de Kanal İstanbul Çok Disiplinli Bilimsel 
Değerlendirme başlığını taşıyan derleme kitap. 
Kanal İstanbul’u ÇED raporunda sunulan, projeye 
ve uygulama alanına has veriler ışığında, mevcut 
bilimsel bilgilerimize göre ve belli disiplinlerin 
yöntemleriyle inceleyen 20 makaleden oluşuyor.
17 farklı uzmanlık alanından 29 bilim insanı ve 
uzmanı bir araya getiren çalışmada Kanal İstanbul 
geniş bir bakış açısıyla inceleniyor.

Boğazlardaki gemi trafiğine yapacağı etkilerden, 
olası meteorolojik etkilere, deniz bilimleri açısından 
değerlendirmelerden, sürdürülebilir mekânsal 
planlama yaklaşımıyla irdelenmesine kadar, merak 
edenlerin kolayca erişebileceği pek çok başlığı 
burada tekrar sıralamaya gerek yok. ÇED raporunun 
kapsamlı bir eleştirisi olarak okunabilecek bu 
kitap bütünüyle değerlendirildiğinde neredeyse 
alternatif bir ÇED raporu niteliği taşıyor. Yazımızın 
amacı ise Kanal İstanbul Çok Disiplinli Bilimsel 
Değerlendirme kitabının ÇED raporunda sunulan 
bilgilere dayanarak projeyi deprem mühendisliği, 
deprem tehlikesi ve tsunami riskleri açısından 
değerlendiren bazı kısımlarına dikkat çekmek.     
            
Ne zaman gerçekleşeceğini tam olarak tahmin 
edemesek de moment büyüklüğünün yedinin 
üzerinde olması beklenen Marmara depreminin 
gün geçtikçe yaklaşmakta olduğu ve her an 
yaşanabileceği biliniyor. İstanbul son 70 yılda 
olağanüstü bir hızla büyüdü. On altı milyon nüfuslu 
şehrimiz kaçak yapılaşma oranı yüksek, etüt, plan, 
proje niteliklerinin, malzeme kalitesinin düşük, yapı 
üretim süreçlerinin bilimin ve tekniğin gerektirdiği 
biçimde yeterince denetlenememiş olduğu bir 
yapı stoku barındırıyor. Böyle bir şehirde beklenen 

* Ölçü Dergisi 2021 Nisan sayısında yayınlanmıştır.
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büyüklükteki bir depremin ortaya çıkaracağı fiziksel, 
ekonomik ve sosyal yıkımın boyutları üzerine çok 
sayıda karamsar senaryo var. Kanal İstanbul Çok 
Disiplinli Bilimsel Değerlendirme kitabının ilgili 
kısımlarından anladığımız kadarıyla projeyle birlikte 
bu senaryolara yenilerini eklememiz gerekecek.

Deprem Riskleri
Kitapta Kanal yapısının ve bağlantılı yapılarının 
deprem mühendisliği açısından değerlendirildiği 
makale değerli hocalarımız Prof. Dr. Mehmet 
Nuray Aydınoğlu, Prof. Dr. H. Faruk Karadoğan, 
Prof. Dr. Atilla Ansal’ın ortak çalışması. Bilindiği 
üzere bu proje Kanal İstanbul’la birlikte çok sayıda 
önemli mühendislik yapısının tasarım ve inşasını 
da gündeme getiriyor. Başakşehir ve Arnavutköy 
ilçelerinin ikiye ayırarak İstanbul’u bölen kanal 
üzerinde KGM, TCDD ve İBB sorumluluğunda 7 
adet karayolu 1 adet demiryolu köprüsü planlanıyor. 
Bunun yanında metro ve demiryolu geçiş tünelleri, 
altyapı geçişleri, atık su ve içme suyu, doğalgaz, 
enerji nakil hatlarıyla ilgili çok sayıda yapının kanal 
yapım süreciyle etkileşimli olarak gerçekleştirilmesi 
gerekiyor. 

Makalede öncelikle üzerinde durulan konu ÇED 
raporu ve eklerinin Kanal dışındaki yapılar için 
deprem tehlike analizinin ötesinde yapılara özel bir 
deprem riski değerlendirmesi içermemesi. Yazarlar 
Kanal İstanbul Projesi Deprem Riskleri Raporu 

başlığını taşıyan ÇED Raporu ekinin aslında bir 
deprem tehlikesi raporu niteliği taşıdığını belirtiyor. 
Ayrıca Kanal’ın Sazlıdere Barajı ile Marmara denizi 
arasında kalan kısmındaki sıvılaşmaya müsait 
alüvyonlu zeminlerde kalan kısmı için Türkiye Bina 
Deprem Yönetmeliği(2018)’nde verilen ampirik 
katsayıların kullanılamayacağı, bu kısımlar için 
“sahaya özel zemin davranış analizleri” yapılmasının 
gerekliliğine değiniliyor. Buna rağmen yaklaşık 
yöntemlerle yapılan sıvılaşma ve şev stabilitesi 
analizlerine göre dahi Kanal yapısının alüvyonlu 
zeminlerde kalan kısımlarında kalıcı deformasyon 
limitlerinin aşıldığına, esas alınan deprem 
düzeyleri bakımından da hedeflenen performansı 
sağlamadığına, dolayısıyla yüksek deprem riskine 
maruz kaldığına dikkat çekiliyor.

ÇED Raporu ve Ekleri’nde Kanal dışındaki çeşitli 
mühendislik yapılarının yalnızca kavramsal 
tasarımlarının şematik olarak gösterilmesi ve 
bu yapılar için deprem riski değerlendirmesinin 
yapılmamış olmasına değinilmişti. Halbuki 
uzunluğu 3.500 m’ye, kule yüksekliği 230 m’ye 
varabilen geçiş köprülerin 7’sinin ayak ve kule 
temelleri Kanal’ın güney kesiminde bulunan ve 
sıvılaşma olasılığı nedeniyle yüksek riskli olduğu 
belirtilen alüvyon zeminler üzerinde bulunuyor. 
Dolayısıyla, ciddi bir mühendislik incelemesine konu 
edilmeyen bu yapıların öngörülen maliyetlerine, 
hatta yapılabilirliğine kuşkuyla yaklaşılıyor. Zira 
13,6 km’yi bulan köprülerin toplam uzunluğu Kanal 
uzunluğunun neredeyse 1/3’ü kadar olduğu ifade 
ediliyor. Yazarlara göre şu aşamada göz ardı edilmiş 
olan bu olasılıklar kanal güzergâhına dair tercihlerin 
ve yatırım kararlarının yeniden ele alınmasını 
gerektirecek derecede önemli.        

Deprem Tehlikesi
Dikkat çekmek istediğimiz bir diğer makalede Prof. 
Dr. Naci Görür Kanal İstanbul’u beklenen Marmara 
Depremine dair olası tehlikeler ve sonuçlarıyla 
birlikte ele alıyor. Alt başlıklar halinde sıraladığı 
başlıca risklerden biri Marmara Denizi’ne bağlandığı 
bölgenin aktif faylarla parçalanmış olması. Görür 
ÇED Raporu çerçevesinde yapılan irdelemelerde 
bu fayların ana fay sistemiyle ilişkisinin yeterince 
ayrıntılı olarak incelenmediğini, dolayısıyla beklenen 
Marmara Depremi’nin Kanal’ın güney ucundaki 
yıkıcı etkilerini artırma olasılığının irdelenmediğini 
belirtiyor. 
 
Deprem riskleri açısından değerlendirme 
kısmında da değinilen Küçükçekmece Sazlıdere 
Barajı arasındaki sıvılaşmaya müsait alüvyon ve 
kumul tabakaların varlığına dikkat çeken Görür, 
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bu tabakaların bulunduğu bölgenin inşaata 
hazırlanmasının çok güç olacağına ve öngörülemez 
maliyetler ortaya çıkarabileceğine işaret ediyor. 
Öte yandan Küçükçekmece aktif heyelan zonlarının 
bugün depremsiz durumda dahi hareket halinde 
oldukları ve tehlike oluşturdukları aynı makalede 
bir başka alt başlığın konusu. Görür’e göre bu 
heyelan zonlarının kıta sahanlığındaki aktif faylarla 
nasıl ilişkilendiği üzerinde durulmamış ve beklenen 
büyük depremle birlikte harekete geçtiklerinde ne 
tür etkilerinin olabileceği araştırılmamış olması 
tehlikeyi artırıyor.
 
ÇED Raporu ve Ekleri’ni Deprem ve Tsunami 
Tehlikesi çerçevesinde inceleyen Prof. Dr. Haluk 
Eyidoğan da Görür’le benzer noktalara işaret 
ediyor. O da raporda pek çok noktada deprem 
tehlikesiyle ilgili verilerin eksik değerlendirildiği 
ve çelişkili ifadeler bulunduğu, gerekli analizlerin 
yeterince derinleştirilmediği konusunda Görür’ün 
ve diğer yazarların kanaatini paylaşıyor. Kanal 
güzergâhı boyunca tespit edilen yeni fayların 
topoğrafyanın, yeraltı suyu dengelerinin değişeceği, 
büyük miktara (yaklaşık 6 milyar ton) hafriyatın 
kaldırılacağı çalışmalar sonucunda nasıl 
etkileneceğinin araştırılmaması da bir başka 
eleştiri konusu. Bunun yanında Eyidoğan kanalı 
bekleyen tsunami tehlikesinin yalnızca depremden 
kaynaklanmayabileceğine, hatta heyelan nedeniyle 
gerçekleşecek tsunaminin daha yüksek olacağına 
dikkat çekiyor. Raporda tsunami sonrası risklere 
karşı önerilen “kanalın kapatılması”, “gemilerin 
kanalı terk etmesi ve derin denize yönlendirilmesi”, 
“erken uyarı sistemi” gibi çözümlerin ise uygulama 
açısından gerçekçi olmadığını ifade ediyor.             

Sonuç 
Yalnızca deprem tehlikesinin ve deprem risklerin 
bilim ve mühendislik açısından değerlendirildiği 
kısımlarını özetlemeye çalıştığımız Kanal İstanbul 
kitabını dikkatle incelediğimizde neredeyse 
her başlık bizi ayrı bir felaket senaryosu ile yüz 
yüze getiriyor. Bu senaryoların pek çoğunun 
birbirini tetikleyecek ve toplam riskleri büyütecek 
mahiyette olduğu da inkâr edilemez. Mevcut 
sorunları karşısında dahi çözüm üretmekte çok 
zorlandığımız İstanbul için Kanal, mevcut altyapıya 
ilave edeceği nüfus yüküyle birlikte sorunların 
ve dolayısıyla afet risklerinin de büyümesinden 
ve karmaşıklaşmasından başka bir anlam ifade 
etmiyor. Kanal İstanbul Çalıştayı’nın “Afet Riski 
ve Depremsellik” başlıklı oturumunda İnşaat 
Mühendisleri Odası İstanbul Şube Başkanı Nusret 
Suna projenin ortaya çıkaracağı risklerden önce 
İstanbul’un mevcut risklerinin değerlendirilmesinin 

önemini vurguluyordu. Mevcut 1 milyon konutun 
depreme karşı güvenli olmadığı, yaklaşık 10 
milyon kişinin güvenli olmayan binalarda yaşamını 
sürdürdüğü İstanbul’un önceliğinin Kanal değil 
depreme hazırlık olması gerektiğini ifade ediyordu. 
Projenin sahipleri belirsizlikleri hep iyimser 
senaryolarla değerlendirmemizi ve benimsememizi 
istiyorlar. Halbuki afet yönetiminde kötü olasılıkları 
akla getirmemek, gözden uzak tutmak, gerçekleri 
toplumdan saklamak onlardan kaçınmamızı 
kolaylaştırmaz. Aksine, hesaba katmadığımız 
olumsuzluklar meydana geldiğinde öngörebildiğimiz 
riskler için hazır planlarımızı dahi uygulamaya 
koymakta güçlükler yaşayabiliriz. Ülkemizin 
geleceğini etkileyebilecek düzeyde büyük ve 
kaçınılamaz bir deprem şehrimize yaklaşmaktayken 
kamunun sınırlı kaynaklarını ayakları yere basmayan, 
amacı ve işlevi belirsiz projeler için israf etmek 
yerine şehrimizin altyapısını, yollarını, köprülerini, 
enerji hatlarını, hastanelerini, binalarını depreme 
ve muhtemel başka afetlere karşı güçlendirmenin, 
olabildiğince insanımızın can güvenliğini sağlamanın 
yollarını aramalıyız. Biliyoruz ki bu yollar maliyetleri 
ve zorlukları bakımından proje adıyla önümüze 
konan bir takım çılgınlıklardan çok daha olanaklıdır. 
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KORONAVİRÜS GÜNLERİ (8)
15 Nisan / 15 Haziran 2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Aralık 2019’da Çin’in Vuhan kentinde ilk kez 
ortaya çıkan ve dünya genelinde hızla yayılan 
koronavirüs salgını dünyada ve Türkiye'de 
etkisini sürdürmeye devam ediyor. “Şubemiz 
ve Koronavirüs Günleri” başlıklı güncemizin 
“Koronavirüs Günleri” olarak sekizincisini ülke 
ve dünya genelinde yaşananlar, söylenenler ve 
koronavirüse ilişkin gelişmelere Bültenimizde 
derlemeye devam ediyoruz.

16 Nisan’da Türkiye’de son 24 saatte 63 082 
Covid-19 vakası kayda geçerken 289 kişi hayatını 
kaybetti. Türkiye 2 Mart’tan itibaren ‘kontrollü 
normalleşme’ süreci başlatmıştı. 1 Mart’ta vaka 
sayısı 9 bin 891’di. Sağlık Bakanlığı’nın verilerine 
göre toplam vaka sayısı 4 milyon 150 bin 39’a, 
iyileşenlerin sayısı 3 milyon 591 bin 550’ye, 
hayatını kaybedenlerin sayısı ise 35 bin 320’ye 
çıktı. Bir günde 320 bin 78 kişiye daha test 
yapılmasıyla, toplam test sayısı 43 milyon 148 bin 
200’e yükseldi. Bugünkü hasta sayısı 2 bin 915, 
iyileşenlerin sayısı da 56 bin 510. Toplam ağır 
hasta sayısı ise 3 bin 205 olarak kaydedildi.
 
Pandemi döneminin gözdesi Zoom ya da 
benzeri uygulamalarda video konferans şeklinde 
yapılmaya devam ederken, ABD’nin önde gelen 
üniversitelerinden Stanford’ın araştırması ‘Zoom 
yorgunluğu’nun gerçekten var olduğunu ortaya 
koydu. Zoom türü platformlar bu dönemde sosyal 
ihtiyaçları bir nebze de olsa karşılayıp işleri 
yürütmemizi sağlasa da fiziki iletişimden dijitale 
hızla geçişte ‘Zoom yorgunluğu’nun sebep olduğu 
psikolojik etkiler endişe nedeni olarak belirtildi.

19 Nisan’da İsviçre, Türkiye’yi ilk kez Covid-19 
bakımından ‘riskli ülkeler’ listesine aldığını açıkladı. 
Sağlık bakanı Fahrettin Koca, Twitter paylaşımında 
aşılamada sıra 55 yaşından büyüklere gelindiğini 

dile getirirken, Türk Tabipleri Birliği’nden (TTB), 55 
yaş üstüne aşı duyurusunun yapılmasına rağmen 
randevu sisteminin kapatıldığını, 3 Mayıs öncesine 
randevu alınamadığını duyurdu.
 
21 Nisan’da Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, tüm 
sektörlerde kısa çalışma ödeneğinin nisan, mayıs 
ve haziran aylarını kapsayacak şekilde uzatıldığını 
duyururken, Sağlık Bakanı Fahrettin Koca tarafından 
yakın zamanda Sputnik V aşısının da devreye 
gireceği açıklaması geldi.  
 
Aynı tarihlerde Rize İyidere Lojistik Limanı 
İnşaatı’nda kullanılmak üzere açılmak istenen 
taş ocağı için yol yapım çalışmaları başlaması 
ve açılmak istenen taş ocağına karşı köylülerin 
doğa nöbetine ilişkin haberler gündeme oturdu. 
İkizdereliler ise iş makinelerinin önüne geçerek 
çalışmaların durdurulmasını istedi fakat çalışmalar 
jandarma eşliğinde sürdürüldü.
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24 Nisan’da Sağlık Bakanlığı’nın açıklamalarına 
göre haftalık 100 binde görülen vaka sayılarına 
göre 79 kent ‘çok yüksek riskli’ kırmızı kategoride 
olduğu, yalnızca Mardin (95) ve Şırnak (55.04) 
‘yüksek riskli’ turuncu kategoride olduğu belirtildi.
 
26 Nisan’da Türkiye, 29 Nisan Perşembe akşam 
7’den 17 Mayıs Pazartesi sabah 5’e kadar tam 
kapanma sürecine gireceği açıklanırken, Ankara 
Büyükşehir Belediyesi (ABB) Başkanı Mansur 
Yavaş, Başkent Kart projesi kapsamında 232 
bin 351 aileye 100 milyon TL tutarındaki destek 
kampanyasını duyurdu. Aynı tarihlerde İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’nin (İBB), Üsküdar’da halk 
ekmek büfesi kurmasına belediye ekiplerinin engel 
olmaya çalışması medyanın gündemine düşerken, 
gündemde çok konuşulan emeklinin bayram 
ikramiyesinin 1100 TL olacağı açıklaması yapıldı.
 
27 Nisan’da tam kapanma açıklamalarının 
ardından içki satış yasağı gündem olurken, İçişleri 
Bakanı Süleyman Soylu muafiyet olmadığını 
belirtti. Herhangi bir genelge çıkarılmaksızın 
‘tam kapanma’nın sonuna kadar alkol satışının 
yasaklandığına ilişkin açıklama Twitter’da gündem 
oldu. Alkol satışının yasaklanması yaşam şekline 
müdahale olarak nitelendirilirken, alkollü içeceklerin 
yasaklanması, eğer şu ana kadar kimsenin aklına 
gelmemiş çok farklı ve zorunlu/kaçınılmaz bir 
gerekçesi yoksa, temel hakları sınırlandırma 
yetkisinin kötüye kullanımı mahiyetinde olduğu 
ve Anayasanın 14., AİHS 18. maddelerini ihlal 
ettiği, kişisel hak ve özgürlüklere yönelik siyasi 
müdahale olarak değerlendirildi. Türkiye Esnaf 
ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Başkanı 
Bendevi Palandöken, İçişleri Bakanlığı’nın 
yayınladığı ‘tam kapanma’ genelgesinde yasağa dair 
bir ifade bulunmadığı için satışına devam edileceği 
açıklamasını yaptı.
 
28 Nisan’da BioNTech aşısının ilk dozunu 
yaptırıp ikincisi için randevu oluşturanların işlemi 
ertelendiği, bu kişilere, SMS ile bilgilendirme 
yapılmaya başladığı konusu medyada konuşulurken, 
Sağlık Bakanı Fahrettin Koca’dan, BioNTech aşısının 
iki dozunun uygulanması arasındaki sürenin altı 
ila sekiz hafta olmasına karar verildiği açıklaması 
geldi. Aşının birinci dozunu olup 28 gün sonrası için 
ikinci doz randevusu alanların işlemi ertelendi. Bu 
kişiler, ikinci doz randevularını, birinci dozdan altı ila 
sekiz hafta sonrasına alabileceği belirtildi.
 
1 Mayıs’ta Türkiye’de son 24 saatte 242 bin 194 
Covid-19 testi yapıldı, 28 bin 817 kişinin testi 
pozitif çıktı, 373 kişi hayatını kaybetti. Ağır hasta 3 

bin 525 olurken, bugün 81 bin 302 kişinin tedavisi/
karantinası sona erdi. İyileşen sayısı 4 milyon 405 
bin 199’a yükseldi. Toplam vaka sayısı 4.8 milyon, 
can kaybı sayısı ise 40 bin 504 olarak kaydedildi.
 
Aynı tarihlerde İçişleri Bakanlığı’nca ‘Çalışma 
İzinleri Görev Belgeleri’ne ilişkin bir genelge 
yayımlandı. Genelgeye göre; muafiyet kapsamında 
olmakla birlikte e-başvuru sistemi üzerinden 
belge alamayanlar için, 29 Nisan tarihli daha 
önceki genelge ile yeni oluşturulan çalışma 
izni görev belgesi formunun işveren ve çalışan 
tarafından manuel düzenlenerek imza altına 
alınarak kullanılabilmesine ilişkin süre iki gün daha 
uzatılarak 7 Mayıs 2021 Cuma günü saat 24.00’e 
kadar kullanılmasına imkan tanındı.
 
5 Mayıs’ta AKP’nin ‘Yalan üretim merkezi başlıklı’ 
CHP animasyonu #128MilyarDolarNerede etiketi 
gündemde birinci sıraya oturdu. Söz konusu 
videoda CHP Genel Merkez binası olduğu anlaşılan 
bir binadaki ‘çılgın profesör’ CHP liderine yalanlar 
üretiyor.

6 Mayıs’ta Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, Türkiye’nin 
Sinovac’la 100, BioNTech’le 90, Sputnik’le 50 
milyon doz için anlaşma imzalandığını duyururken, 
Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu’nun hazirana 
kadar ‘turistin görebileceği herkes’in aşılanacağını 
söylemesi, Twitter’da hem eleştiri hem de espri 
konusu oldu ve “Büyük fırsat: Aşı olmak isteyen 
herkes bir #turist görmeye çalışsın.”, “İnsan olarak 
değerimiz turist görebilme ihtimalimiz kadar” 
türünde tweetlere rastlandı.
 
7 Mayıs’ta Britanya’nın, Türkiye’yi ‘kırmızı liste’ye 
aldığı ve Fransa’nın ise Türkiye’den gelenlere 10 
gün karantina uygulayacağı haberleri basından 
izlenirken, aynı tarihlerde Diyarbakır Büyükşehir 
Belediyesi’ne atanan Münir Karaloğlu’nun yaptırdığı 
karpuz heykeli sosyal medyada alay konusu oldu 
ve, Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Adil Karaismailoğlu, 
Cengiz İnşaat’ın açtığı taş ocağına karşı 20 gündür 
halk direnişi yürütülen Rize’nin İkizdere ilçesinde 
‘dinler gibi yaptığı’ köylülerce protesto edildi.
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Sağlık Bakanı Fahrettin Koca’nın pandeminin 
ilk günlerinde erkenden kullanıma sokulmasıyla 
övündüğü hidroksiklorokin adlı ilaç Covid-19 
tedavi rehberinden ‘sessiz sedasız’ çıkarıldı. 
Konu uzmanlar tarafından "bilimsel ve insani bir 
‘skandal’ın geçiştirilmesinden başka bir şey değil" 
şeklinde değerlendirildi.
 
11 Mayıs’ta yüzlerce İsraillinin Mescid-i Aksa’daki 
yangını konserdeymiş gibi izlemesine yönelik video 
kısa sürede sosyal medya gündemin üst sırasına 
yerleşti. “Bu bir insanlık suçu” olarak nitelendirilen 
video Madımak olayına benzetildi.
 
12 Mayıs’ta Milli Eğitim Bakanlığı (MEB), 17 Mayıs 
Pazartesi günü resmi ve özel, örgün ve yaygın tüm 
eğitim ve öğretim kurumlarında uzaktan eğitim 
yapılacağını bildirirken, Dünya Sağlık Örgütü 
(DSÖ), ilk defa Hindistan’da geçen yıl rastlanan 
Koronavirüsünün yeni bir türünün bazı ön çalışmalara 
göre daha kolay yayıldığını belirterek, bu türün 
küresel çapta tehdit oluşturmaya başladığını açıkladı.
 
13 Mayıs’ta Türkiye’de son 24 saatte 11 bin 534 
Covid-19 vakası kayda geçerken 238 kişi hayatını 
kaybetti. Sağlık Bakanlığı’nın verilerine göre toplam 
vaka sayısı 5 milyon 83 bin 996’ya, iyileşenlerin 
sayısı 4 milyon 856 bin 763’e, hayatını kaybedenlerin 
sayısı ise 44 bin 59’a çıktı. Bir günde 201 bin 295 
kişiye daha test yapılmasıyla, toplam test sayısı 50 
milyon 259 bin 943’e yükseldi. Bugünkü hasta sayısı 
1217, iyileşenlerin sayısı 55 bin 472 olurken toplam 
ağır hasta sayısı ise 2 bin 765 olarak açıklandı.
 
16 Mayıs’ta İçişleri Bakanlığı, valiliklere yeni genelge 
göndererek 17 Mayıs Pazartesi sabah 5’ten 1 
Haziran Salı sabah 5’e kadar ‘kademeli normalleşme 
dönemi tedbirleri’ uygulanacağını açıklarken, Milli 
Eğitim Bakanlığı (MEB) ise okul öncesi, özel eğitim 
merkezleri ve 8 ve 12’inci sınıfların destekleme ve 
yetiştirme kurslarında 17 Mayıs’tan itibaren yüz yüze 
eğitime geçileceğini bildirdi.
 
Aynı tarihlerde CHP’li vekiller Mahmut Tanal, Ali Mahir 
Başarır ve Sera Kadıgil İstanbul’daki 15 Temmuz 

Şehitler Köprüsü’ne ‘128 milyar dolar nerede?’ yazılı 
pankartı asması; 18 Mayıs’ta Eski Ticaret Bakanı 
Ruhsar Pekcan’ın ‘nüfuzunu kullanarak başka kamu 
kurumu ve kuruluşlarına da kendi firmasının ürünü 
satmaya çalıştığına’ ilişkin araştırma önergesi 
gündemi meşgul eden konular arasında yer aldı.
 
18 Mayıs’ta Sağlık Bakanı, Twitter paylaşımında 
“Düşüş hızı azalsa da vaka sayılarının düşüş eğilimi 
devam ediyor” diyerek illere göre haftalık vaka 
sayısının, her 100 bin kişide İstanbul’da 184.78, 
Ankara’da 152.63, İzmir’de 93.86 olduğunu 
açıkladı ve toplumsal bağışıklığın haziran-temmuzda 
sağlanabileceğine işaret etti.
 
19 Mayıs’ta Avrupa Parlamentosu (AP), Avrupa 
Birliği’nin Türkiye ile tam üyelik müzakerelerini 
askıya alması çağrısında bulunan raporu 
kabul etmesi basından izlenirken, 40 yaş 
üzeri öğretmenlerin ve okul çalışanlarının aşı 
randevularının açıldığı duyuruldu. Dünyada 
uygulanan toplam aşının yüzde 60’ı üç ülkede 
yapıldığı, 210 ülkede uygulanan toplam aşı sayısının 
1.5 milyar dozu geçtiği ve bu aşıların beşte üçünün 
yalnızca üç ülkede (Çin 421.9 milyon dozla başı 
çekerken, onu 274.4 dozla ABD, 184.4 milyon dozla 
Hindistan izledi. En çok uygulayan ülkelerin nüfusu 
sırayla 1.4 milyar, 332.7 milyon ve 1.3 milyar. 
İsrail’de her 10 vatandaştan yaklaşık altısı aşılarının 
iki dozunu da oldu. Avrupa ülkeleri vatandaşlarının 
ise yüzde 32’si ilk dozunu oldu. Henüz aşı 
uygulanmayan ülke sayısı 11) uygulandığı belirtildi.  
 
20 Mayıs’ta Türkiye’de son 24 saatte 9 bin 385 
Covid-19 vakası kayda geçerken 207 kişi hayatını 
kaybetti. Sağlık Bakanlığı’nın verilerine göre toplam 
vaka sayısı 5 milyon 160 bin 423’e, iyileşenlerin 
sayısı 4 milyon 989 bin 787’ye, hayatını 
kaybedenlerin sayısının ise 45 bin 626’ya çıktığı 
açıklanırken, Türkiye BioNTech’ten 90 milyon doz 
aşı satın aldığı belirtildi.
 
23 Mayıs’ta İstinaf mahkemesinin, aralarında 
eski içişleri bakın Mehmet Ağar’ın da bulunduğu 
isimlerin 1990’lı yıllardaki bazı faili meçhul 
cinayetlerden yeniden yargılanmasına karar 
verdiği açıklaması manşetlere yansırken, Covid-19 
nedeniyle 299 bini aşkın insanını kaybeden, 
ölenlerin sayısının en yüksek ikinci ülke olduğu 
Hindistan’ın ‘kara mantar enfeksiyonu’yla mücadele 
etmesine yönelik haber dikkat çekti.
 
27 Mayıs’ta Marmara Denizi'nde görünür hâle 
gelen deniz salyası felaketi basın manşetlerinden 
izlenirken, su altı araştırmalarında, mercanlar ve 
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süngerlerin zarar gördüğü, öldüğü ve bu durumun 
giderek ağırlaştığı tespit edildi. Marmara Denizi’ndeki 
‘salya’ ABD’nin önde gelen gazetelerinden The 
Washington Post’ta ‘Marmara ölüyor’ başlıklı haber 
için gazeteye konuşan bilim adamları tarafından 
deniz salyasının yeni olmadığını ama küresel ısınma 
nedeniyle yükselen su sıcaklıkları nedeniyle daha 
kötü hale gelebileceği kaydedildi.
 
30 Mayıs’ta Türkiye’de son 24 saatte 6 bin 933 
Covid-19 vakası kayda geçerken 134 kişi hayatını 
kaybetti. Sağlık Bakanlığı’nın verilerine göre toplam 
vaka sayısı 5 milyon 242 bin 911’e, iyileşenlerin 
sayısı 5 milyon 105 bin 42’ye, hayatını kaybedenlerin 
sayısı ise 47 bin 405’e çıktı. Bir günde 218 bin 957 
kişiye daha test yapılmasıyla, toplam test sayısı 53 
milyon 919 bin 848’e yükseldi. Bugünkü hasta sayısı 
582, iyileşenlerin sayısı da 10 bin 763 ve toplam 
ağır hasta sayısı ise 1390 olarak açıklandı.
 
31 Mayıs’ta tam kapanmanın ardından 17 Mayıs’ta 
başlayan ‘kademeli normalleme’ sürecine haziran 
ayı boyunca ‘hafifletilmiş’ kısıtlamalarla devam 
edileceği açıklanırken 1 Haziran’da ilkokullarda, 
haftaya ortaokul ve liselerde yüz yüze eğitim 
başladığı duyuruldu. Açıklamalar sonrası birçok 
sanatçının da içinde bulunduğu Twitter kullanıcıları, 
yeni dönemde sanatçılara ve bir yıldan fazla süredir 
kapalı eğlence sektörüne yönelik herhangi bir adım 
atılmamasını eleştirdi.
 
2 Haziran’da Fahrettin Koca’dan maskelerin 
yüzümüzü terlettiği son yaz olacağı açıklaması, 
İsviçre’nin, Türkiye’yi Covid-19’da ‘riskli ülkeler’ 
listesinden çıkardığına ilişkin haber, İstanbul Aile 
Hekimleri Derneği Başkanı Dr. Kutbettin Demir’in, 
“Elimizde neredeyse hiç aşı yok” açıklaması, AKP 
Sözcüsü Ömer Çelik’ten, 31 bin sanatçıya 250 
milyon liraya ulaşan destek verileceği açıklaması 
dikkat çeken haberler arasında yer aldı.
 
5 Haziran’da Greenpeace, Türkiye’nin havayı en 
çok kirleten üç ülkeden biri olduğunu açıklayarak 
kömürlü termik santrallerine çevre yatırımı muafiyeti 

verilmemesi için change.org’da imza kampanyası 
başlattı. Change.org, 5 Haziran Dünya Çevre Günü 
nedeniyle hazırladığı raporda Marmara Denizi’ndeki 
‘deniz salyası’yla (müsilaj) ilgili kampanyanın kısa 
sürede bu yıl en çok imzalanan kampanya olduğunu 
duyurdu.
 
6 Haziran’da Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk’un 
tüm öğretmenler için Covid-19 aşı randevularının 
başladığı haberi, Ankara Büyükşehir Belediye 
Başkanı Mansur Yavaş’ın ‘Müzisyenler desteksiz 
kalmayacak’ sloganıyla park konserlerini açıkladığı 
duyuru ve Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, artık aile 
hekimliklerinde de BioNTech aşısı yapılabileceğini 
açıklamaları basındaki haberler arasında yerini aldı.  
 
11 Haziran’da Milli Eğitim Bakanlığı’nın (MEB) 
telafi eğitimi programına, 21-Haziran-2 Temmuz 
arasında hazırlanan internet sitesi üzerinden 
başvuru yapılabileceğini duyururken, Almanya 
Dışişleri Bakanı Heiko Maas, haftalık 100 bin kişide 
tespit edilen yeni vaka sayısının 200’ün altında 
olan bölgeler için 1 Temmuz'dan itibaren seyahat 
uyarısının kaldırılacağını açıkladı.
 
15 Haziran’da Türkiye’de son 24 saatte 5 bin 955 
Covid-19 vakası kayda geçerken 84 kişi hayatını 
kaybettiği açıklanırken Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, 
SGK kayıtlı tüm çalışanların aşılanabileceğini bildirdi.

Ülkemizde ve dünyada daha iyi haber ve anlarla bir 
sonraki sayıda görüşmek dileğiyle…
Kaynak: http://www.diken.com.tr/aksam-postasi
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haber ve duyurular
Şubemizden

Şubemizin İşsizlik ve Özlük Hakları Komisyonu 
yürütücülüğünde düzenlenen etkinlik 30 Mayıs 
2021 tarihinde youtube üzerinden canlı olarak 
gerçekleşti. Hukukçu Dr. Murat ÖZVERİ’nin 
konuşmacı olarak katıldığı etkinlik Evren 
KORKMAZER (Şube YK. Sekreter Üyesi) ve Umut 
DAĞAR’ın (Şube İşsizlik ve Özlük Hak. Komisyonu 
Bşk.) moderatörlüğünde gerçekleşti. Etkinlik Şube 
Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Evren KORKMAZER, 
pandemi sürecinde sektörde çalışan mühendislerin 
sıkıntılarına ve genç inşaat mühendislerinin 
yaşadığı işsizlik sıkıntısına değinerek başladığı 
konuşmasında, Odamız tarafından hazırlanan 
İşsizlik ve İstihdam Raporuna da dikkat çekerek, 
Şubemizin pandemi başlangıcından bu yana yapmış 
olduğu çalışmalara değindi. Umut DAĞAR (Şube 
İşsizlik ve Özlük Hak. Komisyonu Bşk.) ise pandemi 
sürecinde yapılan İşsizlik ve İstihdam Raporu’ndaki 
araştırma sonuçlarına göre mevcut işsizlik ve 
istihdam verilerini aktardı. Murat ÖZVERİ etkinlikte 
pandemi süreciyle birlikte çalışma hayatında yapılan 

düzenlemeler, uzaktan çalışma, esnek çalışma, 
ücretsiz izin vb. uygulamalarının mühendislere 
etkisi, yeni normalde; uygulanacak istihdam 
politikaları ve çalışma şartları ve mühendislerin 
bu süreçte yaşadıkları hukuksal sorunlara ilişkin 
bilgilendirmelerde bulundu ve katılımcılar tarafından 
yöneltilen soruları yanıtladı. Etkinliği izlemek için;
https://youtu.be/4eWoK4XMaoI

1aOEFNJ 4�SFDJOEF .�IFOEJsMFSJO )VLVLJ 4PSVOMaSı WF f[M�L )aLMaSı 
�0 .ayıs 2021
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�0 .ayıs 2021

Odamız tarafından düzenlenen Kıyı ve 
Deniz Mühendisliği Konferansları serisinin 
dördüncüsü Şubemiz tarafından canlı 
olarak online gerçekleştirildi. Konferansta 
Açık Deniz ve Kıyı Mühendisliğinde 
Fiziksel Modelleme başlığıyla Prof. 
Dr. Yalçın YÜKSEL, Açık Deniz Rüzgar 
Tarlaları Yapı-Taban Etkileşimi Problemleri 
İçin Yenilikçi Çözümler başlığıyla Doç. 
Dr. V. Şadan Özgür KIRCA ve Deniz 
Deşarj Yapılarının Projelendirme Esasları 
ve Trabzon Kıyılarındaki Uygulamaların 
Mevcut Durumu başlığıyla Dr. Öğretim 
Üyesi Tuğçe ANILAN konuşmacı olarak katıldı ve 
sunumlarını gerçekleştirdiler.

5 Haziran 2021 tarihinde gerçekleşen 
konferansımızı izlemek için tıklayınız:
https://youtu.be/dWSRUILlCo4

,ıyı WF %FOJ[ .�IFOEJsMJäJ ,POGFSaOs 4FSJsJ / ��� )a[JSaO 2021,ıyı WF %FOJ[ .�IFOEJsMJäJ ,POGFSaOs 4FSJsJ / ��� )a[JSaO 2021

İZODER ile işbirliği çalışmalarına yönelik yapılan 
toplantı zoom üzerinden 27 Mayıs 2021 tarihinde 
gerçekleşti. Toplantıya Şube Başkanımız Nusret 
SUNA, Şube Sekreterimiz Rezan BULUT, Şube 
Sekreter Yardımcımız Alper ULUŞAN ve İZODER’den 

Güneş YÜZÜGÜR, Timur DİZ katıldılar. Toplantıda 
Şubemiz ve İZODER ile birlikte yapılabilecek 
eğitim ve etkinlik çalışmalarına yönelik konular 
değerlendirildi. 

å;0%&3 åMF åâ #JSMJäJ 5PQMaOUısı / 2� .ayıs 2021å;0%&3 åMF åâ #JSMJäJ 5PQMaOUısı / 2� .ayıs 2021
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Şubemiz tarafından düzenlenen Enerji Kimlik 
Belgesi (EKB) Uzmanlığı Online Eğitimi kurslarımız 
periyodik olarak devam ediyor. Hasan ÜNAL ve 
Mete YILDIZ eğitmenliğinde zoom ortamında 
gerçekleşen eğitimlerde, Enerji Tüketimleri ve Enerji 
Verimliliği, 5627 Sayılı Enerji Verimliliği Kanunu, 
Binalarda Enerji Performansı Yönetmeliği, Bina 
Enerji Performansı Hesaplama Yöntemleri, BEP-İS 
İşletim Sisteminin Tanıtımı ve BEP-BUY Yazılımı 
Kullanılarak Örnek Binanın EKB düzenlenmesine 
yönelik konulara yer verilmektedir.

&OFSKJ ,JNMJL #FMHFsJ 	&,#
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Şubemiz Mesleki Denetim Kurulu 7. ve 8. 
toplantıları zoom ortamında gerçekleşti. 
Toplantılarda hasarlı bina tespit çalışmaları 
konusunda değerlendirmelerde bulunuldu. 
Toplantılara Şube Başkanımız Nusret SUNA, İMO 
Yönetim Kurulu 2. Başkanı S. Gülsun PARLAR, 
Murat Serdar KIRÇIL, Sinem KOLGU, Hasan 
AKKAR, Orhan DOĞAN, Göktürk ÖNEM, Baykal 

HANCIOĞLU, Tülay ÇALIŞKAN, Ebru SIR, Mete 
YILDIZ ve Arzu BİKRİÇ katıldı.

Şubemiz İşsizlik ve Özlük Hakları Çalışma 
Grubu toplantıları zoom ortamında gerçekleşti. 
Toplantılarda Çalışma Programı Taslağı, işsizlik ve 
özlük haklarla ilgili meslektaşlarımızı bilgilendirmek 
ve farkındalığı arttırmak için yapılacak olan 
çalışmalar ve 30 Mayıs 2021 tarihinde düzenlenen 
olan “Pandemi Sürecinde Mühendislerin Hukuki 
Sorunları ve Özlük Hakları” etkinliği değerlendirildi. 
Toplantılara Elif ERSOY, Evren KORKMAZER, Umut 
DAĞAR, Sercan IŞIKLAR, Metin ALTUN, Merve 
ÇELİK, Nesrullah AY ve Ebru SIR katıldı.

İŞSİZLİK VE ÖZLÜK HAKLARI ÇALIŞMA GRUBU TOPLANTILARI
19 Nisan 2021 / 10/31 Mayıs 2021

Şubemiz Afete Hazırlık ve Müdahale Komisyonu 
4. ve 5. toplantıları zoom ortamında gerçekleşti. 
Toplantılarda İBB tarafından Avcılar ve Silivri’de 
riskli yapılar üzerinde yapılan tarama çalışmaları 
üzerine değerlendirmeler yapıldı. Toplantılara Prof. 
Dr. Filiz PİROĞLU, Prof. Dr. Alper İLKİ, Prof. Dr. 
Kemal BEYEN, Temel PİRLİ, Ş. Erdal YILMAZ, 
Özgür DURMUŞ, Orhan DOĞAN, Oktay GÜLAĞACI, 
M. Sabri KURAL, Mustafa PERÇEMLİ, Özer ÖR, Y. 
Selim KAYA, Güngör GÜLTEKİN, Filiz GÖKÇE, Cem 
ÖZCAN, Zafer TÜRKASLAN, Özgün GÜNDOĞDU, 
Eray NERGİZ, Emek YILMAZ, Mete YILDIZ katıldı.

AFETE HAZIRLIK VE MÜDAHALE KOMİSYONU 4. VE 5. TOPLANTISI
24 Nisan / 29 Mayıs 2021

MESLEKİ DENETİM KURULU 7. ve 8. 
TOPLANTILARI / 21 Nisan / 26 Mayıs 2021
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Şubemiz Şantiye Mühendisleri Komisyonu 47. 
Dönem 4. toplantısı zoom ortamında 27 Mayıs 
2021 tarihinde yapıldı. Toplantıda şantiye 
şefliği yönetmeliği ve yıkım yönetmeliği üzerine 
değerlendirmeler yapıldı. Toplantıya Ş. Erdal 
YILMAZ, Cem ERCAN, Emek YILMAZ, Celal 
SELDÜZ, Serkan TURAN, Selim ÇÖRDÜKCÜ, Bora 
ÇELİK, Mete YILDIZ katıldılar.

GERÇEKLEŞEN SEMİNERLERİMİZİ İZLEMEK İÇİN LİNKE TIKLAYABİLİR VEYA
KAREKODU OKUTABİLİRSİNİZ. IUUQs�//U�My/LUJJ

ŞANTİYE MÜHENDİSLERİ KOMİSYONU 4. TOPLANTISI / 27 Mayıs 2021

Şubemiz Afete Hazırlık ve Müdahale Komisyonu 
- AKUT ile ortak toplantısı zoom ortamında 
gerçekleşti. Toplantıda afetlere hazırlık ve müdahale 
konularında başta eğitim olmak üzere, işbirliği 
çalışmalarına yönelik değerlendirmelerde bulunuldu. 
Toplantıya Afete Hazırlık ve Müdahale Komisyonu 
Başkanı Temel PİRLİ, Y. Selim KAYA, Özgün 
GÜNDOĞDU, Mete YILDIZ, AKUT Yönetim Kurulu 
Başkanı Recep ŞALCI, Yönetim Kurulu Üyesi Yaşar 
Yiğit KAÇMAZ, AKUT seminer sorumlusu Ertuğrul 
KARADUMAN, AKUT üyesi İnş. Müh. Cengizhan 
ÖZTÜRK katıldı.

AFETE HAZIRLIK VE MÜDAHALE KOMİSYONU - AKUT ORTAK TOPLANTISI / 9 Haziran 2021

Şubemiz Bilirkişilik Komisyonu 4. Toplantısı zoom 
ortamında 20 Mayıs 2021 tarihinde gerçekleşti. 
Toplantıya katılan üyeler; Şube bilirkişilik listelerinin 
oluşturulması esasları ve bilirkişilerde aranması 
gereken nitelikler, Şube bilirkişilik mesleki 
faaliyetlerinin belgelendirilmesi, özel hukuk tüzel 
kişiliği konularıyla ilgili görüşlerini açıkladılar. 
Toplantıya Sami GÜLTEKİN, Müfit BEŞER, Habip 
CANBİLEN, Canan OĞUZ, Birsen KORKMAZ, 
Hasan ÜNAL, Güngör GÜLTEKİN ve Şube Sekreter 
Yardımcımız Hasan ÜNAL katıldı.

BİLİRKİŞİLİK KOMİSYONU 4. TOPLANTISI / 20 Mayıs 2021

Şubemiz İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Kurulu 1. 
toplantısı zoom ortamında 13 Haziran 2021 
tarihinde gerçekleşti. Toplantıda yeni dönem 
komisyon başkanlığına Beste ARDIÇ ARSLAN 
seçildi. Toplantıda Şube Afet Acil Durum Planında 
yer alan “Yangın Tatbikatı ve İlk Yardım Eğitimi” 
konuları değerlendirildi. Toplantıya Erdal YILMAZ, 
Emek YILMAZ, Beste ARDIÇ ARSLAN, Yusuf 
ÖZKAN, Z. İlhan ÖLÇER, Filiz GÖKÇE, Ahmet EZER 
ve Şube Sekreter Yardımcımız Hasan ÜNAL katıldı.

İŞÇİ SAĞLIĞI VE İŞ GÜVENLİĞİ KURULU 1. TOPLANTISI / 13 Haziran 2021
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İstanbul Planlama Ajansı 
tarafından İstanbul 2050 
Vizyonu Strateji Belgesi hazırlığı 
çalışması kapsamında ve 
“Kentsel Durum Çalıştayları” 
çerçevesinde 15 Haziran 2021 
tarihinde düzenlen çalıştaya 
Şube Yönetim Kurulu Sayman 

Üyemiz E. Fusun SÜMER katıldı. 
Çalıştayda, “Kentsel Yayılma ve 
Büyük Ölçekli Projelerin Etkileri”, 
“Dönüşen Kent Mekânı”, “Kaliteli 
ve Kapsayıcı Kentsel Yaşam 
Alanları”, “İklim Krizi Etkileri” ve 
“COVID-19 Salgını ve İstanbul” 
konularına yer verildi.

Bakırköy İlçesi Zuhuratbaba, Kartaltepe, Osmaniye, 
Zeytinlik, Cevizlik, Yenimahalle, Sakızağacı 
mahallerini içeren bölgede 'Bakırköy İlçesi 
Demiryolu Kuzeyi ve Güneyi Revizyon Nazım İmar 
Planı' hakkındaki toplantı 25 Nisan 2021 tarihinde 
gerçekleşti. Çevrimiçi toplantıda plan yaklaşım 
alternatiflerini içeren sunum İBB Şehir Planlama 
Müdürlüğü tarafından sivil toplum kuruluşlarına 
ve halka sunuldu, katılımcıların görüşleri alındı. 
Toplantıya Şube Yönetim Kurulu Yedek Üyemiz Elif 
ERSOY (Bakırköy Temsilcimiz) katıldı. 

BAKIRKÖY MERKEZ REVİZYON NAZIM İMAR PLANI
YAKLAŞIM ALTERNATİFLERİNİ DEĞERLENDİRME TOPLANTISI / 25 Nisan 2021

Sarıyer Belediyesi tarafından Sarıyer Kalkınma 
Eylem Planı çerçevesinde düzenlenen Afet 
Çalıştayı 15 Nisan 2021 tarihinde zoom ortamında 
gerçekleşti. Çalıştaya Şube Başkanımız Nusret 
SUNA katıldı. Afetlere hazırlıklı kentler oluşturmak 
temasıyla gerçekleşen Çalıştayın “Dayanıklı Yapılar 
ve Sarıyer’in Depremselliği” alt başlığı altında 
gerçekleşen bölümde Şube Başkanımız Nusret 
SUNA, İstanbul ve Sarıyer İlçesinin yapı stoku ve 
deprem konularında görüşlerini aktardı.

AFET ÇALIŞTAYI / 15 Nisan 2021

Şubemizin de desteklediği, ülkemizdeki konut 
altyapısının depreme  karşı dayanıklılığını 
sürdürülebilir yöntemler ile sağlamak amacıyla 
yürütücülüğünü Prof. Dr. Alper İLKİ (İTÜ) ve 
Dr. Mihaela Anca CIUPALA’nın (University 
of East London, İngiltere) birlikte yaptığı, 
konutlarda sürdürülebilir sismik güçlendirme ile 
ilgili müdahalelerin etkili ve verimli bir şekilde 
uygulanmasını desteklemek üzere kurumsal bir 
çerçeve oluşturulmasının amaçlandığı “Türkiye'de 
Sismik Güçlendirme Kararları için Sürdürülebilir 
Stratejiler” başlıklı proje önerisi “GCRF- 
Global Challenge Research Fund” tarafından 
desteklenmiştir. Bu kapsamda, ülkemizdeki 
hanelerde, sürdürülebilir yapısal müdahaleler 

ve güçlendirmeye ilişkin mevcut farkındalık 
düzeyinin tespit edilmesi için veri toplanması 
amaçlanmaktadır.

TÜRKİYE'DE SİSMİK GÜÇLENDİRME KARARLARI İÇİN SÜRDÜRÜLEBİLİR STRATEJİLER” 
BAŞLIKLI PROJE ÖNERİSİNE İLİŞKİN TOPLANTI / 24 Nisan 2021

GÜVENLİ, SAĞLIKLI, DAYANIKLI İSTANBUL / 15 Haziran 2021
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İBB Şehir Planlama Müdürlüğünce yürütülen 
“Şişli İlçesi Nazım İmar Planı” çalışmalarına 
ilişkin çevrimiçi toplantı 5 Mayıs 2021 tarihinde 
gerçekleşti. Mimarlar Odası, Şehir Plancıları Odası, 
Peyzaj Mimarları Odası, Çevre Mühendisleri Odası,  
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası İstanbul 
Şubelerinin ve Şubemizin katıldığı toplantıda; 
Esentepe, Gülbahar, Mecidiyeköy, Kuştepe, 
İzzetpaşa, Fulya, 19 Mayıs, Merkez, Halide Edip 
Adıvar, Teşvikiye, Meşrutiyet, Cumhuriyet, Halil Rıfat 
Paşa, Mahmut Şevket Paşa, Duatepe, Feriköy, Yayla, 
Bozkurt, Eskişehir, Er-genekon, İnönü ve Harbiye 
mahallelerini kapsayan 1/5.000 ölçekli nazım 
imar planı hazırlıklarına yönelik görüşler aktarıldı. 

Toplantıda Şube Başkanımız Nusret SUNA 1/5.000 
ölçekli nazım imar planı çalışmalarına yönelik 
görüşlerini aktardı.

ŞİŞLİ İLÇESİ NAZIM İMAR PLANI-TMMOB BİLEŞENLERİ TOPLANTISI / 5 Mayıs 2021

İBB İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı ile görev 
alanlarımızla ilgili mesleki işbirliğini arttırmak, 
şehirciliğin gelişimine katkı amacıyla İmar ve 
Şehircilik Daire Başkanı Gürkan AKGÜN ile yapılan 
çevrimiçi toplantı 5 Mayıs 2021 tarihinde gerçekleşti. 
Toplantıya Mimarlar Odası İstanbul Şube Başkanı 
Esin KÖYMEN, Harita ve Kadastro Mühendisleri 
Odası İstanbul Şube Başkanı Mehmet HIŞIR, Şehir 
Plancıları Odası İstanbul Şube Başkanı Akif Burak ATLAR ve Şube Başkanımız Nusret SUNA katıldı.

İBB İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRE BAŞKANLIĞI İLE TOPLANTI / 5 Mayıs 2021

Okan Üniversitesi İnşaat Mühendisliği Bölümü 
Danışma Kurulu toplantısı 7 Mayıs 2021 tarihinde 
gerçekleşti. Toplantıya Şube Yönetim Kurulu Üyemiz 
Sinem KOLGU katıldı. Toplantıda İstanbul Okan 
Üniversitesi İnşaat Mühendisliği Bölümünün eğitim 
amaçları, müfredatı ve süreçleri değerlendirildi.

İSTANBUL OKAN ÜNİVERSİTESİ İNŞAAT 
MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ DANIŞMA
KURULU TOPLANTISI / 7 Mayıs 2021

YTÜ İnşaat Mühendisliği Bölümü Dış Paydaşlar 
Toplantısı 26 Mayıs 2021 tarihinde çevrimiçi yapıldı. 
Toplantıya Şube Başkanımız Nusret SUNA katıldı. 

YTÜ İNŞAAT MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ DIŞ 
PAYDAŞLAR TOPLANTISI / 26 Mayıs 2021

“Kanal İstanbul” gündemi ile gerçekleştirilen İBB 
Kanal İstanbul toplantısı zoom üzerinden gerçekleşti. 
İstanbul Planlama Ajansı (İPA) bünyesinde kurulan 
Kanal İstanbul Çalışma Masası’nın katılımıyla, 
“İstanbul Büyükşehir Belediyesi ile sivil toplum 
kuruluşları arasındaki işbirliğinin çerçevesini 
konuşmak” üzere gerçekleştirilen toplantıya Şube 
Başkanımız Nusret SUNA katıldı.  

İBB KANAL İSTANBUL TOPLANTISI
25 Mayıs 2021
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Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı olarak 
kutladığımız bugün Türkiye açısından önemli bir 
tarihin yıldönümüdür. 23 Nisan 1920’de Türkiye 
Büyük Millet Meclisi açıldı ve egemenlik hakkı 
demokrasinin en önemli unsuru olan Millet Meclisi 
tarafından devralındı. Bu devir aynı zamanda 
Cumhuriyetimizin kurucu kadrolarının ülkemiz 
için nasıl bir siyasal sistem ve toplumsal yaşam 
hedeflediklerinin de göstergesiydi. Türkiye hem 
tam bağımsızlık yolunda Kurtuluş Savaşı’nın 
fitilini ateşledi hem de demokrasinin ilkelerine 
ve demokratik işleyişe kurumlarıyla birlikte bağlı 
kalacağını dünyaya duyurdu.
Bu vesileyle çağdaş demokratik laik Cumhuriyeti 
ülkemize, TBMM’nin açılış gününü ise bayram 
olarak tüm dünya çocuklarına armağan eden 

Mustafa Kemal 
Atatürk ve 
arkadaşlarını bir 
kez daha özlemle 
ve saygıyla 
anıyoruz. Türkiye 
Cumhuriyeti’ne ve 
çağdaş demokrasinin 
ilkelerine sahip 
çıkacağımızı bir kez 
daha tekrarlıyor, 
23 Nisan Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nı kutluyoruz.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası
İstanbul Şube Yönetim Kurulu

23 NİSAN’DA ULUSAL EGEMENLİK VE ÇAĞDAŞ DEMOKRATİK CUMHURİYETİMİZ

Kamuoyuna yansıyan haberlere göre, İçişleri 
Bakanlığı’nın koordinasyonunda İstanbul Valiliği, İl 
Jandarma Komutanlığı, AFAD ve diğer kamu kurumları 
tarafından hazırlanan Deprem Eylem Planında 
İstanbulluların, belirlenen noktalarda bekleyen 
gemilere taşınacağı yer aldı. Buna göre, deprem 
sonrası kara yoluyla altı tahliye noktasına ulaşacak 
İstanbullular, buralardan deniz araçları vasıtasıyla 
açıkta bekleyen gemilere taşınacak. Aynı şekilde 
demiryolu ve hava yoluyla da tahliye için kullanılacak.
İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi olarak 
hem bu haberlere hem de afet sonrası planlamaya 
ilişkin görüşlerimizi bir kez daha kamuoyuyla 
paylaşma ihtiyacı duyduk.
İstanbul 20 milyonluk bir kenttir. Mevcut yapı 
stokunun yarısından fazlası deprem güvenliğinden 
yoksundur. Bunun anlamı ise açıktır. Nüfusun büyük 
bir bölümü depremden doğrudan etkilenecektir. 
İstanbul’da kent içi ulaşım sorunludur. Altyapı 
sorunları günlük hayatı olumsuz etkileyecek 
derecededir. Deprem toplanma alanları ya yoktur ya 
yetersizdir.
Afet eylem planının bütünlük arz eden, gerçekçi 
ve uygulanabilir çözümler üreten bir anlayışla 
gerçekleştirilmesi gerekmektedir. Eylem planlarında 

afet bölgesinden tahliye tabii ki yer almaktadır. 
Ancak her kentin durumuna uygun planlama 
geliştirilmesi şarttır. Küçük bir kent için hayata 
geçirilebilecek deniz, demir ve hava yolları ile 
tahliyenin, 20 milyonluk bir kent için uygulanabilir 
olmadığını vurgulamak bile gerekmemektedir.
Oluşturulan koordinasyon öncelikle mevcut 
yapı stokunun deprem güvenlikli hale nasıl 
getirileceğine dair planlama yapmalıdır. Yine kent 
içi ulaşımın, iletişimin afet sorasında aksamaması 
doğrultusundaki çalışmalara hız vermeli, aynı 
şekilde deprem toplanma alanlarını hazır hale 
getirmelidir. Hiç şüphe yok ki, deprem toplanma 
alanları oluşturmak, milyonları gemilere taşımaktan 
daha gerçekçi olacaktır. 20 milyonluk bir kentte 
tahliye öncelikle sağlık sorunu yaşayanlar için 
hayata geçirilebilir. Bu yönde bir planlama mutlaka 
yapılmalıdır. Kaldı ki kent içi ulaşımın kilitleneceği, 
çöken binaların sokakları ve caddeleri tamamen 
kapatacağı bilinmektedir. Milyonlarca insanın tahliye 
noktalarına ulaşması bu açından da mümkün 
değildir.
İstanbul’un temel sorunu binalarının deprem 
güvenlikli hale getirilmesidir. Bu başarıldığı oranda, 
vatandaşlarımız depremden daha az etkilenecek, 

"İSTANBUL'UN İHTİYACI GERÇEKÇİ VE TÜM VATANDAŞLARIMIZ İÇİN
UYGULANABİLİR AFET PLANLAMASIDIR" / 28 Nisan 2021

Boğaziçi Üniversitesi, İnşaat Mühendisliği Bölümü, 
RILEM, Amerikan Beton Enstitüsü (ACI), Avrupa 
Hazır Beton Birliği (ERMCO), Türkiye Hazır Beton 
Birliği (THBB), Türkiye Çimento Sanayicileri Birliği 
(Türk Çimento), İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul 
Şubesi (İMO İstanbul Şube ) ve Özyeğin Üniversitesi 

tarafından Prof. Dr. Turan ÖZTURAN ve Prof. Dr. 
Surendra SHAH Onuruna düzenlenen Uluslararası 
“Sürdürülebilir Bir Gelecek için Tasarlanmış Çimento 
Esaslı Malzemeler” Konferansı 27-29 Mayıs 2021 
tarihlerinde çevrim içi olarak gerçekleşti. 

ULUSLARARASI “SÜRDÜRÜLEBİLİR BİR GELECEK İÇİN TASARLANMIŞ
ÇİMENTO ESASLI MALZEMELER” KONFERANSI / 27-29 Mayıs 2021
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19 Mayıs 1919 sıradan bir tarih değil, bir halkın 
kurtuluş mücadelesinin ilk adımıdır. Tarihteki yerini 
böyle almıştır ve bu nedenle gençlere armağan 
edilmiştir.

19 Mayıs vesilesiyle Atatürk’ün anılması hiç şüphe 
yok ki kurtuluş ve kuruluşun simge ismine hak 
ettiği değerin verilmesi anlamı taşımaktadır. 102 yıl 
önce Bandırma Vapuru ile başlayan yolculuk, bugün 
Atatürk’ün bağımsızlık, laiklik ve hukuk devleti 
anlayışına sahip çıkarak devam etmektedir.
Bandırma Vapuru’nun yolu açık olsun, 19 Mayıs 
Atatürk’ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı kutlu 
olsun!

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası
İstanbul Şube Yönetim Kurulu

ULUSAL BAĞIMSIZLIĞIN SİMGESİ 19 MAYIS KUTLU OLSUN

tahliye de dahil diğer afet eylemleri gerçekleşme 
şansı bulacaktır. Ne yazık ki 10 milyonluk bir 
nüfusun ağır bir sonuçla karşı karşıya kalması 
pek çok planın hayata geçmemesi, kâğıt üzerinde 
kalması sonucunu doğuracaktır.
Depreme hazırlığın ulusal bir seferberlikle ele 
alınması zorunludur. Merkezi yönetim, yerel yönetim, 
meslek odaları ve vatandaş işbirliği ile binaların en 
kısa zamanda yenilenmesi, deprem güvenliğinin 
sağlanması ve doğal olarak depremden etkilenecek 

nüfusun azaltılması ertelenemez bir sorumluluktur.
İstanbul’un bütünlüklü, gerçekçi ve uygulanabilir 
afet eylem planlamasına ihtiyacı bulunmaktadır. 
İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi olarak 
bu doğrultuda başlatılacak çalışmalara bilgi 
birikimimizle katkı vermeye hazır olduğumuzun 
bilinmesini isteriz.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası
İstanbul Şube Yönetim Kurulu

1886’dan bu yana işçilerin hak ve özgürlük 
mücadelesinin simge günü olarak kabul edilen
1 Mayıs, işçi sınıfı merkezli başladığı yolculuğunu 
başka toplumsal-siyasal kesimleri de kapsayarak, 
genişleyerek, zenginleşerek bugünlere kadar 
sürdürmüştür. 1 Mayıs emeği ile geçinenlerin, 
ezilenlerin, yoksulların, işsizlerin, emeklilerin, beyaz 
yakalıların, kadın ve çocukların indinde ve kalbinde 
değişmez bir yer edinmiştir.

2021 yılının 1 Mayıs’ı ise Covid-19 hastalığının 
çalışan kesimleri daha çok etkilemesiyle 
belirginleşen eşitsizliğe, ekonomik krizle artan 
işsizliğe ve güvencesizliğe, bilimsel esaslarla 
örtüşmeyen salgın yönetimi politikalarına, ısrarla 
sürdürülen rant projeleri uğruna kültürel ve doğal 
mirasın tahrip, kamu kaynaklarının israf edilmesine 
karşı biriken toplumsal tepkinin ifadesi olmuştur.

“Önlem” adı altında uygulanan fiili engellemeler 
nedeniyle ortak sesimizin meydanlarda buluşması 
bu yıl gerçekleştirilemeyecek olsa da, ortak 
taleplerimizin hayatın her alanında yankılanması 
hedeflenmiştir.

Temennimiz odur ki, 1 Mayıs sadece bugüne anlam 
katmakla kalmayacak; bağımsız, demokratik, 
laik, sosyal adaletin egemen olduğu bir ülkeye 
duyulan özlemi ve bunun için mücadele kararlılığını 
wyarınlara taşıyacaktır.

İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi olarak, 
inşaat mühendisi meslektaşlarımızın ve tüm 
emekçilerin 1 Mayıs İşçi Bayramını kutluyoruz.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası
İstanbul Şube Yönetim Kurulu

DAHA ADİL BİR DÜNYA, EŞİT VE ÖZGÜR BİR YAŞAM ŞİARIYLA YAŞASIN 1 MAYIS!
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68 kuşağının simgesel isimlerinden Deniz Gezmiş, 
Yusuf Aslan ve Hüseyin İnan’ın idam edilişlerinin 
üzerinden 49 yıl geçti.
Ülkemizin bağımsızlığı ve demokrasi mücadelesine 
ışık olan 3 fidanın ne kadar haklı oldukları 
bugün daha iyi anlaşılıyor. Acımasızca aramızdan 
koparılmalarına rağmen anıları özgürlük, adalet 
ve emek mücadelesi verilen her yerde yaşamaya 
devam ediyor.
Onlar sadece politik fikirleriyle iz bırakmadılar, 
aynı zamanda yaşanılabilir bir dünya umudunun 
tükenmez enerjisini gelecek kuşaklara taşıdılar.
Anıları önünde saygıyla eğiliyoruz.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu

Bir tarafta salgın, diğer tarafta bölgesel savaşların 
neden olduğu umutsuzluk içinde karşıladığımız bu 
bayramın; kaygılardan ve düşmanlıklardan beslenen 
siyasal-sosyal ilişkilerde bir parça da olsa insani, 
vicdani iyileşmeye yol açmasını temenni ediyor, 
üyelerimizin ve sevgili ailelerinin bayramını kutluyor, 
esenlikler diliyoruz.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası
İstanbul Şube Yönetim Kurulu

RAMAZAN BAYRAMI MESAJI
12 Mayıs 2021

İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi eski 
başkanlarından Mustafa Ürgüplü’yü aramızdan 
ayrılışının yıldönümünde özlemle ve saygıyla 
anıyoruz. Mustafa Ürgüplü, 34. ve 35. çalışma 
döneminde Şubemizin başkanlığını üstlenmekle 
kalmamış kamucu, halkçı, aydınlanmacı, sosyal 
adaletçi meslek örgütü anlayışının simge ismi ve 
taşıyıcısı olmuştur.
Ondan öğrendiklerimizle onun izinde yürümeye 
devam ediyoruz. Minnetle…

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası
İstanbul Şube Yönetim Kurulu

MUSTAFA ÜRGÜPLÜ’NÜN İZİNDE
30 Mayıs 2021

DENİZ GEZMİŞ, YUSUF ASLAN, HÜSEYİN İNAN ANMA / 6 Mayıs 2021

áVCFNJ[ UaSaGıOEaO CasıMaO 
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"ySıDa XFC sayGaNı[Ea 0EaNı[
WF U�N âVCFMFS UaSaGıOEaO
CasıMaO LJUaQMaSa FMFLUSPOJL 
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2013’ün Mayıs ayında başlayan, Haziran ayı 
boyunca süren kitlesel direnişin yıldönümünde, 
Gezi’nin rehberliğinde yolculuğumuza devam 
ediyoruz. Gezi neler öğretti bizlere? Kente, hayata, 
özgürlüğe, laikliğe sahip çıkma kararlılığında 
tereddüt göstermeyeceğiz, kitlelerin öğretmeni 
olmadan öğrencisi olacağız. Gezi Direnişi Türkiye 
tarihinde onurlu bir sayfa olarak yerini alacak, 
yarattığı toplumsal dayanışma kültürü birleştirici bir 
güç olarak yolumuzu aydınlatacaktır.
8. yıldönümünde Gezi Direnişi’ni selamlıyoruz.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası
İstanbul Şube Yönetim Kurulu

GEZİ DİRENİŞİ’Nİ SELAMLIYORUZ / 31 Mayıs 2021
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TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası 47. Dönem
2. Danışma Kurulu toplantısı 8 Mayıs 2021 
tarihinde çevrimiçi olarak gerçekleştirildi.
Divan Başkanlığını Ülkü ÖZER’in, ikinci başkanlığını 
Rahmi ALPER’in, yazman üyeliklerini Feride 
Betül HACIMUSALAR YÖRÜKÇÜ ve Bora Baha 
KAPTAN’ın yaptığı Danışma Kurulu toplantısının 
açılış konuşmasını İMO Yönetim Kurulu Başkanı 
Taner YÜZGEÇ yaptı. YÜZGEÇ’in konuşmasının 
ardından İMO Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi 
Özer AKKUŞ tarafından Oda çalışmaları hakkında 

bilgilendirme yapıldı. Daha sonra gündem 
maddelerinin görüşülmesine geçildi.
Toplantıda; Ali Rıza YÜCEL, Nusret SUNA, Mustafa 
BALCI, Oktay GÜLAĞACI, Cevat ÖNCÜ, Hayati 
KARATOKUŞ, Ayşegül BİLDİRİCİ SUNA, Cemal 
AKÇA, Azmi Cihangir AYGIN, Tahsin ASAN, 
Selçuk ULUATA, Evren KORKMAZER, Eylem 
ULUTAŞ AYATAR ve Kamil AKIN söz alarak 
görüş ve düşüncelerini paylaştılar. Toplantı İMO 
Yönetim Kurulu Başkanı Taner YÜZGEÇ’in kapanış 
konuşmasıyla tamamlandı.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası Meslek İçi 
Eğitim Kurulu ve Şube Meslek İçi Eğitim Kurulundan 
Sorumlu Yönetim Kurulu Üyeleri ortak toplantısı 
24 Nisan 2021 tarihinde gerçekleştirildi. Çevrimiçi 
olarak yapılan toplantıda, 47. Dönemde yapılan ve 
gerçekleştirilmesi planlanan meslek içi eğitimleri, 
karşılaşılan sorunlarla ilgili görüş alışverişinde 
bulunuldu. Toplantıya; İMO Yönetim Kurulu Üyeleri 
Jale ALEL ve Levent DARI, Oda Meslek İçi Eğitim 
Kurulu Üyeleri Nusret SUNA (Başkan), Okan Çağrı 
BOZKURT (Raportör), Sinem KOLGU, Sadık Can 
GİRGİN, Arif Emre SAĞSÖZ, Başak BUDAK BALTA, 
Şube Meslek İçi Eğitim Kurulu Sorumlu Yönetim 
Kurulu Üyeleri Onur BATMAZ (Adana), Umut 
TURAN (Antalya), Murat BİÇER (Aydın), Babür 
DELİKTAŞ (Bursa), Selen AKTAN (Çanakkale), Bora 
Baha KAPTAN (Denizli), Mehmet Ejder AKÇAN 

(Diyarbakır), Mahmut KILIÇ (Erzurum), Fatma 
OKUMUŞ (Eskişehir), Eysem EZER (Hatay), Tolga 
Oktay GÜL (İzmir), Ahmet İlker KAYA (Konya), 
Mehmet Rıfat KAHYAOĞLU (Muğla), Ali ALTUNDAL 
(Sakarya), Yasin SEVGİ (Uşak) ve Genel Sekreter 
Yardımcısı Bahattin SARI katıldı.

İMO 47. DÖNEM 2. DANIŞMA KURULU / 8 Mayıs 2021

İMO MESLEK İÇİ EĞİTİM KURULU VE ŞUBE MESLEK İÇİ EĞİTİM KURULUNDAN
SORUMLU YÖNETİM KURULU ÜYELERİ ORTAK TOPLANTISI / 24 Nisan 2021
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Merhaba Arkadaşlar,
Danışma Kurulumuzu yine pandemi koşullarında ve 
tabii kaçınılmaz olarak online gerçekleştiriyoruz.
Bütün meslektaşlarımı, oda başkan ve yönetim 
kurulu üyelerini, Danışma Kurulumuzun değerli 
katılımcılarını saygıyla selamlıyorum. İstanbul Şube 
üyelerimizin başarı dileklerini iletiyorum.

Değerli Arkadaşlarım,
Salgın şartlarına rağmen, özellikle şantiyelerde 
çalışmaya, üretmeye devam eden hem 
meslektaşlarımızı hem de sektörümüzün diğer 
paydaşlarını bir kez daha selamlıyorum.

Tabii bu bizlerin tercihi değildi. İktidar 
vatandaşlarının hayatını riske atmakta sakınca 
görmedi. Bırakalım insanın ve ekonominin temel 
ihtiyaçlarının karşılanması doğrultusunda üretim 
faaliyetinde bulunan işletmeleri, şantiyelerin bile 
geçici bir süre durdurulmasını göze alamadı. 
Şantiyelerdeki çalışma koşullarının sağlıksızlığı 
üzerine defalarca kamuoyunu uyardık, önlem 
alınmasını istedik. Zaten şu açık ki, işyeri ile sınırlı 
önlemlerin, işe gidip gelirken toplu taşımanın 
kullanılması nedeniyle sonuç değiştirici olduğunu 
da iddia etmek mümkün değil.

Zaten ülkemize ait bütün veriler salgınla 
mücadelenin bilimsel, sürdürülebilir olmadığını, 
toplumsal-kültürel alışkanlıklarla da birleşince 
mevcut olumsuz tablonun ortaya çıkığını 
göstermektedir.

Sürecin başından bu güne kadar, yani maske 
dağıtımının becerilememesinden aşı tedarikinde 
yaşanan sıkıntılara kadar, salgının yönetilememe 
durumuyla karşı karşıya kaldığımız kamuoyunun 
malumudur.

Evet veri ve günlük vefat sayısında uzun zamandır 
Avrupa da ilk sırada yer alıyoruz. Bu bir faciadır. 
Aynı derecede başka bir facia Türkiye, 
vatandaşlarına maddi destek sağlayan ülkeler 
sıralamasında listenin sonunda yer almasıdır. 

Ülkemiz ancak milli gelirinin 1.1’ini sosyal yardımlar 
için nakit para olarak dağıtmıştır ki, diğer ülkelerin 
oranlarına bakılırsa ülkemizi yönetenlerin bizlere 
verdiği değer daha net görülebilir.
Gelişmekte olan ülkelerde bu oran ortalama 3,5; 
gelişmiş ülkelerde ise 12,5 olarak gerçekleşmiş 
durumda.

Bir başka dikkat çeken nokta ise şudur: Pandemi 
ile ekonomik açıdan mücadele bağlamında verilen 
desteklerin yüzde 89’unun işletmelere ayrıldığı, 
vatandaşların payına ise sadece yüzde 11'i düştüğü 
belirlenmiştir.

Bu veriler bize şunu gösteriyor: Yaratılmak 
istenen algının tersine Türkiye yoksul bir ülkedir. 
İçinde bulunduğu ekonomik kriz ve bütçe açığı 
kamuoyunda tartışıldığından daha büyüktür ve 
iktidar tercihini vatandaşından değil sermayeden 
yana kullanmaktadır.

Değerli Katılımcılar,
İşte 1 Mayıs bütün bunların toplamının işaret 
ettiği iktidar anlayışına mücadele edenlerin 
simge günü olarak kutlanmış, pandemi nedeniyle 
gerçekleşmeyen 1 Mayıs talepleri fabrikaların, 
işyerlerinin içlerine taşınmıştır.

Yine buradan pandemi bahanesi de dahil olmak 
üzere, toplumsal muhalefetin hemen her etkinliğinin 
engellenmesini, sokaktaki demokratik gösterilerin, 
basın açıklamalarının bile şiddetle dağıtılmasını, 
Boğaziçi Üniversitesi örneğinde görüldüğü 
gibi rektörün üniversite bileşenleri tarafından 
demokratik yöntemlerle seçilmesi yönündeki 
taleplere dayakla, tutuklamayla karşılık verilmesini, 
her itiraz edenin vatan hainliği ve teröristle 
suçlanmasını kınıyorum.

Toplumsal gerginliği artıran ve onun üzerinden 
iktidarın kitle desteğini konsolide eden, toplumsal 
talepleri şiddetle bastıran, yargı ve medya 
bağımsızlığını ortadan kaldıran, her şeyi tek adamın 
belirlediği bir rejimle karşı karşıyayız. 

ŞUBE BAŞKANIMIZ NUSRET SUNA’NIN 8 MAYIS 2021 TARİHİNDE YAPILAN
İMO DANIŞMA KURULU 2. TOPLANTISINDA YAPMIŞ OLDUĞU KONUŞMA
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Meslek odaları ancak darbe dönemlerinde görülen 
işlevsizleştirme, itibarsızlaştırma girdabına alınmak 
isteniyor. Son yerel seçimde kaybedilen belediyeler 
adeta cezalandırılıyor. Muhalif belediyelerin yetkileri 
tırpanlanıyor. 
Düşünebiliyor musunuz, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin kentin çeşitli noktalarına yerleştirdiği 
halk ekmek büfeleri ilçe zabıtaları zoruyla yıkılıyor. 
Ekonomik veriler gizleniyor. Açıklanan enflasyon 
oranı kamuoyunu ikna edemiyor. Memur, işçi ve 
emekli maaşları güvenli olmayan bu oran üzerinden 
zamlanıyor. Emeklilerin içinde bulunduğu geçim 
sıkıntısı ile ilgili özel bir vurgu yapmaya gerek yok, 
her şey net olarak ortada duruyor.
Kamu maliyesinde şeffaflık ve hesap sorma 
kanalları işletilmiyor. Merkez Bankası rezervlerindeki 
128 milyar dolarlık kaybın akıbetine dair sorular ya 
havada bırakılıyor ya da ikna etmekten uzak yanıtlar 
veriliyor. 
Parlamenter demokrasinin simgesi TBMM işlevsiz 
bir pozisyonda tutuluyor. Genel Kurul’da reddedilen 
bir düzenleme, hukuk çiğnenerek ertesi gün yeniden 
Genel Kurula getiriliyor. 
TRT, Anadolu Ajansı gibi kamu kurumlar partiler 
arası eşitliği hiçe sayarak tek taraflı yayın yapıyor. 
Anayasa Mahkemesi tartışılıyor; kapatılması 
yönünde çağrı yapılıyor.
Bu iktidar döneminde 191 kez değiştirilen Kamu 
İhale Kanunu’nu bir kez daha değiştirmek için 
düğmeye basılıyor. Kamu ihale sistemi hiç güven 
vermiyor ve yandaş sermaye gruplarının kamu 
kaynakları üzerinden sebepsiz zenginleşmesini 
kolaylaştırdığı yaygın olarak kabul görülüyor. 

Kanal İstanbul gibi pek çok konuda sıkıntı ve 
sorun yaratacak olan proje için ne İstanbulluların 
ne de yerel yönetimlerin görüşü alınıyor. İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi sürece dahil bile edilmiyor.
Kanal İstanbul güzergâhında bulunan arazilerin yıllar 
içinde kimlerin mülkiyetine geçtiği ve hangi sermaye 
gruplarının daha da zenginleşeceğine dair bilgiler 
ancak dolaylı kanallardan öğreniliyor. Açıkçası 
İstanbul göz göre göre talan ediliyor.
İş kazalarında üst sıralardan hiç inmedik. Tutuklu 
gazeteciler baz alınarak yapılan listede yine üst 

sıralarda bulunuyoruz. 
Komşu ülkelerin hemen hepsiyle kavgalıyız. 
Silahlanmada benzer ülkeler arasında kayda değer 
bir yerimiz var. 
Uluslararası İnsani Gelişmişlik Endeksi’nde hiç 
de iç açıcı bir yerde değiliz. Dünyanın en iyi 500 
üniversitesi arasında sadece özel bir üniversitemiz 
bulunuyor. 

Değerli Arkadaşlar,
Bu liste uzayıp gider, daha fazla vaktinizi 
almayayım. Bazı mesleki-teknik-örgütsel konulara 
girmeden, Oda merke-zimiz tarafından başlatılan 
“Her şantiyeye bir şef, bir şantiyede bir şef” 
kampanyasına emeği geçenlere teşekkür et-mek 
istiyorum.
İMO örgütlülüğü kampanyanın arkasında durdu, 
görünürlüğünü artırdı, çalışmalar için çok sayıda 
arkadaşımız seferber oldu. Yapı üretim sürecinde 
inşaat mühendislerinin görevi ve sorumluluğu 
ile güvenli yapı üretimi bağlamında hayati önem 
taşıyan kampanya elbette uzun sürelidir ve bundan 
sonra da devam edecektir.
Bu arada Oda merkezimiz tarafından hazırlanan 
Türkiye’de İnşaat Mühendisliği Gerçeği, İş, İstihdam 
ve İşsizlik raporu için de ayrıca teşekkür etmemiz 
gerekiyor. 
Sektörümüze ve meslektaşlarımıza çevrilen 
projeksiyon bizlere önemli veriler sunuyor. Her 
şeyden önce mücadelenin hangi noktalarda 
yükseltilmesi gerektiğinin emarelerini taşıyor. 
Raporda da görüldüğü gibi düşük ücret, geçim 
sıkıntısı ve işsizlik en önemli sorunlar olarak 
karşımıza çıkıyor.
Raporda meslektaşlarımızın yaklaşık yüzde 48’nin 
mühendis asgari ücretinin altında ücret aldığı, 
yüzde 75’inin ücretli çalıştığı, yüzde 59’unun günlük 
ihtiyaçlarını karşılamak için borçlandığı, yüzde 
28’inin işsiz olduğu, yüzde 70’inin değişik zaman 
aralıklarında işsiz kaldığı yer alıyor.
Bu veriler ışığında örgütlenme ve mücadele hattının 
ücretli ve işsiz mühendisler üzerinde kurulması 
gerektiği ortaya çıkıyor. 
Beni dinlediğiniz için teşekkür ediyor hepinizi 
saygıyla selamlıyorum.

Odamız Geoteknik Uzmanlık Kurulu ve Ulaştırma 
Uzmanlık Kurulu ile TMMOB İnşaat Mühendisleri 
Odası Sakarya Şubesi tarafından Düzce ile 
Zonguldak arasında ulaşımı sağlayan D-655 
Karayolu Çiçekpınar mevkiinde 26.03.2021'de 

meydana gelen göçmeye ilişkin inceleme ve 
değerlendirme raporu yayımlandı.
Rapora www.imo.org.tr adresinden erişebilirsiniz.
https://www.imo.org.tr/genel/bizden_detay.
php?kod=37429&tipi=2&sube=0

DÜZCE İLE ZONGULDAK ARASINDA ULAŞIMI SAĞLAYAN
D-655 KARAYOLU ÇİÇEKPINAR MEVKİİNDE MEYDANA GELEN GÖÇMEYE İLİŞKİN

ODA RAPORUMUZ YAYIMLANDI/27 Nisan 2021
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TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası Muhasebe 
Personel Eğitimi, 20 Mayıs 2021 tarihinde çevrimiçi 
olarak gerçekleştirildi. İMO Mali Müşaviri Ersin 
BURAN tarafından, “Muhasebe ve Personel 
Uygulamaları” ve “Denetleme Kurulu Raporları 
Hakkında Bilgilendirme” başlıklarında eğitim 
sunumu yapıldı. Sunumun ardından katılımcıların 
soruları yanıtlandı. Eğitime, İMO Şubeleri ve 
temsilciliklerinde görev yapan muhasebe personeli 
katıldı.

İMO MUHASEBE PERSONEL EĞİTİMİ 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ / 20 Mayıs 2021

Odamız Şantiye Şefleri Hakkında Yönetmelik 
Değişikliğine ilişkin bir açıklama yaptı. Açıklamada  
“Topraklarının yüzde 93’ü aktif deprem kuşağı 
üzerinde bulunan Türkiye’de, şantiye şefliği özel 
önem atfedilmesi gereken bir görevdir. Öyle ki 
yaşadığımız depremlerin yol açtığı hasarların büyük 
bir kısmı uygulama hatalarından kaynaklanmaktadır. 
Bilinçsizlik veya liyakatsizlik doğa olaylarını felakete 
dönüştürmekte, ciddi can ve mal kayıplarına yol 
açarak toplumda acısı yıllarca unutulmayacak 
yaralar açmaktadır. Şantiye şefliğini özetle 
tanımlamak gerekirse; bir yapının veya mühendislik-
mimarlık hizmeti gerektiren herhangi bir işin, plan, 
proje ve hesaplarına, ilgili fen ve sanat kurallarına, 
teknik mevzuata uygun olarak yürütülmesi ve 

kontrol edilmesi işidir. Yapı güvenliğinin sağlanması, 
yapı üretiminin mühendis/mimar mesleklerinin bilgi 
ve tecrübelerine göre gerçekleştirilmesi için ekte 
yer alan Odamız tarafından hazırlanan değişikliklerin 
ivedilikle hayata geçirilmesi gerekmekte olup; 
ilgili idareleri ve karar vericileri, hem mühendis/
mimar mesleklerinin hakkıyla ve gerçekçi bir 
şekilde icra edilmesi hem de toplumun sağlıklı 
ve güvenilir yapılara kavuşması için gerekli özeni 
ve sorumluluğu yerine getirmeye davet ediyoruz.” 
denildi.

Odamız Şantiye Şefleri Hakkında Yönetmelik 
Değişiklik önerilerine www.imo.org.tr adresinden 
ulaşabilirsiniz.

ŞANTİYE ŞEFLİĞİ YÖNETMELİĞİ ACİLEN REVİZE EDİLMELİ, İSTİSNAİ DURUMLAR HARİCİ
TAM ZAMANLI ŞANTİYE ŞEFLİĞİNE GEÇİLMELİDİR / 28 Mayıs 2021

"PROJE VE FENNİ MESULİYET HİZMETLERİ ASGARİ 
ÜCRET TARİFESİ" RESMİ GAZETEDE YAYINLANDI
0EaNı[ UaSaGıOEaO Ia[ıSMaOaO æ1SPKF WF 'FOOJ 
.FsVMJyFU )J[NFUMFSJ "sHaSJ gDSFU 5aSJGFsJæ
� .ayıs 2021 UaSJI WF �1��� sayısı 3FsNJ (a[FUFEF 
yayıNMaONıâUıS� 
4{[ LPOVsV 3FsNJ (a[FUFyF VMaâNaL JnJO UıLMayıOı[�
IUUQs�//JNPQ�JNP�PSH�US/SFsJNMFS/EPsya@
FLMFS/�6�FF����6���C�@FL�QEG

İsrail tarafından bir kez daha Filistin halkına karşı 
acımasız saldırılar başlatılmış, aralarında çocukların 
da olduğu birçok Filistinli hayatını kaybetmiştir.
Ortadoğu barışının temel koşullarından birisi Filistin 
üzerindeki İsrail işgalinin son bulmasıdır.

Odamızın tarafından 1980 yılında onursal üyelik 
verilen Yaser Arafat bizler için sadece bir meslektaş 

dayanışmasını ifade etmemekte aynı zamanda 
Türkiye ve Filistin halkları arasında sevgi, kardeşlik 
ve dayanışma bağlarını simgelemektedir.
İnşaat Mühendisleri Odası olarak İsrail`in 
katliamları karşısında Filistin halkının yanındayız!

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu

İSRAİL SALDIRGANLIĞINA KARŞI FİLİSTİN HALKININ YANINDAYIZ!
11 Mayıs 2021
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Kalkınma ve sanayileşme politikalarının doğurduğu 
çevresel sorunlara dikkat çekebilmek için 1972 
yılında toplanan Birleşmiş Milletler Stockholm 
Konferansıyla birlikte 5 Haziran tarihi, "Dünya 
Çevre Günü" olarak kabul edilmiştir. Konferansın 
üzerinden geçen 49 yılda, çevreyi kendi yararları 
için kullanan sermaye çevreleri ve insanlığa karşı 
sorumsuzca davranan devletlerin çevre politikaları, 
yeryüzündeki canlı yaşamını bir yok oluşa doğru 
sürüklemeye devam etmektedir.

Kutup bölgelerinde eriyen buzullardan, dünyanın 
akciğeri yağmur ormanlarında aylarca süren 
yangınlara kadar dünyanın dört bir yanında etkileri 
ortaya çıkan, insanla birlikte tüm canlı varlığına 
tehdit oluşturan pek çok felaket yaşanmaktadır. 
Açıktır ki bu felaketlerin en temel kaynağı insan 
faktörüdür.

Dünyamız büyük bir yok oluşa sürüklenirken 
ülkemizde de konuyla ilgili yapılan mevzuat 
değişiklikleriyle; kentsel ve kırsal alanlar, ormanlar, 
meralar, kıyılar, tabiat varlıkları sömürü ve rant 
alanları olarak görülmektedir. Bunun vahim 
sonuçları ise kendini göstermeye başlamıştır. 

Ülkemizin birçok yerinde yerel halkın yaşamını ve 
doğal ortamın gereklerini dikkate almadan yapılan 
yanlış hidroelektrik santralleri (HES'ler) ve termik 
santral projeleri, nükleer santral projeleri, köprüler 
ve otoyollar, havaalanları gibi birçok proje çevresel 
etkileri dikkate alınmadan, sermaye çevrelerinin 
hizmetine sunulmuştur.

Son günlerde kamuoyunda yankı bulan, Doğu 
Karadeniz'in eşsiz vadilerinden biri olan Rize'nin 
İkizdere İlçesi İşkencedere mevkiinde ormanlık 
alanın katledilerek taşocağı açılması bunlardan 
yalnızca biridir. Bu taşocağının, bölgede yaklaşık 
100 bin ağacın bulunduğu 100 hektar ormanlık 
alanı kapsadığı ve İşkencedere'deki tüm doğal 
yaşamı ve ekosistemi ortadan kaldıracağı 
öngörülmektedir.

Öte yandan Meteoroloji Genel Müdürlüğünün 2021 
Nisan ayı kuraklık analizinin ortaya çıkardığı gerçek 
yaşadığımız iklim krizinin itirafı niteliğindedir: 
Türkiye'nin üçte ikisi şiddetli kuraklık-acil durum 
düzeyindedir.

Bugün bilim insanları tarafından, üç tarafı denizlerle 
çevrili Türkiye'nin bir denizinin alenen öldüğü ilan 
edilmektedir. Atık yönetiminin olmadığı, Türkiye'nin 
en büyük nüfus bölgesinin tüm sanayi, tarım ve 
evsel atıklarının boşaltıldığı Marmara Denizi müsilaj 
adı verilen deniz salyasıyla kaplanmış, denizdeki 
canlı varlığı yok oluşa doğru sürüklenmiştir. Başta 
Çanakkale Boğazı, Erdek ve Yalova Koyu olmak 
üzere Marmara sahillerinde korkunç görüntüler 
ortaya çıkmıştır.

Çevre, doğa ve yaşam alanlarının talan edilmesine 
karşı meslek odamız, bilim insanlarıyla ve 
çevre örgütleriyle birlikte yıllardır çalışmalarını 
sürdürmekte, toplumu, ilgili idari ve siyasi çevreleri 
uyarmaktadır. Buna karşılık meslek odaları, çevre 
örgütleri ve bilim insanları baskı altına alınmaya, 
işlevsizleştirilmeye çalışılmış, şiddete maruz 
bırakılmıştır. Fazla söze gerek kalmaksızın son 
günlerde ardı ardına yaşadığımız çevre olayları bu 
baskı ve şiddetin ülkemizin havasına, suyuna ve 
insanına kast etmekten başka bir anlamı olmadığını 
göstermiştir. 

İnşaat Mühendisleri Odası olarak, doğal hayatın, 
tarihin ve kültürel varlıkların korunması için, 
sürdürülebilir çevre politikalarının uygulanmasının 
hayati öneminde olduğunu bir kez daha 
hatırlatıyoruz. Gezegenimiz artık bu yükü kaldıramaz 
noktaya gelmiştir. İnsan türünü ve onun yaşama 
koşullarını barındıran canlılığı yok edecek felaketler 
kapımızdadır. 

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu

5 HAZİRAN DÜNYA ÇEVRE GÜNÜ; DOĞAMIZ YOK OLUYOR, YAŞAM TEHDİT ALTINDA!
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1- Odamızın Rize Temsilcisi Murat Yazıcı’nın 
yapmış olduğu açıklamada, temsilcimiz olmayı 
küçümseyerek, kendisini “Rize İnşaat Mühendisleri 
Odası Başkanı” olarak tanıttığı anlaşılmakta olup, 
olmayan bir Oda yapılanmasının, olmayan bir 
“Başkanlık” sıfatını kullanarak kamuoyunu yanılttığı 
görülmektedir. Bir temsilcinin, gücünü ait olduğu 
camianın toplumdaki yerinden ve bağlı bulunduğu 
mevzuattan aldığının farkında olup, sahip olmadığı 
sıfatlara ihtiyacının olmadığının bilincinde olması 
beklenir.
2- Açıklamanın bütünü değerlendirildiğinde, 
Temsilci Murat Yazıcı’nın bu yatırıma karar veren bir 
devlet bürokratı veya siyasi temsilci gibi meseleyi 
savunduğu görülmektedir. Oysa, Türkiye Cumhuriyeti 
Devletinin kendisini savunacak Bakanı, Valisi, 
İlgili Teknik Müdürleri, hatta söyleminde yer alan 
“bölücülere” karşı Savcısı ve Jandarma Komutanı 
gibi yetkilileri mevcuttur. Bu yetkililerin veya 
siyasilerin beyanlarını tekrar ederek kamuoyunu 
yönlendirmeye çalışmak Odamız yöneticilerinin 
görevleri arasında yer almamaktadır. 
İnşaat Mühendisleri Odası Rize Temsilcisinden 
beklenen, yapılmakta olan yatırımın, bilim ve fen 

kuralları çerçevesinde yapılıp yapılmadığını, Anayasa, 
Kanunlar ve Hukuk dahilinde olup olmadığını, gerek 
yatırım kararı verilirken, gerekse bu yatırımın hayata 
geçirilmesi için gerekli kaynakları tespit ederken ilgili 
prosedür, tetkik ve değerlendirmelere tabi tutulup 
tutulmadığını, dolgu miktarını azaltacak liman inşa 
tekniklerinin değerlendirilip değerlendirilmediğini, 
fizibilite ve ÇED çalışmalarının var olup olmadığını 
açıklaması veya sorgulamasıdır. Murat Yazıcı 
yapmış olduğu açıklamada, devletin çevreci ve 
hassas olduğunu, alana gelirken güzergah üzerinde 
yaptığı tünellerle ortaya koyduğunu belirterek, “...
Bazı yatırımlar doğaya ve çevreye zarar verebilir. 
Bu çevresel etkiler ve zararlar devlet güvencesi ile 
düzeltilebilir...” demektedir. 
Oysa, bir yatırımın çevreye ne kadar zarar 
verebileceği, (kendisinin de zarar verileceğini kabul 
ettiği gibi) verilen zararın telafi edilip edilemeyeceği, 
telafi edilebilecekse uygulama öncesi ve 
sonrası nelerin, nasıl yapılabileceği gibi konuları 
değerlendirmenin bilimsel ve hukuki yöntemi; 
“Çevresel Etki Değerlendirmesi” çalışmasının 
yapılmasıdır. Dünyada koruma altındaki 200 
vadiden birisi olan İkizdere vadisinde açılmakta 

RİZE ESKİ TEMSİLCİSİ MURAT YAZICI'NIN YEREL BASINDA YER ALAN
BEYANLARINA İLİŞKİN ZORUNLU BİR AÇIKLAMA / 9 Haziran 2021

Odamız tarafından Düşünce Özgürlüğü, Demokrasi 
ve İnsan Hakları mesleğimizin icrasında ve meslek 
uygulamalarının sonuçlarının değerlendirilmesinde 
olmazsa olmaz bir kural olarak kabul edilmektedir. 
İnşaat Mühendisleri Odası özgür bir Türkiye talebini 
savunagelen önemli kurumlardan birisidir. Hak 
mücadelesi verenlerin “bölücü” “terörist” diye 
yaftalanmadığı, kolluk güçlerince engellenmediği, 
tutuklanmadığı yani düşünce ve taleplerini özgürce 
dile getirdiği bir ülke hayali camiamızın ortak 
beklentisidir.
Bu çerçevede, Odamızın üyelerine karşı kısıtlayıcı 
veya baskıcı bir tutum takınması söz konusu 
dahi olamaz. Üyelerimiz her türlü görüş ve 
değerlendirmelerini sosyal medya veya iletişim 
kanallarıyla doğrudan açıklayabilmekte, Odamızın 
yaptıklarını veya yapamadıklarını özgürce 
eleştirebilmektedir. Hakaret ve tehdit içermediği 
sürece tüm eleştiriler tarafımızdan dikkatlice 
değerlendirilmektedir.
Ancak, Odamızda görev yapan her düzeydeki 
yönetici veya temsilci yaptığı açıklamalara 
özen göstermek zorundadır. TMMOB ve İnşaat 
Mühendisleri Odası bir STK değil kamu yararını 

gözeten akademik nitelikli bir meslek örgütüdür. 
Bizim gibi kurumların yaptığı değerlendirmeler 
rasyonel olmalı, bilimsel ve teknik temellere 
dayanmalıdır.  Bir başka kurumun verileri veya 
iddiaları sorgusuz sualsiz kabul edilip savunulamaz. 
Halkın bizden beklentisi, yanıltıcı veya manipülatif 
beyanlarda bulunmadan meselelerin İnşaat 
Mühendisliğinin gereklilikleri çerçevesinde objektif 
kriterlere göre değerlendirilmesidir. Odamızın 
toplumsal güvenirliği buna bağlıdır. İnşaat 
Mühendisleri Odası Temsilcisi sıfatını taşımak bu 
sorumluluk çerçevesinde davranmayı gerektirir. 
İnşaat Mühendisleri Odasının hiçbir temsilcisi 
“düşünce özgürlüğü” gerekçesiyle halkı yanıltma 
ve Odamızın güvenirliğini sarsma hakkına sahip 
değildir.

Aşağıda Odamızın Rize İl Temsilcisi Murat Yazıcı’nın 
hangi nedenlerle görevden alınıp hakkında 
soruşturma açıldığına dair 24.05.2021 tarihli 
gerekçeli kararımız bulunmaktadır. Kamuoyuna 
saygıyla duyurulur.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu

KARAR NO-792 İnşaat Mühendisleri Odası Rize Temsilcisi Murat Yazıcı`nın 16 Mayıs 2021 tarihinde 
İkizdere`de yapmış olduğu basın açıklamasının yerel gazetelerde çıkan görüntü ve beyanları incelenmiş 
olup maddeler halinde belirtilen gerekçeler çerçevesinde aşağıdaki kararlar alınmıştır.
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olan taş ocağı ile ilgili yapılan çalışmaların vereceği 
zararı bilimsel ve teknik çalışmalar (ÇED Raporu) 
olmaksızın, “devletin telafi edeceği” gibi nesnel 
olmayan beyanlarla, “yapılan tünelleri” çevreciliğe 
örnek göstermekle, mesleki açıdan etik dışı ve gayrı 
ciddi bir tutum takınarak kamuoyunu “mesleğimizin 
temsilcisi” sıfatıyla yanılttığı görülmektedir. 
Kaldı ki, Doğu Karadeniz yöresinde açılan taş 
ocaklarının rehabilite edilerek doğanın eski 
haline döndürüldüğüne dair herhangi bir örneğin 
bulunmadığı/bulunamayacağı bilinmektedir.
3- Murat Yazıcı açıklamasında, Tapu Müdürlüğü 
ve İl Tarım Müdürlüğünden aldığını iddia 
ettiği bilgiye göre taş ocağı bölgesinde şahıs 
arazisi bulunmadığını söylemektedir. Oysa, 
Cumhurbaşkanlığının 20.03.2021 tarih ve 3678 
no’lu kararıyla “Rize İyidere Lojistik Limanı İnşaatı  
Projesi kapsamında deniz dolgusunda kullanılacak 
hammaddenin temini amacıyla ihtiyaç duyulan 
taşocağı ile bağlantı yoluna isabet eden ve ekli 
plan ile listede bulundukları yer ve ada/parsel 
numaraları gösterilen taşınmazlar ile muhdesatın, 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı (Altyapı Genel 
Müdürlüğü) tarafından acele kamulaştırılmasına, 
2942 sayılı Kamulaştırma Kanununun 27 
nci maddesi gereğince karar verilmiştir.” 
demek suretiyle acele kamulaştırma işlemi 
gerçekleştirilmiştir. Dolayısıyla Rize temsilcisinin 
doğru olmayan bu beyanıyla kamuoyunu yanılttığı 
ve taşıdığı sıfat gereği temsilciliğimize gölge 
düşürdüğü görülmektedir.
4- Murat Yazıcı ifadesinde, “...Bu yörede 
yaklaşık 2,5 yıldan beri denizin tuzlu su etkisi ile 
eritmeyeceği taş tipi ile ilgili araştırma yapıldı. Bu 
yörede 7 tane uygun yer buldular. Fakat 16 milyon 
ton taş lazım olduğu için tek rezerv kaynağının 
burada olduğunu tespit ettiler. Bir yerden taş 
çıkartmak mı yoksa 7 tane ayrı ayrı yeri tahrip 
etmek mi? Devlet en minimum tahribat alanını 
seçti...” demektedir. Oysa, ilgili şartnamelerde 
dolgu malzemesi olarak kullanılacak kayalarla ilgili 
“tuzlu su etkisi” türünde herhangi bir kriter ve 
test ölçütü bulunmamaktadır.  Temsilcimiz Murat 
Yazıcı’nın uzmanlığı olmadığı konularda görüş 
belirterek kamuoyunu yanılttığı görülmektedir. 
Kaldı ki, yetkililerin beyanlarında bile İkizdere`nin 
seçilmesindeki temel kriterin en yakın mesafede 
olduğu vurgusu yapılmaktadır.
5- Murat Yazıcı açıklamasında Liman inşaatı için 
16 milyon ton ihtiyaç olduğundan bahisle “...97 
hektarlık bir alanda değil 13 hektarlık bir alanda 
çalışma yürütülecektir...” demektedir. Halbuki 
01.05.2021 tarihli bilgilendirme toplantısında 
yetkililer 13,5 ha’lık alandan 20 milyon ton taşın 
kullanılacağını ifade etmiştir. 13,5 hektarlık bir 

alandan 20 milyon ton’luk malzemenin çıkarılması 
oldukça sorunlu olduğu kadar fizibil de değildir. 
Dolayısıyla 97 hektarlık taş ocağı ruhsatı bulunan 
işletmecinin/müteahhidin 13,5 hektarlık bir alana 
sıkıştırılmasının mümkün olmayacağı aşikardır. 
Rize temsilcimizin, 13,5 hektarlık bir alanda 
çalışma yapılacağı iddia edilen müteahhide neden 
97 hektarlık ruhsat verildiği veya ikinci bir taş 
ocağı için izin verilip verilmediği sorularına cevap 
araması gerekirken, bir hesap adamına yakışmayan 
ifadelerle kamuoyunu yanılttığı görülmektedir.
6- Murat Yazıcı açıklamalarına şöyle devam ederek; 
“7 yıldır çalışmaları devam eden bu proje ile 
ilgili şehrin siyasileri ve STK’ları olarak şapkayı 
önümüze koymalıyız. Ne halkı ne de sivil toplumu 
örgütlerini devletin bu yatırımına hazırlayamadık. 
Hazırlayamadığımız gibi de bazı bölücü kesimler 
bunu fırsat bilerek burada devletine milletine bağlı 
insanları sanki burada bir katliam varmış gibi 
organize etmeye başladılar. Rizelilerin devletine 
ve milletine bağlı olduğunu sakın unutmasınlar. 
Önce kendilerini sorgulayarak buraya gelsinler” 
demektedir. Rize Temsilcisi, Rize’nin Türkiye 
Cumhuriyeti sınırları dışında olup ayrı hukuku 
ve ayrıcalıkları varmış gibi davranmaktadır. T.C. 
Ulaştırma Kıyı Yapıları Master Planında yer 
almayan İyidere Limanının, Türkiye Cumhuriyeti’nin 
Kamu kaynaklarının kullanılarak yapılacağı ve bu 
kaynaklarda Türkiye Cumhuriyeti’nin her yurttaşının 
payı ve dolayısıyla sorgulama hakkı olduğunu, ayrıca 
İkizdere Vadisinin doğası ve habitatının sadece yöre 
halkının değil tüm dünyanın ortak değeri olduğunu 
yok saymaktadır. Murat Yazıcı bu projeyi eleştiren, 
bu projeye karşı çıkan başta TMMOB ve bağlı 
Odaları olmak üzere herkesi “bölücü” nitelemesi ile 
kriminalize ederek etkisizleştirmeye çalışmakta ve 
bölgeye gidecekleri tehdit etmektedir. Bu sözleriyle 
Murat Yazıcı’nın, İnşaat Mühendisleri Odası Rize 
Temsilcisi gibi değil, bir suç örgütü temsilcisi gibi 
davranış sergilediği görülmektedir.
Yukarda belirtilen hususlar çerçevesinde Rize 
Temsilcisi ve Odamız üyesi 50879 Sicil No’lu 
Murat Yazıcı’nın 6235 Sayılı TMMOB Yasasının 
2. Maddesine, Odamız Ana Yönetmeliğinin 5. 
Maddesine, Odamız Temsilcilikler Yönetmeliğinin 4. 
Maddesine aykırı davrandığı tespit edilmiş olup,
a) Rize Temsilcisi Murat Yazıcı’nın görevden alınarak 
yerine yeni atama yapılması için teklifte bulunmak 
üzere Trabzon Şubemize bildirimde bulunulmasına 
ve bu işlem için 28/05/2021 tarihine kadar süre 
verilmesine,
b) 50879 Sicil No’lu Murat Yazıcı hakkında Disiplin 
Soruşturması açılmasına ve Soruşturmacı olarak 
Bahaettin Sarı’nın görevlendirilmesine,
Oy birliği ile karar verilmiştir.
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İMO; DEMOKRATİK VE ÇOĞULCU YAPISIYLA İNŞAAT MÜHENDİSLERİNİN
MESLEKİ BİRLİKTELİĞİDİR, VESAYET ALTINA ALINAMAZ! / 11 Haziran 2021

Türkiye Büyük Millet Meclisinde, 9 Haziran 2021 
tarihinde, Hatay Milletvekili Lütfi Kaşıkçı tarafından 
bir basın toplantısı düzenlenmiş ve Odamız 
hakkında bir takım asılsız iddialar ortaya atılmıştır. 
Kendisi de aynı zamanda Odamızın üyesi olan 
Kaşıkçı’nın açıklamasının baştan sona yanlış 
bilgilerle kuşanılmış, tutarsızlıklarla dolu iftiralardan 
oluştuğu görülmektedir. İddiaların mesnetsizliğine 
rağmen meslektaşlarımızın ve toplumumuzun 
doğru bilgilendirilmesi için açıklamadaki hataları 
düzeltmek isteriz.

Öncelikle Kaşıkçı, Oda Merkezimizin kendisi 
gibi düşünmeyen şube başkanlarına peş peşe 
soruşturma açtığını ve onları baskı altına almaya 
çalıştığını söylüyor. İktidardaki koalisyonun bir 
milletvekili olarak bunları söylemesi gerçekten 
de ilginçtir. Ülkemizde yıllardır siyasi iktidarla 
aynı düşünmediği için binlerce insan mahkeme 
kapılarında süründürülmekteyken, binlercesi 
hapishanelerdeyken, 15 yaşındaki çocuklar tweet 
attığı için evleri polis tarafından basılarak gözaltına 
alınırken, tüm gösteri ve yürüyüşler anayasaya 
aykırı şekilde yasaklanmışken, bu siyasal iklimin 
sorumlusu olan iktidarın bir milletvekili olarak bu 
açıklamayla gerçeği eğip bükebileceğini sandığı 
anlaşılıyor. Başta inşaat mühendisleri olmak üzere 
yurttaşların aklıyla alay ediyor.

Kaşıkçı bir yandan “kendileri gibi düşünmeyen 
insanların şube başkanı olması engelleniyor” derken 
diğer yandan Oda merkeziyle aynı düşünmeyen 
şube başkanlarının varlığından bahsederek daha 
en başından iddialarının dayanaksızlığına ışık tutsa 
da Şube başkanlarımıza yönelik baskı iddialarındaki 
asılsızlığı ifade etmemiz gerekir.

İlk olarak, Kocaeli Şube Başkanımızın yaptığı bir 
açıklamaya ilişkin kendisine soruşturma açıldığı 
iddia ediliyor. Odamızın soruşturma dosyaları 
resmi evrak niteliğindedir ve kayıtlarla sabittir. 
Bahsi geçen açıklamaya ilişkin Şube Başkanımıza 
soruşturma açıldığı iddiası tamamen gerçek dışıdır. 
Böyle bir soruşturmanın varlığı söz konusu değildir.

Bir diğer iddiası da Bursa Şube Başkanımızın bir 
televizyon programında Tabip Odaları hakkında 
açıklama yaptığı için kendisine soruşturma 
açılmasıyla ilgilidir. Odamızın üyelerimiz hakkında 
hangi koşullarda ve hangi usullerle soruşturma 
açtığı bellidir. Şube başkanımızın açıklamalarının 
muhatabı olan kurumca yapılan başvuru üzerine 

TMMOB’nin yetkilendirmesiyle soruşturma 
açılmış olup, soruşturmacı raporunun üzerine Oda 
Yönetim Kurulumuzca hakkında kovuşturmaya 
gerek olmadığına karar verilmiştir. İddia edildiği 
gibi soruşturma, Oda Merkezimizin tasarrufu ile 
bir baskı aracı olarak kullanılmamaktadır. Her 
demokratik kitle örgütünün yapması gerektiği gibi 
yapılan başvurular ciddiyetle ele alınıp bağımsız ve 
hukuka uygun süreçler işletilmektedir.

Bilindiği üzere son olarak İMO Rize Temsilciliğini 
yürütmekte iken üyemiz Murat Yazıcı, Doğu 
Karadeniz’in eşsiz vadilerinden biri olan Rize’nin 
İkizdere İlçesi İşkencedere mevkiinde ormanlık 
alanın katledilerek taşocağı açılması hakkında 
bilimle ve halkın çıkarlarıyla zıt yönde açıklamalarda 
bulunmuştur. Kaşıkçı’nın zannettiği gibi düşünce 
özgürlüğü halka yalan söyleme, halkı kandırma 
ve sermayenin çıkarları doğrultusunda gerçeği 
çarpıtma hakkı değildir. Hele ki tüm toplumca 
görüşleri, açıklamaları, bilimsel raporları ciddiye 
alınan, alanında akademik olarak da referans kurum 
haline gelen Odamızın isminin arkasına sığınarak 
bu yalanları söylemek kabul edilemez. Odamız 
hem halkımızın yararı hem doğamızın korunması 
hem de inşaat mühendisliği mesleğinin itibarını 
savunmak için Yazıcı’yı temsilcilik görevinden almış 
ve hakkında soruşturma başlatmıştır.

Oda seçimleri hakkında yaptığı yorumlarda 
Kaşıkçı’nın üyesi olduğu meslek örgütünün 
tarihinden, kurumsal yapısından ve organlarından 
bihaber olduğu anlaşılmaktadır. Seçimlerin 
dar kadroyu seçmek üzere kurgulandığını ve 
sadece kendi istedikleri yerlere şube açmaya 
müsaade edildiğini iddia etmektedir. Oda merkezi 
tarafından Ankara, İstanbul, Diyarbakır, Samsun 
gibi şubeler açılarak birçok ilin bu şubelere 
bağlandığını iddia etmektedir. Demek ki 1954 
yılında TBMM tarafından kabul edilen 6235 sayılı 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Kanununu 
bizlerin çıkardığını sanmaktadır. Odamızın en üst 
yetkili organı olan ve tüm Türkiye’den seçilen 
delegelerimizin oluşturduğu Genel Kurulumuzun 
yetkileri hakkında da bilgi sahibi olmadığı anlaşılıyor 
ki bir ilde şube açılıp açılmamasına Oda Merkezinin 
karar verdiğini sanmaktadır.

İnşaat Mühendisleri Odası Genel Kurulu, 26 
şubeden gelen 600’ü aşkın delegenin katılımıyla 2 
yılda bir gerçekleştirilmekte, genel kurul gündemleri 
delegelerce belirlenmekte ve alınan kararlar kati 
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niteliktedir. En üst yetkili organımız olan Genel 
Kurulumuzun kararlarıyla; Ankara Şubemiz 1956 
yılında, İstanbul Şubemiz 1955 yılında, Samsun 
Şubemiz ve Diyarbakır Şubemiz ise 1977 yılında 
kurulmuş ve bahsi geçen şube hinterlantları 
oluşturulmuştur. Odamız, tüm şubeleriyle birlikte 
genel kurullar sürecini Anayasa’dan aldığı yetki 
ve ilgili kanunda çizilen doğrultuda şüpheye yer 
bırakmayacak şekilde demokratik ve çoğulcu olarak 
gerçekleştirmektedir. Seçim hileleri ve oyunları 
bizlerin bildiği bir iş değildir.

Kaşıkçı tesislerimizi bugün var olmayan bir 
siyasi partinin hizmetine açtığımızı iddia ederek 
kafa karışıklığının ne seviyelerde olduğunu 
göstermektedir. Öncelikle Odamızın tesisleri 
olduğu bilgisi yanlıştır. Oda Merkezimizde çeşitli 
etkinliklerimizi gerçekleştirdiğimiz kongre ve kültür 
merkezimiz dışında herhangi bir tesisimiz yoktur. 
Covid-19 salgınının başından bu yana kongre ve 
kültür merkezimizde hiçbir etkinlik düzenlenmemiş, 
öncesinde ise isteyen tüm demokratik kitle örgütleri 
ve siyasi partilere, demokrasinin gereği olarak belirli 
sözleşme çerçevesinde kullandırılmıştır. Odamızın 
kendisi gibi düşünmeyenleri baskı altına aldığını 
iddia eden Kaşıkçı’nın, toplantı salonumuzun 
yasal partiler ve demokratik kitle örgütlerinin ilgili 
mülki idarelerin bilgisi dahilinde kullanmasına bile 
tahammül edemediği anlaşılmaktadır.

Kaşıkçı’nın konuşmasında asıl dikkat edilmesi 
gereken bölüm ise açıklamalarının sonunda yer 
almaktadır. Kaşıkçı Odanın bu yönetimden derhal 
kurtulması gerektiğini söyleyerek meslek odamıza 
parmak sallamakta ve yasal seçimlerle vesayet 
altına alınamayan Odamızı tehdit etmektedir. 
6235 sayılı kanunun değiştirilmesiyle ilgili çalışma 
başlattıklarını ifade ederek meslek odalarını siyasal 
iktidarın hizmetine sunacak şekilde dizayn etme 
girişimlerini itiraf etmektedir. Unutulmamalıdır 
ki bugüne kadar birçok yasa değişikliği ile 
meslek odaları diz çöktürülmeye çalışmış ancak 
bunların hiçbirinde başarı elde edilememiştir. Biz 
İnşaat Mühendisleri Odası olarak mesleğimizi, 

meslektaşlarımızı, yurttaşlarımızı ve ülkemizin 
doğasını sonuna kadar savunmaya devam edeceğiz.

Kaşıkçı’nın “bölücülerin sözcülüğünü yapan İMO 
Genel Merkezi” derken neyi kastettiğini tüm 
meslektaşlarımız ve kamuoyu gayet iyi anlamaktadır. 
Bizler; işsizliğe ve yoksulluğa mahkum edilen 
meslektaşlarımızın, ara eleman statüsüne 
dönüştürülmeye çalışılan mesleğimizin, meslek 
alanımızla ilgili projeler hakkında bilimsel gerçeklerin, 
ağacına, toprağına sahip çıkan İkizdere halkının, 
salgında canla başla mücadele eden doktorlarımızın, 
hakkını arayan işçilerin, şiddete karşı mücadele 
eden kadınların yanında olmaktan geri durmadık.

Ülkemiz inşaat mühendisliği alanında çok ciddi 
sorunlarla karşı karşıyadır. Hem bir milletvekili 
hem de bir inşaat mühendisi olarak kendisinden 
beklentimiz bu sorunlara çözüm üretecek 
çalışmalarda yer almasıdır. Bu sorunların çözümü 
için Odamızın, kendisine yardımcı olacak kapsamlı 
çalışmaları mevcuttur. Örneğin yapı güvenliğinin 
sağlanması amacıyla başlattığımız “Her şantiyeye 
bir şantiye şefi” çalışmamızla ilgilenerek ülkemizin 
en büyük sorunlarından birinin giderilmesi 
yolunda adım atabilir. Yine Odamızın bilimsel 
yöntemlere dayanarak hazırladığı çalışma sonucu 
yayımladığımız “İstihdam raporunda” ortaya çıkan 
mühendislerin işsizlik sorunun çözümü için doğru 
adımların atılmasına ön ayak olabilir.

Kaşıkçı’nın bilmesi gereken bir gerçeğin 
altını çizmemiz gerekir. Biz 26 Şube ve 114 
temsilciliğimizle bir bütün olarak inşaat 
mühendislerinin tek ve merkezi öz örgütlülüğüyüz. 
Hangi görüşten olursa olsun tüm şubelerimiz 
ve seçilmiş kurullarımızda yer alan üyelerimizle, 
mesleğimiz, meslektaşlarımız ve toplumumuzun 
yararına hareket eden, zaten anayasa tarafından da 
bunu yapmakla görevlendirilen bir yapıyız. Ortada 
bir bölücülük varsa o da bizleri hamasetle ve içi boş 
demagojiyle ayrıştırmaya çalışan bu dildedir.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu

Kanal İstanbul projesine ilişkin açılan davalar, 
ÇED davasının irdelenmesine yönelik görüşlerin 
aktarıldığı TMMOB İstanbul İKK Kanal İstanbul 
Komisyonu ve Bilim Kurulu online toplantısı 23 
Nisan 2021 tarihinde yapıldı. Toplantıya Şube 
Başkanımız Nusret SUNA katıldı.

TMMOB İSTANBUL İKK KANAL İSTANBUL 
KOMİSYONU VE BİLİM KURULU TOPLANTISI 

23 Nisan 2021
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TMMOB 4. Kadın Sempozyumu 8 Mayıs 2021 
tarihinde zoom üzerinden gerçekleşti. ‘İstanbul 
Sözleşmesi’nden Vazgeçmeyeceğiz’ temalı 
sempozyum, Buket ÇELİK’in (TMMOB Kadın 
Çalışma Grubu Başkanı) açılış konuşmasıyla 
başladı. Birinci oturum “TMMOB’li Kadınlar Diyor 
Ki! İstanbul Sözleşmesi Yaşatır’ konusuyla, 
ikinci Oturum “TMMOB’Lİ Kadınlar Diyor Ki! 
İstanbul Sözleşmesi’nden Vazgeçmeyeceğiz’ 
konusuyla Ayşegül AKINCI YÜKSEL (TMMOB) 
moderatörlüğünde gerçekleşti. Bu oturumda 
Av. Nazan MOROĞLU (İstanbul Barosu Başkan 
Yardımcısı) ve Av. Hülya GÜLBAHAR konuşmacı 
olarak yer aldı. Sempozyumu izlemek için tıklayınız: 
https://www.youtube.com/watch?v=76XI4Wr-uCI
TMMOB Kadın, toplumsal cinsiyetin tanımını yapan, 
ilk uluslararası sözleşme olan ve bugün 10 yaşına 

giren, İstanbul Sözleşmesi’ne ilişkin bir video 
hazırladı.
Video izlemek için tıklayınız:
https://www.youtube.com/watch?v=A8waIIoUQTY 

TMMOB 4. KADIN SEMPOZYUMU / 8 Mayıs 2021

TMMOB tarafından 20.03.2021 tarih ve 31429 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanan 19.03.2021 tarih ve 
3718 sayılı “Cumhurbaşkanı Kararı”nın yürütmesinin 
durdurulması ve iptali istemiyle dava açıldı.
Danıştay’da açılan davada; Anayasanın 90. 
maddesi uyarınca “kanun” hükmünde sayılan 
uluslararası sözleşmeden idari tasarrufla çekilmeye 
yönelik, fonksiyon gaspı niteliğinde ağır ve açık 
hukuka aykırılık içeren işlemin yok hükmünde 
olduğu belirtilip; “Bununla birlikte kamuoyunda ve 
uluslararası alanda İstanbul Sözleşmesi olarak 
bilinen ‘Kadınlara Yönelik Şiddet ve Aile İçi Şiddetin 
Önlenmesi ve Bunlarla Mücadeleye İlişkin Avrupa 

Konseyi Sözleşmesi’nin feshine ilişkin işlem; yetki ve 
şekil unsurları bakımından hukuka aykırılık içermiyor 
olsaydı dahi kamu yararı içermemesi, kadınların 
yaşam hakkı, maddi ve manevi varlığını geliştirme 
hakkı başta olmak üzere en temel haklarına yönelik 
güvenceleri ortadan kaldırması dolayısıyla da hukuka 
uyarlık taşımamaktadır.” denilerek dava konusu 
işlemin yok hükmünde olduğunun tespitine; bununla 
birlikte idarece uygulanma ihtimali gözetilerek 
iptaline ve 9 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 
3. maddesinin birinci ve üçüncü fıkrasında yer 
alan ibarelerin iptali istemiyle Anayasa Mahkemesi 
önüne götürülmesine karar verilmesi talep edildi.

TMMOB TARAFINDAN, İSTANBUL SÖZLEŞMESİNİN FESHİNE İLİŞKİN
CUMHURBAŞKANI KARARININ İPTALİ İÇİN DAVA AÇILDI / 15 Nisan 2021

26 Nisan 2021 tarihinde görülecek ilk duruşma 
öncesi TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu 
tarafından hukuk dışı sürecin sonlandırılmasına
ve Prof. Dr. Beyza ÜSTÜN’ün özgürlüğüne 
kavuşması talebine yönelik açıklama yapıldı. 
Açıklamada “TMMOB İKK Kanal İstanbul Bilim 
Kurulu, III. Havalimanı Çalışma Grubu, Kent 
Sempozyumları Danışma Kurulu üyeliği gibi birçok 
alanda birlikte çalışmalar yürüttüğümüz, TMMOB 
ve bağlı odaları ile birlikte yıllardır Türkiye’nin bilim, 
teknik ve emek mücadelesinde yer alan, ülkemize 
etik mühendislik anlayışıyla yüzlerce teknik insan 
yetiştiren, daima doğadan yana tavır almış çok 
sevgili hocamız ve üyemiz Prof. Dr. Beyza ÜSTÜN, 
yaklaşık 7 aydır haksız ve hukuksuz bir biçimde 
tutuklu bulunmaktadır. Hasankeyf’ten, Bergama’ya, 
Kazdağları’ndan, Kirazlı’ya, Akkuyu’dan Sinop’a, 

Cerattepe’den Kavrun’a kadar yıllarca dereler, 
ağaçlar, topraklar için mücadele etmiş; ülkemizin 
aydınlanma mücadelesine her daim el vermiş, 
eşitliğe, adalete ve barışa olan inancı hiçbir zaman 
sönmemiş değerli hocamıza uygulanan bu haksız ve 
hukuksuz tutsaklığa derhal son verilmelidir.” dendi.

PROF. DR. BEYZA ÜSTÜN’E ÖZGÜRLÜK HEMEN, ŞİMDİ! / 24 Nisan 2021
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İYİ Parti’den TMMOB İstanbul İKK’ya yapılan ziyaret 
toplantısı 27 Mayıs 2021 tarihinde gerçekleşti. 
İYİ Parti İstanbul İl Başkanı Buğra KAVUNCU, İKK 
Sekreteri Cevahir Efe AKÇELİK ve TMMOB İstanbul 
bileşenleri temsilcilerinin katıldığı toplantıya Şube 
Yönetim Kurulu Üyemiz Ş. Erdal YILMAZ katıldı. 
Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi toplantı 
salonunda gerçekleşen toplantıda Kanal İstanbul 
Projesi üzerine değerlendirmelerde bulunuldu.

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu tarafından 
düzenlenen Kanal İstanbul Forumu zoom üzerinden 
gerçekleşti. Etkinliğe Şube Yönetim Kurulu 
Üyelerimiz Evren KORKMAZER, E. Fusun SÜMER, 
Ş. Erdal YILMAZ katıldı. Forumda, Kanal İstanbul 
Projesinin İstanbul’un hassas ekosistemlerinin yer 
aldığı kuzey bölgesini baskılayacağı, yapay ve doğal 
riskler üretecek, orman alanlarını, su havzalarını, 
tarım alanlarını, arkeolojik alanlarını, yaban hayatını 
büyük bir tehdit altına sokacağı, Marmara Denizi ve 
Karadeniz’in deniz ekolojisi üzerinde önemli olumsuz 
etkiler yaratacağına değinildi. Kanal İstanbul Projesinin 
başta Montrö olmak üzere, Türkiye’nin taraf olduğu 
birçok sözleşmeye aykırı olduğu, yalnızca İstanbul’un 

değil, tüm Trakya bölgesinin ve Karadeniz’e kıyısı 
olan ülkelerin de geleceğini etkileyecek ölçekte bir 
proje olarak değerlendirilen Forumda büyük bir eko-
kırım projesi olarak nitelendirildi.

İYİ PARTİ’DEN TMMOB İSTANBUL İKK’YA ZİYARET / 27 Mayıs 2021

KANAL İSTANBUL FORUMU / 29 Mayıs 2021

T.C. Kamu İhale Kurumu Düzenleme Dairesi 
Başkanlığı’nın 19 Nisan 2021 tarih ve 74618582-
010.00.00.00-E.2021/7119 sayılı yazısı ile Kamu 
Alım İhalelerinde Reform Çalışmaları kapsamında 
hazırlanan teknik çalışma dokümanlarının 
değerlendirilmesi kapsamında 10 Mayıs 2021 
tarihine kadar Birliğimiz görüş ve önerileri 
istenmiştir. 28 Nisan 2021 tarih ve 732 sayılı 
yazımız ile konuya ilişkin TMMOB görüşlerinin 
hazırlanabilmesi için tarafımıza 10 (on) gün ek 
süre verilmesi talebimiz iletilmiştir. Ancak 10 

(on) günlük ek süre talebimiz kurum tarafından 
reddedilmiştir. Öncelikle ülkemiz açısından önemi 
ve ayrıntılı bir içeriğe sahip olması açısından, 
çok kısa süre belirtilerek TMMOB’den görüş 
istenmesi ve ek süre talebimizin reddedilmesini 
doğru bulmadığımızı belirtmek isteriz. Yönteme 
yönelik eleştirimizle birlikte, gerekçe ve 
maddeler hakkındaki değerlendirmelere ve 
açıklamanın tamamına erişmek için tıklayınız:  
https://www.imo.org.tr/genel/bizden_detay.
php?kod=37725&tipi=2&sube=0

KAMU İHALE KURUMU'NCA HAZIRLANAN "İHALE MEVZUATI DEĞİŞİKLİK TASLAKLARI" 
HAKKINDAKİ TMMOB GÖRÜŞÜ / 24 Mayıs 2021

İstanbul İli, Üsküdar İlçesi, Altunizade Mahallesi, 
208 Pafta 11 Ada, 101, 148, 150 parsel, 165 
-166 Pafta 1313 Ada 15 parsel ve bir kısım tescil 
dışı alanı kapsayan Validebağ Korusuna ilişkin 
03.03.2021 tarihinde onaylanarak 20.04.2021-

20.05.2021 tarihleri arasında askıya çıkan 1/5000 
ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı ile 1/1000 
ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planına 
ilişkin görüş ve itirazlar için oluşturulan dilekçeler 
sosyal medya sayfalarımızdan duyuruldu.

VALİDEBAĞ KORUSU KORUMA AMAÇLI İMAR PLANLARINA İTİRAZ DİLEKÇESİ / 11 Mayıs 2021

Rize’nin İkizdere İlçesi İşkencedere mevkisinde 
ormanlık alan içinde açılmak istenen taş ocağına 
karşı TMMOB ve bağlı odalarının başkanları 
tarafından 12 Mayıs 2021 tarihinde gerçekleştirilen 
ortak basın açıklaması ile doğa katliamının ve 

insanlık suçunun durdurulması çağrısı yapıldı. 
Açıklamanın tamamına ulaşmak için:
http://www.tmmob.org.tr/icerik/ikizderedeki-doga-
katliami-durdurulsun

İKİZDERE’DEKİ DOĞA KATLİAMI DURDURULSUN / 12 Mayıs 2021

47

şubemizden

https://www.imo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=37725&tipi=2&sube=0
https://www.imo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=37725&tipi=2&sube=0
http://www.tmmob.org.tr/icerik/ikizderedeki-doga-katliami-durdurulsun
http://www.tmmob.org.tr/icerik/ikizderedeki-doga-katliami-durdurulsun


48 sayı 166/2021

• Şube Yönetim Kurulumuz tarafından “Basında 
Çıkan Olası İstanbul Depreminin Tahliye Planına 
İlişkin Kamuoyuyla Paylaştığı Görüşleri” açıklaması 
Birgün Gazetesi (28 Nisan 2021), Yapı.Com.Tr (29 
Nisan 2021) ve Yeni Mesaj Gazetesi (29 Nisan 
2021) yazılı basında yer aldı.
  
• HALK TV - 6 Mayıs 2021: Şube Başkanımız 
Nusret SUNA, Zeytinburnu’nda yıkılma riski 
nedeniyle daha önce boşaltılan 5 katlı binanın 
çökmesine ilişkin Halk TV kanalına açıklamalarda 
bulundu. https://youtu.be/BuTQUkcl0GE

• BİRGÜN GAZETESİ - 7 Mayıs 2021:
Şube Başkanımız Nusret SUNA, Zeytinburnu'nda 
yıkılma riski nedeniyle daha önce boşaltılan 5 
katlı binanın çökmesine ilişkin Birgün Gazetesi’ne 
açıklamalarda bulundu. 
https://www.birgun.net/haber/binalar-deprem-
olmadan-cokuyor-343884

• CNN TÜRK - 8 Mayıs 2021: Şube Başkanımız 
Nusret SUNA, Zeytinburnu’nda yıkılma riski 
nedeniyle daha önce boşaltılan 5 katlı binanın 
çökmesi ve İstanbul’un yapı stoğuna ilişkin CNN 
TÜRK televizyonuna açıklamalarda bulundu. 

• SOL HABER - 21 Mayıs 2021: Şube Başkanımız 
Nusret SUNA, son günlerde özellikle İstanbul başta 
olmak üzere bazı kentlerde binalar kolon çatlaması, 
temel kayması gibi nedenlerle aniden boşaltılmak 
zorunda kalan ve ardından çöken veya yıkılan 
binalara ilişkin SOL HABER’e açıklamalarda bulundu. 

https://haber.sol.org.tr/haber/binalar-cokme-
tehlikesi-altinda-beklenmeyen-sonuclar-degil-riskli-
olanlar-bir-once 

• HABERTÜRK TV - 26 Mayıs 2021: Habertürk 
TV kanalında “İstinat Duvarları Neden Yıkılıyor?” 
konusu sabah haberlerinde yer aldı. Konuya ilişkin 
sorulara Şubemiz adına Niyazi PARLAR katılarak 
yanıt verdi. 

• EVRENSEL GAZETESİ - 4 Haziran 2021:
9. Türkiye Deprem Mühendisliği Konferansı 
kapsamında gerçekleşen “Afet Zararlarının 
Azaltılmasına Yönelik Yapılanlar, Yapılamayanlar ve 
Yapılması  Gerekenler” konulu panelimiz “Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı: Riskli yapıların üçte biri 
İstanbul'da” başlığıyla Evrensel Gazetesi’nde yer 
aldı.
https://www.evrensel.net/haber/434581/cevre-ve-
sehircilik-bakanligi-riskli-yapilarin-ucte-biri-istanbulda

• BİRGÜN GAZETESİ - 10 Haziran 2021: Şube 
Yönetim Kurulu Sayman Üyemiz E. Fusun SÜMER, 
“Marmara Denizi’nde görülen müsilaj konusuna 
ilişkin Birgün Gazetesi’ne açıklamalarda bulundu. 
https://www.birgun.net/amp/haber/felaketin-
nedeni-rantci-zihniyet-347835 

• TELE1 TV - 10 Haziran 2021: Şube Şube 
Başkanımız Nusret SUNA, Kanal İstanbul Projesine 
yönelik Tele1 TV’ye açıklamalarda bulundu.
https://tele1.com.tr/kanal-istanbul-marmarayi-
oldurecek-410959/

BASINDA İMO İSTANBUL ŞUBE

1970-1971 yıllarında Odamız Sekreter Üyesi, 1974-1975 yıllarında Oda 
Başkanlığı görevlerinde bulunan meslek duayenimiz, bilge insan, iyi mühendis 
İlkay İZER’i 17 Mayıs 2021’de kaybettik.
Acımızın derin olduğunu belirtiriz. Başta ailesi olmak üzere dostlarının, 
arkadaşlarının, meslektaşlarımızın ve Odamızın başı sağ olsun. Anısı önünde 
saygıyla eğiliyoruz.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası
İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu ve Çalışanları 

İlkay İZER: 1942 yılında Erzurum’da doğdu. 1964 yılında İTÜ İnşaat Fakültesi’nden 
mezun oldu. Mezuniyetinden sonra Bursa Bayındırlık Müdürlüğü’nde kontrol mühendisi 

olarak meslek hayatına başladı. 1965-1967 döneminde askerlik hizmetini tamamladı. 1967-1972 yıllarında 
Bursa Çimento Fabrikası inşaatında kontrol mühendisi, Ankara’da Hacettepe Üniversitesi proje bürosunda ve 
Karadeniz Bakır İşletmeleri’nde betonarme ve çelik yapı proje mühendisi olarak çalıştı. 1972-1978 yıllarında bir 
proje şirketinde proje mühendisi ve şirket ortağı olarak görev yaptı. 1978 yılında bu yana anahtar teslimi arıtma 
tesisleri inşa eden firmanın kurucusu ve yöneticisi olarak yerli teknoloji ile arıtma tesisi yapımına öncülük etti. 
1970-1971 yıllarında Oda sekreter üyesi, 1974-1975 yıllarında Oda Başkanı olarak İnşaat Mühendisleri Odası 
yönetiminde bulundu. Evli, iki çocuk babası ve torun sahibidir.

ACI KAYBIMIZ - 17 Mayıs 2021
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şubemizden

https://youtu.be/BuTQUkcl0GE
https://haber.sol.org.tr/haber/binalar-cokme-tehlikesi-altinda-beklenmeyen-sonuclar-degil-riskli-ola
https://haber.sol.org.tr/haber/binalar-cokme-tehlikesi-altinda-beklenmeyen-sonuclar-degil-riskli-ola
https://haber.sol.org.tr/haber/binalar-cokme-tehlikesi-altinda-beklenmeyen-sonuclar-degil-riskli-ola
https://www.evrensel.net/haber/434581/cevre-ve-sehircilik-bakanligi-riskli-yapilarin-ucte-biri-istan
https://www.evrensel.net/haber/434581/cevre-ve-sehircilik-bakanligi-riskli-yapilarin-ucte-biri-istan
https://tele1.com.tr/kanal-istanbul-marmarayi-oldurecek-410959/
https://tele1.com.tr/kanal-istanbul-marmarayi-oldurecek-410959/


83657 sicil numaralı üyemiz Ozan Erhan KESKİN, Gülçin DEMİREL ile 8 Haziran 2021’de evlendi.
TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu olarak mutluluklar diliyoruz.

NikâhNikâh

VEFAT

KOLAN HASTANELERİ GRUBUNDAN ÜYELERİMİZE İNDİRİM
Şube Yönetim Kurulumuz, Kolan Hastaneleri grubu ile üyelerimize ve üyelerimizin 1. Derece yakınlarına sağlık 
hizmetinde indirim sağlanmasına yönelik bir işbirliği anlaşması yapmıştır. Bu işbirliği kapsamında, “SGK güvencesi 
kullanmayan/olmayan İMO İstanbul Şubesi üye, personeli ve 1. Derece yakınlarına; hastanenin cari fiyatları üzerinden, 
muayenede %25, diğer tüm teşhis, tedavi ve ameliyatlar için %20 oranında (ilaç, tüm tıbbi malzeme bedelleri, 
özellikli malzeme bedelleri, konsültan hekim ücretleri, tüp bebek tedavisi ve özel sigorta katılım payı hariç) indirim 
yapılmaktadır. SGK güvencesi kullanan İMO İstanbul Şubesi üye, personeli ve 1. Derece yakınlarına ise hastane 
hizmetlerinde hastadan alınan fark ücreti üzerinden muayenede %20, diğer tüm teşhis, tedavi ve ameliyatlar için %15 
oranında (ilaç, tüm tıbbi malzeme bedelleri, özellikli malzeme bedelleri, konsultan hekim ücretleri, tüp bebek tedavisi 
ve özel sigorta katılım payı hariç) indirim yapılmaktadır.”

ÖZEL SEN JORJ AVUSTURYA HASTANESİ’NDEN ÜYELERİMİZE İNDİRİM
Şube Yönetim Kurulumuz, Özel Sen Jorj Avusturya Hastanesi ile üyelerimize ve üyelerimizin 1. Derece yakınlarına 
sağlık hizmetlerinde indirim sağlanmasına yönelik bir işbirliği anlaşması yapmıştır. Bu işbirliği kapsamında, “SGK 
güvencesi olan İMO İstanbul Şubesi üye, personeli ve 1. Derece yakınlarına; hastanenin aldığı fark ücreti üzerinden 
muayenede %25 oranında indirim yapılmaktadır. SGK güvencesi kullanmayan/olmayan üyelere cari fiyatlar üzerinden 
laboratuvar hizmetlerinde %30, radyolojik hizmetlerde %40, ameliyatlar hizmetlerinde %20 oranında (ilaç, tüm tıbbi 
malzeme bedelleri, özellikli malzeme bedelleri, konsültan hekim ücretleri ve özel sigorta katılım payı hariç) indirim 
yapılmaktadır.”

ANLAŞMALI KURUMLAR

TÜRK KALP VAKFI’NDAN ÜYELERİMİZE İNDİRİM
Şube Yönetim Kurulumuz, Türk Kalp Vakfı ile üyelerimize ve üyelerimizin 1. Derece yakınlarına sağlık hizmetlerinde 
indirim sağlanmasına yönelik bir işbirliği anlaşması yapmıştır. Bu işbirliği kapsamında, “SGK güvencesi 
kullanmayan/olmayan İMO İstanbul Şubesi üye, personeli ve 1. Derece yakınlarına; (Başvurular mutlaka Sosyal 
Güvenlik Kurumu’na “SSK emekli, SSK çalışan, Bağkur emekli, Bağkur çalışan, Emekli Sandığı emekli, Emekli Sandığı 
çalışan” tabi olmalıdır) Türk Kalp Vakfı tarafından verilecek sağlık hizmetlerinde, Türk Kalp Vakfı’nın Sosyal Güvenlik 
Kurumu fiyatları üzerinden %15 indirimli hizmet verilmektedir.”

• 2815 sicil numaralı üyemiz Mehmet FIÇICI, 14 Nisan 2021’de;
• 3713 sicil numaralı üyemiz Ahmet KAÇMAZ, 26 Nisan 2021’de;
• 25198 sicil numaralı üyemiz Ahmet ADALI, 27 Nisan 2021’de;
• 40661 sicil numaralı üyemiz Fatih ÖKDEM, 29 Nisan 2021’de;
• 28490 sicil numaralı üyemiz İbrahim DEMİR, 6 Mayıs 2021’de;
• 27430 sicil numaralı üyemiz Mehmet Halit ESEN, 8 Mayıs 2021’de;
• 27128 sicil numaralı üyemiz Hikmet BALABAN, 12 Mayıs 2021’de;
• Odamız Önceki Dönem Başkanlarından İlkay İZER (4669 sicil numaralı üyemiz), 17 Mayıs 2021’de;
• 26589 sicil numaralı üyemiz Ali İhsan BAŞOĞLU (29398 sicil numaralı üyemiz Çidem Dönmez BAŞOĞLU'nun eşi),
 1 Haziran 2021’de;
• 7343 sicil numaralı üyemiz Halef BAYKAL, 2 Haziran2021’de vefat etmiştir.
TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şube Yönetim Kurulu olarak tüm yakınlarına başsağlığı dileriz.
• 30578 sicil numaralı üyemiz Filiz KARADAĞ’ın annesi Nebahat KARADAĞ, 1 Nisan 2021’de
• 24978 sicil numaralı üyemiz Yalçın YÜKSEL’in annesi Münevver YÜKSEL, 26 Nisan 2021’de;
• 70325 sicil numaralı üyemiz Sebla ÇINAR’ın annesi Zekiye MİNE, 27 Nisan 2021’de;
• 44351 sicil numaralı üyemiz Cumaali Ertan ÖZİNAN’ın annesi Türkan ÖZİNAN, 13 Mayıs 2021’de vefat etmiştir.
TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şube Yönetim Kurulu olarak tüm yakınlarına başsağlığı dileriz.

Şube Yönetim Kurulu Sekreter Üyemiz Evren KORKMAZER’in (75919 sicil numaralı üyemiz) oğlu Erim Ali 1 Haziran 2021’de;
24257 sicil numaralı üyemiz Mehmet Uğur GÖKSAL’ın torunu Kayla 8 Mayıs 2021’de;

Çalışma arkadaşımız Veysel CAN’ın oğlu Hüseyin 6 Mayıs 2021’de dünyaya geldi.
TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu olarak sağlıklı yarınlar diliyoruz.

DoğumDoğum




